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رئیسی: همه بخش‌های حاکمیتی برای امر به 
معروف وظیفه دارند

‌حمیدرضا فولادگر :زنجیره ارزش
 ذوب آهن نیازمند سنگ آهن و معدن

جمالی نژاد: تعداد جانباختگان تصادفات ۲ روز 
جاده‌ای کشور برابر با سقوط یک فوکر ۱۰۰ است 

‌سبحانی: امكان افزایش 2 برابری 
تولید ذوب‌آهن

‌همکاری شرکت های دانش بنیان برای 
طراحی وتولید خودروهای برقی

 اصفهان می تواند پرچم دار دیپلماسی 
آب در آسیای مرکزی باشد

 روحاني: مذاکره با آمريکا 
در شرايط تحريم معنا ندارد

 عظیمیان: رویکرد جدید فولاد مبارکه  
بومی‌سازی فرآیندهاست
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بنا بر نظر شورای نگهبان ، مجلس نمی تواند دولت را ملزم به فروش سهم 
20 درصدی خود در شرکتهای خودروسازی کند، اما خصوصی سازی 
صنعت خودرو با بازار دولتی معنا ندارد.  و با آغاز سیاست های تعدیل 
اقتصادی که در واقع انجام نوعی اصلاحات در نظام اقتصادی کشور ، 
حرکتی در جهت کاهش مداخله دولت در فعالیت های اقتصادی صورت 
گرفت . اما این حرکت با مخالفت  عدۀ بسیاری همراه بود ، آنها که به واسطۀ 
برخورداری از حمایت های دولتی ، منافعی را کسب کرده بودند. با این 
تفاسیر به نظر می رسد تعیین نقشی مناسب برای دولت ضروری است و 
تنها در این صورت است که می توان به آیندۀ بخش های مختلف اقتصادی 
امیدوار بود . نظارت دولت بر اقتصاد باید به گونه ای باشد که نه مانع فعالیت 
سایر بخش ها گردد) منظور بخش دولتی و تعاونی است ( و نه آنها را در 
اجرای هر عملی آزاد گذارد . در واقع بکارگیری سیاستهای مناسب 
اقتصادی به عنوان ابزاری در دست دولت ، او را در اجرای سیاستها و 
دستیابی به هدف کمک می نماید ، اما این کافی نیست . شرط کافی برای 
رسیدن به دخالت مطلوب دولت ودستیابی به اهداف کلان اقتصادی و 
تعادل بهینه ، مکانیسم های اقتصادی هستند . همان مکانیسم هایی که 
بکارگیری نا صحیح آنها ، شرایط موجود را رقم زدند . در واقع وظیفۀ 
مسئولین این است که به شناخت مکانیسم ها پرداخته و آنها را در نقاط 

و مکان های مناسب بکار گیرند.

شهادت یادگار کربلا، سید الساجدین، امام زین العابدین ع را تسلیت می گوییم

 دژپسند: بیمه؛ صنعتی رو به جلو 
و در آستانه بلوغ در كشور

عناوین خبر‌ها سرمقاله

پس‌لرزه‌های حضور مقتدی صدر در 
مراسم شام غریبان بیت رهبری

یک پیام صریح به غرب

 واردات ۵۴۰ خودروی مدل بالا 
با کارت بازرگانی یک روستایی!

صفحه 2

10 اقدام اجرایی مدیر عامل جدید ایران 
خودرو در حالی به سوژه اصلی رسانه ها 
تبدیل شده که برخی از این برنامه ها نیازمند 
بستر سازی و پذیرفتن تحولاتی اساسی در 

بدنه صنعت خودرو است. 
هرچند که فعالان و کارشناسان این حوزه 
معتقدند با سابقه پیشین مدیر عامل جدید 
می توان راه های جدید تری برای تحول ایجاد 
کرد، اما در عین حال موانعی وجود دارد که می 
تواند اجرایی کردن بند های ارایه شده را با 

موانع و چالش های اساسی مواجه کند.
بدون شک تحول در هر سازمان نیازمند 
هزینه هایی است که این امر می تواند  در 
اشکال مختلف خود را نشان دهد اما بدون 
شک دستاورد مثبت این تحولات، منجر به 
افزایش بهره وری، بهبود فرهنگ وجود در 
صنعت خودرو، رفع چالش های مربوط به 

قیمت گذاری و ... می شود. 
امیر حسن کاکایی، کارشناس صنعت خودرو 
در گفت وگویی با تاکید بر اینکه کلیت برنامه 
10 محوری ارایه شده از سوی مدیر عامل 
جدید ایران خودرو، مطابق با واقعیت بوده و 
اجرای آنها در صنعت خودرو ضروری است، 
گفت: نکته ضروری در اجرای این برنامه، 
فراهم کردن بستر ها و مقدمات اجرایی است 
اما مشکل بزرگی که در ایران وجود دارد، 
وجود قوانین و مقرراتی که منجر به ایجاد 

تناقص می شود. 
وی با بیان اینکه افزایش تولید و رونق آن امری 
واضح بوده و بر همگان مبرهن است، افزود: 
هم اکنون در بسیاری از قوانین با مشکل 
مواجه هستیم که این مشکلات، صنعت 
خودرو و دیگر صنایع را به اینجا رسانده است. 
عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت ایران 
یکی از این مشکلات را موضوع قیمت گذاری 
دانست و تصریح کرد: به تازگی نیز دوباره 
طرح سازماندهی بازار خودرو مورد تاکید قرار 
گرفته که مدل قیمت گذاری در این طرح ضد 
تولید است چراکه نحوه قیمت گذاری فعلی، 
بیشتر بر مبنای خواست جامعه و توان خرید 
مردم تعیین شده در حالی که واقعیت 

اقتصادی این امر را جواب نمی دهد. 
کاکایی ادامه داد: قیمت هایی که هم اکنون از 
سوی دولت اعلام می شود پایین تر از قیمت 
تمام شده خودرو ها است و این به معنای 
اینست که هر تولیدی که انجام می شود 
خودرو ساز در حال زیانده بودن است که این 

امر روز به روز شرکت و سازمان را بیشتر 
تضعیف می کند. 

وی با اشاره به جایگاه بهره وری در صنعت 
خودرو اظهار کرد: بهره وری از سه طریق 
سرمایه گذاری در خطوط و فناوری جدید، 
منابع انسانی و کاهش هزینه اتفاق می افتد که 
در شرایط فعلی اجرایی شدن این موارد امکان 
پذیر نیست. هرچند در مبارزه با فساد شاهد 
کاهش هزینه ها هستیم اما مشکل اصلی نبود 

این مانع در همه صنعت خودرو است. 
استادیار دانشکده مهندسی خودرو یاد آور 
شد: وقتی هزینه ها کاهش می یابد نیاز به 
تحولاتی در فرآیند های ملی و تغییراتی است 
که در این شرایط یک عده با مشکل مواجه می 
شوند و از سوی دیگر به دلیل بزرگ بودن 
خودرو سازی ها، هزینه های تلاشی که منجر 
به ارتقای بهره وری می شود به مشتری 

تحمیل می شود. 
کاکایی نخستین شرط لازم برای موفقیت مدیر 
عامل جدید ایران خودرو و برنامه های اجرایی 
آن را اصلاح قیمت ها اعلام و اظهار کرد: در دو 
سال گذشته شاهد دستکاری در قیمت از یک 
سو و همزمان با تحریم های صنعت خودرو از 
سوی دیگر بودیم این در حالیست که قیمت 
گذاری دستوری نیز در این مدت جواب نداده اما 

مجلس بر تکرار این کار اشتباه تاکید دارد. 
وی ادامه داد: خودرو سازان در این مدت زیان 
زیادی ناشی از قیمت گذاری داشتند و این امر 
منجر به کمبود نقدینگی شدید شد و بانک ها 
نیز حاضر به همکاری نبودند ضمن آنکه قیمت 
پول نیز برای صنعت که امر مهمی به شمار 

میرود، بالا بود چراکه وام گران قیمت از بانک، 
هزینه پول را افزایش می دهد. 

این استاد دانشگاه با تاکید بر ضرورت پیش 
بینی وام صنعتی بلند مدت گفت: نمونه اخیر 
این وام های گران، تسهیلات 4 هزار میلیارد 
تومانی بود که وام گران قیمت و کوتاه مدتی 
به شمار میرفت که زحمت های انجام شده 
برای کاهش هزینه های مالی را به باد داد، 
بنابراین همکاری دولت در زمینه پیش بینی 
تسهیلات ارزی و ریالی برای تحقق برنامه 

های اجرایی از موارد ضروری است. 
کاکایی با اشاره به ارزبری صنعت خودرو و 
ضرورت واردات برخی از قطعات و مواد خاص 
تصریح کرد: وقتی مدیر عاملی شرکتی را 
بیش از توان فعلی، سازمان به حرکت وا می 
دارد به طور قطع با تنش هایی مواجه می شود 
بنابراین نیاز به تحول با هدف بهبود احساس 
می شود در این شرایط دولتمردان و مجلسی 
ها نیز باید تحمل تنش را داشته و بستر لازم 

را برای این تحول ایجاد کنیم. 
وی ادامه داد: باید برای عبور از بحران، 
مدیریت باید اقدام جدی در زمینه 10 محور 
داشته باشد و دولتمردان با صبر و تحمل در 
کنار مدیر عامل جدیدقرار گیرند بدون شک 
تنش ها و اظهار نظر های غیر کارشناسی از 
مدیر انرژی می گیرد و باعث از دست رفتن 
شجاعت مدیران می شود و نظام برای تحول 
اساسی در صنعت خودرو باید تامل داشته 
باشد البته با سابقه دیرینه این مدیر عامل 
انتظار می رود که نگرانی از بابت همکاری 

دولت و مجلس وجود نداشته باشد.  

 10 برنامه اجرایی نیازمند بستر سازی
 و مقدمات اجرایی است 
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هفته نامه اقتصادی ایران

پس‌لرزه‌های حضور مقتدی صدر در مراسم شام غریبان بیت رهبری

کتاب نقدهای رهبر انقلاب درباره برجام یک پیام صریح به غرب
»گفتم اعتماد نکنید« منتشر شد 

»گفتم اعتماد نکنید« بازخوانی مستند و جامع تدابیر، 
بیانات و نقدهای مقام معظم رهبری درباره مذاکرات هسته‌ای 

»دولت اعتدال« به همت انتشارات شهید کاظمی ‌منتشر شد.
به گزارش اعتبار به نقل از رسا، این کتاب تنها گردآوری ساده 
بیانات مقام معظم رهبری نیست، بلکه کوشش شده که در آن 
منطق مواجهه رهبری با مسئله هسته‌ای را به تصویر بکشد. این 
کتاب از ۶ فصل اصلی تشکیل شده است. در فصل اول با عنوان 
»تحلیل کلان از شرایط کنونی کشور« رویکرد کلان رهبری در 
تحلیل مسائل پیش روی نظام اسلامی و منطق مواجهه با هر مسئله 
روشن می‌گردد. فصل دوم با عنوان »دو نگاه کلان برای حل 
مشکلات کشور« به معرفی دو رویکرد کلان مدیریتی در کشور‌ 
اشاره دارد. فصل سوم با عنوان »تحریم از تهدید تا فرصت« به 
مهم‌ترین مسئله‌ای که موجب گرایش دولت به سمت مذاکرات 
هسته‌ای شد، می‌پردازد. دولت با هدف رفع تحریم برای ایجاد 
گشایش اقتصادی قدم در مسیر مذاکره نهاد، ولی تحلیل صحیحی 
از ماهیت و آثار تحریم و شیوه‌های درست مقابله با آن نداشت. فصل 
چهارم با عنوان  »نقد رویکرد‌های کلان و عملکرد دولت در سیاست 
خارجی« آسیب‌شناسی‌های راهبردی رهبری معظم انقلاب نسبت 
به نگاه کلان دولت به سیاست خارجی، آمریکا و رابطه با غرب است. 
فصل پنجم با عنوان »تدابیر مقام معظم رهبری در حوزه سیاست 
خارجی، مذاکرات هسته‌ای و برجام« مهم‌ترین فصل کتاب را 
تشکیل می‌دهد. به نوعی فصل‌های قبل همه مقدمات رسیدن به 
این فصل بودند. در این فصل تدابیر سه‌گانه مقام معظم رهبری 
نسبت به مذاکرات هسته‌ای در مراحل قبل، حین و بعد از مذاکرات 
و نیز آسیب‌شناسی جامع ایشان نسبت به برجام بیان می‌گردد. اما 
فصل آخر با عنوان »پیش‌بینی افول آمریکا« در حقیقت نشان‌دهنده 
تصویری از صحنه کلان مناسبات ایران و آمریکا است. اساس 
مذاکرات هسته‌ای مبتنی بر پیش فرض گرفتن قدرت مطلقه آمریکا 
در صحنه جهانی بوده است. اما مقام معظم رهبری نشان می‌دهند 
ما نه تنها در موضع انفعال نسبت به آمریکا قرار نداریم که در چالشی 
چهل ساله آمریکا را به نقطه افول نزدیک کرده‌ایم. این کتاب 
همزمان با هفته دولت در ۴۰۰ صفحه و به همت دفتر مطالعات 

گفتمان انقلاب اسلامی و انتشارات شهید کاظمی ‌روانه بازار شد

امنیت بر مرزهای ایران حاکم است
دشمن درد سیلی ما را احساس می‌کند  
به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی ستاد کل ارتش، سرلشکر 
سید عبدالرحیم موسوی در 
مراسم تقدیر از تعدادی از 
رزمندگان ارتش که در ماموریت 
های اخیر اطلاعاتی و عملیاتی 
حوزه‌های پدافند هوایی، دریایی، 
هوایی و زمینی تاثیرگذار بوده اند 
گفت: فرمانده معظم کل قوا در 
تدابیر ابلاغی مبنی بر 
ارزشمندی تلاش‌های خاموش 
در جهت صیانت از نظام 
جمهوری اسلامی فرمودند؛ »هرجا باشیم چه آنجا نامی و عنوانی داشته 
باشد یا نداشته باشد یا کسی ما را بشناسد یا اهمیت کار ما را کسی بفهمد 
یا نفهمد، چون در جهت اقامه نظام جمهوری اسلامی و نظام اسلامی و 
حکم الهی است، ارزش والای خودش را خواهد داشت و این آن چیزی 
است که هر کسی را در هر جایی که هست تسلی می‌دهد«، »بعضی 
کارهای سنگین را کسی هم نمی‌فهمد. هیچ جا هم به حساب نمی‌آید، 
پشت هیچ بلندگویی هم از آن‌ها ترویج و تقدیر صورت نمی‌گیرد، اما 
خدای متعال واقف و ناظر هست و این خود یک موهبت برزگ الهی 
است، یک تسلای بزرگ است و امیدواریم ان‌شاءالله همه شماها با توجه 
به این حضور در محضر پروردگار عالم، با شوق و نشاط مضاعف و 

روزافزون مشغول کار باشید«. 
امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش با بیان اینکه امنیت و 
آرامش بر مرزهای کشور حاکم است و این شرایط مطلوب، امنیت و 
آرامش حاکم بر مرزهای میهن اسلامی، در سایه مجاهدت‌های مخلصانه 
و بی‌ریای رزمندگان بدست آمده است، افزود: برخی اقدامات اخیر ارتش 
به دلایل خاص امنیتی و ملاحظات اطلاعاتی منعکس نشد که برای 
حفظ مصالح نظام، این روند در برخی اقدامات مهم و محرمانه ادامه 

خواهد داشت. 
وی ضمن قدردانی از آحاد رزمندگان ارتش که در ماموریت‌های 
اخیر و همچنین تامین امنیت و صیانت از مرزهای زمینی، هوایی و 
دریایی به دور از تبلیغات و در عین حال مقتدرانه تلاش می‌کنند، تصریح 
کرد: اگر چه رسانه‌ها در تبیین و تبلیغ خدمات بخش‌های مختلف 
موثرند، لیکن در صورتی که بسیاری از اقدامات و خدمات به هر دلیلی 
مطرح نشود، یا امکان و میل به رسانه‌ای کردن آن‌ها وجود نداشته باشد، 
در صورتی که برای خدا و صادقانه باشد، خداوند به بهترین نحو جبران 

خواهد کرد. 
امیر سرلشکر موسوی با بیان اینکه کارهای بزرگ در گمنامی و 
بدون تبلیغات ارزشمندترند و راز محبوبیت و مقبولیت برخی اقدامات 
نیز در همین خدمت صادقانه و خالصانه و به دور از تبلیغات است 
خاطرنشان کرد: همین که مقابل دشمن سینه سپر می‌کنیم و دشمن 
درد سیلی ما را روی صورت خود احساس ‌می‌کند، برای ما کافی است. 
وی یادآور شد: ما به بعنوان سربازان ایران سربلند اسلامی، تنها 
باید به تکلیف و وظیفه خودمان در دفاع از این نظام، کشور، استقلال و 
تمامیت ارضی آن بیاندیشیم و برابر رهنمودهای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی و فرماندهی کل قوا)مدظله‌العالی(، ایمان داشته باشیم خداوند 

ناظر و واقف به امور ماست و این خود بزرگترین پاداش است. 
فرمانده کل ارتش خطاب به تعدادی از کارکنان موثر در 
ماموریت‌های ابلاغی و موفق اخیر افزود: شما در همین وقایع زلزله و 
سیل شاهد بودید ثمره‌ی کار برای خدا چه دستاوردهایی داشت و چگونه 
همان نیات پاک، ارتش را در چشم ولی امر مسلمین و مردم عزیزتر کرد

خبرخبر

آیت‌الله رئیسی رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه در حوزه زندگی فردی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و کسب و کار، منکر‌ها نباید وجود داشته باشد، گفت: شاخص برای زنده و مرده بودن در یک 
جامعه آمر به معروف و ناهی از منکر بودن و احساس مسئولیت کردن در این زمینه است. به گزارش خبرگزاری میزان،  وی در گردهمایی فعالان حوزه امر به معروف و نهی از منکر با طرح این پرسش 
که مگر می‌شود یک مؤمن ایمان به خدا داشته باشد، اما نسبت به ترک معروف و نهی از منکر حس و احساس مسئولیت نداشته باشد، تصریح کرد: این حس داشتن امری است که همواره امامان و 
پیشوایان دین و اولیای خدا بر آن تأکید کرده‌اند تا جایی که فرمودند تمام فرایض بند به این فریضه است. وی ادامه داد: براساس این تأکیدات، اگر در جامعه‌ای حس مسئولیت کمرنگ شد، در آن 
جامعه گسترش فساد، بی‌اخلاقی، بداخلاقی و انواع ظلم‌ها را باید شاهد باشید. آیت‌الله رئیسی در ادامه اظهار کرد: حجت خدا علمدار امر به معروف و نهی از منکر در جامعه است که جان ارزشمند 
خود و یاران خود را برای این وظیفه الهی و امر خدا داده و این حس را در جامعه ایجاد کرده است. وی گفت: آیا حاضر نیستید برای دین، »به تو چه« را تحمل کنید؛ درحالی که حجت خدا جان شیرین و 
بهترین‌های خود را در راه دین داده است. رئیسی در بخش دیگر سخنان خود گفت: دشمن دنبال این بود که اول فضای ایستادگی در جامعه را تضعیف کند و دوم اینکه در جامعه القا کند که در این 
مملکت فساد موج می‌زند و در رسانه‌های خارجی نسبت به مدیر، سازمان و فرد این را تبلیغ می‌کردند؛ اما این فضا با پرچمداری رهبر معظم انقلاب به فضایی تبدیل می‌شود که با وجود خواست 
آنها در آن تصمیم و اراده جدی درمقابله با هرگونه فساد هست و ما هم سرباز ایشان هستیم. رئیس قوه قضائیه در پایان تأکید کرد: تمام شعب دادگستری برای حمایت از امر به معروف و نهی از 

منکر مأمور خواهند بود و نه فقط دادگستری بلکه همه سازمان‌های وابسته به دستگاه قضایی و نه فقط دستگاه قضایی بلکه همه بخش‌ها در دولت این وظیفه را خواهند داشت.

حضور مقتدی صدر، در مراسم 
شام‌غریبان بیت رهبری و همنشینی 
او با سردار سلیمانی همچنان با تحلیل 
هایی در داخل و خارج از کشور همراه 
است. حمیدرضا ترقی عضو شورای 
مرکزی حزب موتلفه با اشاره به حضور 
مقتدی صدر در بیت مقام معظم 
رهبری، گفت: این امر به نوعی 

می‌تواند نشان‌دهنده گسترش جبهه 
مقاومت در عراق باشد زیرا قطعاً 
نزدیک شدن دیدگاه صدر به 
جمهوری اسلامی ایران روابط ایران و 
عراق را تقویت خواهد کرد. او که با 
باشگاه خبرنگاران گفتگو کرده، ادامه 
داد: این امر همچنین  زمینه 
موضع‌گیری جدی ایران در قبال 

تجاوزات صهیونیست‌ها به عراق و 
مقابله با حشدالشعبی را فراهم  خواهد 
کرد؛ بنابراین در مجموع این حضور 
مثبت تلقی می‌شود. ترقی درباره برخی 
دیدگاه‌ها مبنی بر اینکه مقتدی صدر، 
حسن نصرالّل دیگری در منطقه 
خواهد بود، گفت: طبیعتاً این موضوع 
را می‌توان نقطه امیدبخشی در 

رسیدن به این شرایط دانست اما در 
عین حال نیز نباید در چنین تحلیلی 
عجله کرد و برای قضاوت درباره اینکه 
مقتدی صدر چنین وضعیتی پیدا 
خواهد کرد یا نه، به نظر کمی زود 
است. حضور »مقتدی صدر« در ایران 
همه بافته های رسانه های غربی را 
پنبه کرد یک عضو فراکسیون 
نمایندگان ولایی مجلس نیز می گوید: 
در مقطعی که رسانه‌های بیگانه مطرح 
می کردند که مواضع مقتدی صدر  
نسبت به ایران رادیکالی است،  این 
رهبر شیعیان عراق با حضور خود در 
حسینیه امام )ره( نشان داده است که 
تمامی بافته‌های این رسانه ها جز 
توهم چیز دیگری نیست. محمد 
اسماعیل سعیدی که با خانه ملت 
گفتگو کرده، اظهار داشت: متاسفانه 
هژمونی رسانه‌ای غرب، بی میل 
نیستند که میان رهبران عراق که در 
منطقه صاحب نفوذ هستند؛ اختلاف 
ایجاد کنند. وی در ادامه افزود: با توجه 
به نفوذ آرمان‌های امام )ره( در بین 
ملت عراق، دشمنان می خواهند؛ به 
گونه‌ای وانمود کنند که هیچ رابطه و 
الگویی در میان رهبران عراق با انقلاب 
ایران وجود ندارد و در این سال های 

اخیرهم تجربه نشان داده است که 
دشمنان دست به هر تبلیغات سویی 
زده اند تا به اهداف خود پلید خود 
دست پیدا کنند. این نماینده مردم در 
مجلس دهم به تحلیل رسانه‌های 
بیگانه نسبت به مواضع مقتدی صدر 
درباره ایران اشاره و اظهار کرد: تجربه 
نشان داده است که انقلاب ایران 
همیشه در کنار ملت عراق بوده است 
و البته رهبران سیاسی و مذهبی عراق 
هم همیشه به ایران اعتماد داشته اند. 
بنابراین اگر اختلاف سلیقه‌هایی در 
این مدت از سوی مقتدی صدر 
مشاهده شده بود، این به معنای ابراز 
مخالفت با ایران نبوده است، بلکه 
بخاطر شرایطی که در کشورعراق 
وجود داشت؛ بعضا یکسری مواضعی 
را اتخاذ کردند اما این در راستای 
مخالفت با انقلاب ایران و رهبری 
نبوده است. وی به پیام حضور مقتدی 
صدر در کنار رهبر انقلاب اشاره و 
تصریح کرد: حضور »مقتدی صدر« در 
کنار رهبر انقلاب پیام صریح و شفافی 
را به غربی ها گوش زد کرد و آن هم این 
است که دشمنان هیچ‌گاه نمی توانند، 
بین دو ملت ایران و عراق انشقاق ایجاد 

کنند.

رئیسی: همه 
بخش‌های 
حاکمیتی برای امر 
به معروف وظیفه 
دارند
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اجازه نمی‌دهیم مافیای دارو مشکلی در 

تولید داخلی ایجاد کند
سعید نمکی وزیر بهداشت 
گفت: قطعا اجازه نمی‌دهیم 
مافیا در زمینه تولید داخلی 
دارو مشکلی ایجاد کند و نباید 
هم خیلی روی این جریان 
حساب باز کنیم. وی در پاسخ 
به پرسشی درباره عدم کاهش 
قیمت داروها با وجود کاهش 
نرخ ارز، با رد این موضوع اظهار 
کرد: قیمت داروها معمولا با 
دلار تعیین نمی‌شود و روند 
قیمت گذاری داروها بصورت سالیانه و بر اساس تورم انجام 
می‌گیرد. وی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره شرکت‌هایی 
که به عنوان مافیای دارو معروف‌اند، تصریح کرد: قطعا اجازه 
نمی‌دهیم تا آنها مشکلی در زمینه تولید داخلی کشور ایجاد کنند 
و نباید هم خیلی روی این جریان حساب باز کنیم. اراده مقام معظم 
رهبری و نظام بر این است که در برابر این جریان و مافیا بایستیم 
و ما نیز محکم ایستاده‌ایم و آقای رئیس جمهور در این عرصه 
حمایت ویژه‌ای می‌کنند و قطعا در این عرصه موفق خواهیم شد. 
وزیر بهداشت همچنین درباره نصب کارتخوان از سوی پزشکان و 
اخبار منتشر شده در این زمینه، اظهار کرد: این مسئله بحثی 
مرتبط با سازمان مالیاتی است و پزشکان ما در این قضیه خیلی 
مداخله نمی‌کنند. نمکی در پایان با اشاره به آغاز اجرای طرح 
سیستم ارجاع و پزشک خانواده، گفت: طرح سیستم ارجاع و 
پزشک خانواده را بعد از پرونده الکترونیک سلامت در چند استان 
به صورت پایلوت آغاز کردیم و امیدواریم تا پایان سال درصد قابل 

توجهی از طرح را اجرایی کنیم.

امکان امریه سربازی در 
شرکت‌های دانش‌بنیان فراهم شد

سورنا ستاری معاون علمی و فناوری رئیس جمهورگفت: طبق 
تفاهم نامه‌ای، جوانان فعال در شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند 
خدمت مقدس سربازی را در شرکت‌های دانش بنیان بگذرانند.

وی با بیان این که جوانان عضو شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند 
سربازی خود را در این شرکت‌ها بگذرانند، افزود: این کار با 
موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی و همکاری سردار باقری از 
نظام وظیفه صورت گرفت تا بتوانیم به شرکت‌های دانش بنیان 
کمک کنیم. وی اظهارکرد: طرح‌های جایگزین سربازی 
سال‌هاست که مطرح می‌شود. این کار از طریق بنیاد نخبگان و 
شرکت‌های دانش بنیان پیگیری می شود و در آخر بدون سهمیه 
خاصی متقاضیان اگر کیفیتی را که توسط بنیاد نخبگان و ستاد 
کل نیروهای مسلح مشخص شده داشته باشند، می‌توانند در 
این شرکت‌ها سرباز باشند و همان کارشان جزو سربازی آن‌ها 

محسوب شود.

کارمندان بیکاردر سازمانهای 
دولتی با حقوق ۸میلیونی

حسینعلی حاجی‌دلیگانی عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس با بیان اینکه برخی افراد در دستگاههای اجرایی بدون 
داشتن هیچ گونه پست یا وظیفه‌ای فقط ساعت می‌زنند و 
حقوق دریافت می‌کنند، گفت: دستگاههای نظارتی با 
سازمانهایی که حقوق بدون ضابطه به “کارمندان بیکار” 
می‌دهند برخورد کنند. وی با بیان اینکه، در برخی سازمانها 
تعدادی کارمند وجود دارد که بدون انجام کوچکترین فعالیت 
حقوق دریافت می‌کنند، گفت: در یکی از دستگاهها نیز افرادی 
مشاهده شده‌اند که هیچ گونه وظیفه‌ای ندارند اما ماهیانه 8 تا 
9 میلیون تومان حقوق دریافت می‌کنند، حتی دیده شده این 
افراد در ساعات پایانی کار نیز در دستگاه حضور دارند تا از مزایای 
اضافه‌کاری استفاده کنند. به‌گفته این عضو کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس شورای اسلامی، این چالش مربوط به استخدام 
بدون ضابطه نیروها در ادارات دولتی بوده و در برخی سازمانها 
افرادی به‌کارگیری شده‌اند که واقعاً نیازی به حضور آنها نبوده 
است. به گزارش تسنیم، عضو کمیسیون برنامه و بودجه ادامه 
داد، سالیانه چند ده هزار میلیارد تومان صرف پرداخت حقوق 
و مزایای کارمندان دولت می‌شود اما مردم از کیفیت خدمات 
بسیاری از دستگاهها راضی نیستند. متاسفانه پرداخت حقوق 
به کارمندان بیکار نیز به چالشهای نظام اداری کشور اضافه 
شده و باید برای رفع آن چاره‌اندیشی شود. دلیگانی گفت: این 
افراد بدون کار بر اساس ضوابط استخدامی حاضر نیستند در 
نقاط دیگر کشور به‌کار گرفته شوند و بر همین اساس دیده 
می‌شود تعداد قابل‌توجهی معلم در تهران حضور دارند بدون 
آنکه از آنها استفاده شود. وی در واکنش به این موضوع که ظاهراً 
دیوان محاسبات در خصوص پرداخت حقوق به این کارمندان 
بیکار در یکی از سازمانهای زیرمجموعه‌‌ وزارت اقتصاد نیز ورود 
کرده است، گفت: دستگاههای نظارتی با سازمانهایی که حقوق 
بدون ضابطه به “کارمندان بیکار” می‌دهند برخورد کنند.              
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اخلالگران ارزی زیر نظر بانک مرکزی فعالیت می کردند
محسنی اژه‌ای معاون‌اول قوه قضائیه گفت: در مقاطعی گفته 
می‌شود که شرایط جنگ اقتصادی است و با بگیر و ببند سعی 
نکنید بر سرمایه‌گذاری تاثیر منفی داشته باشد یا با این اقدام 
کارها درست نشده، فساد از بین نمی‌رود و مرحله ورود 
دستگاه قضا باید آخر باشد. ما این موارد را رد نمی‌کنیم و 
درست است.  به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
دادگستری خراسان رضوی، حجت‌الاسلام و المسلمین 
غلامحسین محسنی اژه‌ای امروز در مراسم تکریم و معارفه 
رئیس کل دادگستری خراسان رضوی در سالن همایش 
دادگستری این استان، اظهار کرد: جلوه‌های قیام و حرکت 
امام حسین)ع( در اوج و فوق‌العاده بوده همه ابعاد قیام و 

نهضت ایشان عبرت‌آموز و تا ابد الگویی برای همگان است.
وی افزود: یک بعد از قیام امام حسین به خصوص در این 
شرایط می‌تواند مورد توجه ما باشد و اینکه اگر چنانچه 
انحرافی در اصل دین به وجود آید، اقل دین در خطر قرار 
گیرد، شیاطین و طاغوتان کوچک قصد داشته باشند حق را 
از مدار خود خارج کرده، نااهلان در مقام حق قرار گیرند و بر 
مردم و ارزش‌های دینی سیطره یابند، آنجا بر همگان لازم 
است به عنوان نهی از منکر بلکه از منکر بزرگ و انکر منکرات، 
در مقابل آن بایستند و همه چیز خود را در راه استقامت بگذارد 
که امام حسین)ع( این کار را کرد، از جان، آبرو، حیثیت، حریم 
و هرآنچه داشت در طبق اخلاص و در مقابله با ظلم و منکر 

قرار داد و در راه خدا ایثار کرد.
محسنی اژه‌ای ادامه داد: امروز نمونه‌ای از این عزت و افتخار 
آفریده شده و جبهه مقاومت و به خصوص نظام که مادر این 
مقاومت است، در عصر حاضر کمر طاغوت‌ها را به زمین 
می‌زند و ابهت آن‌ها را می‌شکند، یک کشور و جبهه مقاومت 
در مقابل تمام آن‌ها در دنیا می‌ایستد، روز به روز پیروزتر 
می‌شود، قدم به قدم بالا و بالاتر می‌رود و دشمن ضعیف و 

ضعیف‌تر می‌شود.
معاون‌اول قوه قضائیه بیان کرد: آن ترامپی که شیطان بزرگ 
و راس شیطان‌ها بوده، امروز پیغام می‌دهد که حاضر هستیم 
سام و احوال‌پرسی کنیم. چرا اینگونه شد؟ به دلیل 
استقامت، ایستادگی، بصیرت، همدلی و هماهنگی بود. 
امیدواریم بتوانیم در مسیر تاسی از امام حسین همه با هم 
همدل شده و با روحیه انقلابی، جهادی، بصیرت، شناخت 
اولویت‌ها، شناخت اصول از فروع، دوست از دشمن و منافق 

از صادق، به مردم و کشور خود خدمت کنیم.
وی اضافه کرد: این صفا، صمیمیت، صداقت، همدلی و 
همراهی در ایمان، قلب و مهم‌تر عمل نقطه و اتکایی 
می‌خواهد که همه را دور هم جمع کند و آن ولایت و ولی 
فقیه است. اگر امروز همه حول محور ولایت و ولی فقیه چشم 
باز کنیم ببینیم، گوش باز کنیم بشنویم و فکر خود را به کار 
بیندازیم که امروز ولی فقیه ما چه می‌گوید، علم او به کدام 

سمت می‌رود.
اژه‌ای خاطرنشان کرد: اگر زیر این پرچم حول این محور گرد 
بیاییم، بسیاری از مسائل حل می‌شود والا در لفظ ممکن است 
بگوییم همدل باشیم. امام زمان واسطه بین خلق و خالق بوده، 
نایب بر حق او نماینده امام زمان امروز حجت ما است و این 
حجت از طرف خدا و امام زمان نمایندگانی دارد. اگر حول 

این محور عمل کنیم پیروز خواهیم بود.
معاون اول قوه قضائیه با بیان اینکه نقش مدیر در هر دستگاه 

و مجموعه‌ای فوق‌العاده حایز اهمیت است، عنوان کرد: ما 
مرتب در قوه قضاییه می‌گوییم و من نیز تاکید دارم که باید 
نقش مدیر را جدی بگیریم. اگر در یک مجموعه مدیران 
خوب، شایسته، کاردان، با روحیه انقلابی، هادی و خیرخواه 
انتخاب کنیم، با همان امکانات، قوانین و مقررات کار را به یک 
گونه پیش می‌برند و اگر مدیر دیگری را انتخاب کنیم، کار را 

به گونه دیگری پیش برده یا پیش نمی‌برد.
وی افزود: وقتی می‎خواهیم مدیر انتخاب کنیم باید بدانیم 
نقش مدیر چقدر در انجام امور بهتر و سرعت بخشیدن به 
کارها موثر است و با توجه به آن مدیر انتخاب کنیم. کسی 
باید انتخاب شود که با وجود مشکلات کار را پیش ببرد. به 
طور مثال اگر قرار است دادستان شهر مشهد را انتخاب کنیم، 

باید ابتدا بفهمیم که نقش مدیر چقدر مهم است.
محسنی اژه‌ای گفت: نقش مدیر بسیار مهم است. استاندار 
استان خراسان رضوی به موفقیت‌های خود اشاره کردند، آیا 
قانون عوض شده است؟ مشکلاتی که در کل کشور وجود 
دارد در استان هم هست. بخش اعظم آن به روحیه یک مدیر 
برمی‎گردد از حاشیه زده و به اولویت بپردازد. مقام معظم 
رهبری بیان می‌کنند که اکنون مساله مهم اقتصاد بوده و 
نقطه کلیدی است. دشمن اقتصاد و معیشت مردم را هدف 
قرار داده، بنابراین باید از حاشیه زد و این موضوع را در اولویت 
قرار داد. تلاش می‌کنیم دادستان خوبی برای مشهد انتخاب 

کنیم که در همین مجرا و مسیر کار را جلو ببرد.
معاون اول قوه قضائیه بیان کرد: در مقاطعی گفته می‌شود 
که شرایط جنگ اقتصادی است و با بگیر و ببند سعی نکنید 
بر سرمایه‌گذاری تاثیر منفی داشته باشد یا با این اقدام کارها 
درست نشده، فساد از بین نمی‌رود و مرحله ورود دستگاه قضا 
باید آخر باشد. ما این موارد را رد نمی‌کنیم و درست هستند. 
قوه قضاییه از این امر که در آخرین مرحله وارد شود، استقبال 
می کند تا جایی که سایر دستگاه‌ها خصوصا دستگاه‌های 
اجرایی کار خود را به نحو احسن انجام دهند و نیازی نباشد 

قوه قضاییه وارد شود.
وی ادامه داد: ما از این قضیه استقبال می‌کنیم اما اگر به 
درستی عمل نکردند و مشکلی در جهت مسایل انقلاب، 

ارزش‌های دینی و انقلابی و مسائل اقتصادی، فرهنگی و 
امنیتی پیش آمد، نمی‌توانیم وارد نشویم که خلاف وظیفه و 
وجدان ما است. اگر نوبت به قوه قضاییه نمی‌رسید خوب بود 

و ما استقبال می‌کنیم.
۳۰ میلیارد دلار ارز برای کنترل بازار ارز کشور هزینه شد

اژه‌ای با بیان اینکه در یکی دو سال اخیر به خصوص در سال 
۹۷ و با استجازه از مقام معظم رهبری قرار شد که از قوانین 
دست و پاشکسته عبور کنیم، تصریح کرد: محاکمات تا 
امروز چند موضوع بیشتر نبود. یک مورد مساله ارز بوده که 
در دو موضوع است. در سال ۹۵ و ۹۶ و اوایل سال ۹۷، حدود 
۳۰میلیارد دلار برای کنترل بازار ارز کشور هزینه شد که 
عمدتا در سال ۹۶ و حدود ۱۸ میلیارد دلار بود. از این مبلغ 
چقدر برای کار مردم گره‌گشا بوده، در سال ۹۶ چقدر به 
دست مصرف‌کننده رسیده و چقدر غیر قانونی از کشور 

خارج شده است؟
معاون اول قوه قضاییه اضافه کرد: زمانی خود مسئولان از بانک 
مرکزی و غیر بانک مرکزی به نیروی انتظامی و قوه قضاییه 
متوسل شدند که نظم بازار در خصوص ارز ملتهب است، 
قاچاقچیان ارز را می‌برند و برخی مسئولان نیز می‌گفتند که 
چمدان چمدان خارج می‌کنند. اگر چنانچه درست تدبیر 

می‌شد و دست مردم می‌رسید، نباید وارد می‌شدیم.
وی خاطرنشان کرد: ما ورود پیدا کردیم و تعداد قابل توجهی 
از نیروهای آگاهی و عملیاتی خود را در تهران و برخی استان‌ها 
اختصاص به این کار دادیم. این نیروهای جان بر کف انتظامی 
تاش کردند تا این عناصر بر هم زننده بازار را پیدا کرده و 
دستگیر کنند، در نهایت به یک نقطه رسیدند و آن نقطه 
دستگیر و معلوم شد که مستقیم زیر نظر بانک مرکزی این کار 

را انجام می‌دهد، بعد مشکلات و گله‌مندی‌هایی پیش آمد.
اژه‌ای گفت: از جمله مسائل دیگر ارز این بود در شرایطی که 
شیطان بزرگ شاخ و شانه می‌کشد و مشکلات بانکی ایجاد 
می‌شود، باید به بهترین وجه از ارز موجود خود استفاده کنیم. 
این بخش کنترل بازار را از قوه قضاییه و نیروی انتظامی 
درخواست کردند تا وارد شود. در بخش واردات بخشی از 
پرونده‌ها متعلق به افرادی است که ارز دولتی را گرفتند اما یا 
مطلقا جنسی وارد نکردند یا جنسی را وارد کرده و نگه داشتند 
و با وجود اینکه با ارز دولتی وارد کرده بودند اما کالا را نفروخته 
و یا با قیمت ارز روز و حتی بیشتر به مردمی تحت فشار 
فروختند و فشار بیشتری بر آن‌ها وارد کردند و بر آن‌ها نیز 

نظارتی نشد.
معاون اول قوه قضاییه بیان کرد: اگر این ارز را به درستی به 
افرادی که کالای ضروری و مورد نیاز مردم و کشور را وارد 
می‌کنند، تخصیص داده و به همه ارز نمی‌دادیم، نظارت 
می‌کردیم و می‌خواستیم بدانیم که کالایش کجاست و آیا وارد 

و توزیع کرده یا نه، در این صورت به قوه قضاییه نمی‌رسید.
وی با بیان اینکه یکی از مسایل عمده پرونده‌های بسته شده 
در سال ۹۷ افرادی هستند که تسهیلات بانک که باید به 
سمت تولید و سرمایه‌گذاری پیش رود را در این مسیر 
استفاده نکردند، عنوان کرد: تسهیلات در جای خود ننشست، 
به نیازمند نرسید، به تولید نرفت و بازار سکه و ارز را به هم زد، 
در آن شرایط که نیاز به صیانت از ذخایر داریم، با این پول ۳۸ 
هزار عدد سکه می‌خرند که پولش از تسهیلات بانک تهیه 

شده، به تولید نرفته و بازار سکه را به هم زده است.

در تماس تلفني رئيس 
جمهوري فرانسه
روحاني: 
مذاکره با 
آمريکا در 
شرايط 
تحريم معنا 
ندارد

رئيس جمهوري با بيان اينکه آمريکا با خروج از 
برجام به عنوان يک توافق چندجانبه بين المللي، از 
انجام تعهداتش طفره رفته است، تاکيد کرد: از ديدگاه 
دولت، مجلس و مردم ايران در شرايطي که تحريم ها 
باقي باشد، مذاکره با آمريکا معنا و مفهومي ندارد. به 
گزارش پايگاه اطلاع رساني رياست جمهوري، حجت 
الاسلام و المسلمين حسن روحاني عصر چهارشنبه 
در تماس تلفني "امانوئل مکرون" رئيس جمهور 
فرانسه با وي اظهار داشت: در صورتي که توافقات با 
اروپا نهايي شود، آماده ايم به تعهدات برجامي 
برگرديم و جلسه ايران و 1+5 نيز تنها زماني امکان 
پذير است که تحريم ها برداشته شود. رئيس 

جمهوري با تشکر از تلاش هاي رئيس جمهوري 
فرانسه، به گام سوم ايران براي کاهش تعهدات 
برجامي اشاره و تاکيد کرد: گام سوم ايران تحت نظر 
آژانس بين المللي انرژي اتمي است و در عين حال 
قابليت بازگشت پذيري دارد. روحاني همچنين 
استحکام برجام و امنيت در آبراه هاي جهان از جمله 
خليج فارس و درياي عمان را دو هدف عمده برشمرد 
و اين را به نفع جهان و از جمله اتحاديه اروپا و حتي 
آمريکا دانست. رئيس جمهوري با تاکيد بر اينکه برجام 
فرصتي بزرگ براي همگان بود تا در اقتصاد رو به 
توسعه ايران مشارکت و سرمايه گذاري کنند، گفت: 
اتحاديه اروپا و به ويژه فرانسه ضروري است که نقش 

خود را براي حفظ برجام به خوبي ايفا کنند. فرانسه به 
تلاش هايش براي اجراي مفاد برجام و رسيدن به 
تفاهم ادامه مي دهد رئيس جمهوري فرانسه نيز در 
اين تماس تلفني با تشريح اقدامات و مذاکرات فشرده 
کشورش با مقام هاي آمريکايي درباره بسته جديد 
پيشنهادي توافقات گفت: فرانسه به تلاش هايش 
براي اجراي مفاد برجام و رسيدن به تفاهم ادامه مي 
دهد. امانوئل مکرون در اين گفت و گوي تلفني، 
اقدامات و برنامه هاي آتي کشورش را براي تداوم 

مذاکرات و رسيدن به توافق، تشريح کرد.
روساي جمهوري دو کشور همچنين توافق 

کردند که به رايزني هاي خود ادامه دهند.
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هفته نامه اقتصادی ایران

در دیدار مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری اعلام شد:

 همکاری شرکت های دانش بنیان برای 
طراحی وتولید خودروهای برقی

راهکارهای اصلاح نظام اقتصادی کشور  رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:
واردات با تعرفه قبلی، قیمت خودرو 

را ۳۰ درصد کاهش می‌دهد

سعید مدنی کارشناس ارشد صنعت خودرو 
ریاضت اقتصادی

مطالعه کشورهایی چون ژاپن وآلمان بعد از جنگ 
جهانی نشان می دهد که تمام این کشورها یک دوره ریاضت 
اقتصادی را جهت بازسازی کشورشان که تقریبا با خاک 
یکسان شده بود گذارنده اند کشورما هم بعد از انقلاب 
گرفتارجنگ های اقتصادی )تحریم ( جنگ فیزیکی 
)تحمیلی ( وبرای مدت بیش از30 سال بوده است باید قبول 
بکنیم به جزشهرهای مرزی درگیر جنگ که مصائب آن را با 
گوشت و پوست و استخوان خود درک کرده بودند ما بقی 
شهرهای ما در فضای امن و آرامش و بدوراز هرگونه 
فشارروانی و اقتصادی به زندگی عادی خود ادامه  می دادند 
ولی اکنون در شرایطی هستیم که باید برای ایجاد آرامش و 
رفاه نسلهای آینده که فرزندانمان هستند یک دوره ریاضت 
اقتصادی را تحمل کنیم خوشبختانه این ریاضت اقتصادی 
ازآن نوعی که درآن کشورها بعد ازجنگ داشتند نخواهد بود 
فقط با مصرف کمترو جلوگیری از اسراف چه درزمینه های 
انرژی ، دارو، وسایل بهداشتی،  غذا و ... و تولید بیشترو 
بهره ورترو برنامه ریزی های دقیق ترمی توانیم به دولت 
کمک کنیم تا ازمحل  صرفه جوئیهای اقتصادی بتواند 
زیرساختها را اصلاح کند و لازمه این کار این است که مردم 
هدایت شوند صرف  مطرح کردن اقتصادی مقاومتی دردی 
دوا نخواهد کرد ، همانطورکه اثرات معنی داردستورمقام 
معظم رهبری در این رابطه را شاهد نیستیم و ایشان چند 
بارنیزگله ای از این بابت داشتند . باید دستورالعمل تدوین 
شود قابل اجرا تا مردم به نظم اقتصادی مقاومتی عادت کنند 
و اثرات آن را ببینند و دولت نیز در آرامش به برنامه ریزی 
اقتصادی بدون فشاراجتماعی بپردازد . آنچه که امروز دولت 
را ازکارهای زیرساختی باز داشته توجه به رفاه و رضایت  
مردم است البته این از وظایف دولت است ولی باید برنامه 
ریزی دراز مدت برای نسلهای آینده  داشته باشیم و به رفاه 
کوتاه مدت صرفا فکر نکنیم این دستورالعملها باید در 
سطح فردی و خانوادگی ، بنگاهی و اداری و  
وزارتخانه ها و کشوری تدوین و ابلاغ شود . بیش ازهر چیز 
دراین رابطه فرهنگ سازی مهم است و الگوبودن  مسئولین 
و مدیران و رهبران جامعه می تواند اثربخش باشد . تشکیل 
ستاد مرکزی تدوین دستورالعملهای اجرائی اقتصادی 
مقاومتی باید در دستور کار قرار گیرد . این ستاد می تواند در 
وزارت ارشاد و یا وزارت اقتصاد و یا با  هماهنگی هر دو انجام 
شود . چرا که اجرای اقتصادی مقاومتی نیاز به یک 
زیرساخت فرهنگی دارد که باید  وزارت ارشاد با 
همکاری ارگانهای ذیربط این مهم را به عهده بگیرد . 
دستورالعملها باید در سطح زندگی فردی ، خانوادگی ، 
بنگاهی، سازمانی و کلان کشور تدوین و ابلاغ و پایش شود 
. عدم وابستگی به در آمد ، نفتی و ارزش  قابل شدن به ارزش 

کاروتلاش می تواند به این کار تسریع ببخشد . 

عزیز اکبریان رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی گفت: آزادسازی واردات با تعرفه قبلی، قیمت خودرو را 
۳۰ درصد کاهش می‌دهد و ما بر این اساس پیشنهاد واردات با 

تعرفه قبلی را برای ساماندهی بازار خودرو ارائه داده‌ایم. 
وی در حاشیه آیین تجلیل از تعاونگران برگزیده استان اردبیل 
در مصاحبه با خبرنگار ایرنا افزود: آزادسازی واردات با تعرفه قبلی 

تعادل را به بازار داخلی خودرو بر می‌گرداند.
وی بیان کرد: وقتی انحصار در تولید و فروش ایجاد شود، رانت 
نیز به بار خواهد آمد چرا که تولید کم و مشتری زیاد، رانت ایجاد 

می‌کند.
نماینده کرج، اشتهارد و فردیس همچنین با اشاره به ارائه طرح 
ساماندهی صنعت خودرو اظهار کرد: در این طرح تاکید شده که 
خودروهای هیبریدی و برقی بدون تعرفه وارد کشور شود و اگر 

این اتفاق بیافتد، قیمت و بازار داخلی خودرو سامان می‌یابد.
وی اضافه کرد: از موقعی که ممنوعیت در واردات خودرو به وجود 
آمد، قیمت خودرو در داخل کشور به شدت بالا رفت و این امر 
همزمان با تحریم، بر شدت ماجرا افزود در حالی که پیش از آن 

خودروها وارد می‌شد و عرضه و تقاضا روند مناسبی داشت.
اکبریان با اشاره به بازگشت رونق نسبی به تولید خودروهای 
داخلی گفت: هم‌اکنون خودروهای تولید شده توسط ایران 
خودرو و سایپا دیگر به علت کمبود قطعات به پارکینگ منتقل 

نشده و پس از تولید تحویل مشتری می‌شود.
وی در پاسخ به سوال بررسی وضعیت ۲ نماینده دستگیر شده 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: پرونده آنها در 
دادسرا در حال رسیدگی است، تخلف آنها را دقیقا نمی‌دانم ولی 
کیفرخواستی صادر شده و اجازه دهید تا به پرونده رسیدگی 

شده و از طریق قوه قضائیه اطلاع‌رسانی شود.
نماینده کرج، اشتهارد و فردیس با بیان این که “از علت برکناری 
مدیرعامل ایران خودرو خبر ندارم”، اظهار کرد: بعید می‌دانم 
برکناری او به وضعیت این ۲ نماینده ربط داشته باشد چرا که 
وزیر صنعت، معدن و تجارت از مدت‌ها قبل دنبال جابجایی 

مدیرعامل ایران خودرو بود.
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس دهم همچنین افزود: 
برکناری مدیرعامل ایران خودرو همزمان با دستگیری این  
نماینده شد و این شائبه را به وجود آورد که مربوط به پرونده 

آنهاست.
وی همچنین در پاسخ به رکود موجود در واحدهای پتروشیمی 
کشور گفت: صنعت پتروشیمی ایران قدیمی بوده و روزآمد 
نشده و ما این موضوع را از طریق کمیسیون صنعت و معدن به 

وزیر نفت، رئیس جمهوری و مجلس گزارش کرده ایم.
اکبریان اضافه کرد: برخی از شرکت‌های پتروشیمی به یک‌سری 
شرکت‌های خصولتی و سازمان‌های بازنشستگی واگذار شده 
که آنها از محل درآمد این شرکت‌ها فقط حقوق می‌دهند و اگر 
به این حالت پیش بروند، در مدت نه چندان دور، به هدف افزایش 
۲ برابری تولید در محصولات پتروشیمی برابر پیش‌بینی برنامه 
ششم توسعه نخواهیم رسید و حتی تولید فعلی هم تا نصف 

کاهش خواهد یافت.

گفت وگو خبر

وزیر صنعت، معدن و تجارت از عرضه پژو ۳۰۱ به بازار تا پایان سال خبر داد و گفت: نمی‌توان زمان‌بندی دقیقی برای توقف خط تولید پراید اعلام کرد؛ اما براساس برنامه‌های موجود باید تولید این خودرو 
متوقف شود.  رضا رحمانی در حاشیه نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی درباره وضع بازار خودرو گفت: اقدامات انجام‌گرفته و اخذ سیاست‌های مناسب منجر به آرامش بازار شده است و 
شرایط بهتر نیز می‌شود.در واقع در حال حاضر شوک ناشی از تحریم تخلیه شده و بازار به ثبات نسبی رسیده است. وی درباره برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت برای تنظیم بازار خودرو افزود: 
حفظ تولید موجود و در ادامه، افزایش میزان آن و در نتیجه عرضه بیشتر خودرو به بازار، شرایط را بهبود می‌بخشد. وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار کرد: تعهدات خودروسازان روز به روز در حال 
کاهش است؛ زیرا این شرکت‌ها مکلف شدند ۸۰ درصد تولیدات خود را در قالب عمل به تعهدات به مردم تحویل دهند. رحمانی اضافه کرد: خودروسازان تا انتهای سال به تمام تعهدات خود عمل 
می‌کنند. عضو کابینه دولت دوازدهم در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه تولید ۳ محصول جدید ایران خودرو که تا پایان سال باید به بازار عرضه شوند در چه مرحله‌ای قرار دارد، توضیح داد: مقرر است 
ایران خودرو بسته‌ای برای تعمیق ساخت داخل و رفع تعهدات پیگیری کند که یکی از برنامه‌های این بسته، ارائه محصولات جدید و متوقف شدن خط تولید خودروهای قدیمی است. وی ادامه داد: ایران 
خودرو ۳ محصول که دو محصول آن کاملا جدید است، در دست تولید دارد و سومین محصول نیز تولید دنا اتوماتیک است. وزیر صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این پرسش که پژو ۳۰۱ تا پایان 
سال به بازار روانه می‌شود، گفت: بله؛ یکی از برنامه‌ها عرضه پژو ۳۰۱ به بازار تا پایان سال است. رحمانی درباره توقف خط تولید پراید تصریح کرد: براساس برنامه خودروسازان، خط تولید خودروهای 

قدیمی باید متوقف شود.

در دیدار مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو 
با معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری 
همکاری شرکت‌های دانش بنیان برای 
طراحی وتولید خودروهای برقی مورد تاکید 

قرار گرفت.
همکاری شرکت های دانش بنیان برای 

طراحی وتولید خودروهای برقی 
به گزارش ایکو پرس، دکتر سورنا ستاری 
معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در این 
دیدار بر همکاری با گروه صنعتی ایران خودرو 
و ایجاد حلقه‌های ارتباطی بین شرکت‌های 

دانش‌بنیان و این گروه صنعتی تاکید کرد.
وی ضمن تایید فعالیت‌های انجام شده 
در گروه صنعتی ایران خودرو تاکنون، برای 
همکاری و تامین فعالیت‌های فناورانه دانش 
بنیان با حمایت نهادهای مالی کشور اعلام 

آمادگي كرد.
 فرشاد مقیمی، مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو نیز در این دیدار با تاکید بر بهره 
مندی از ظرفیت‌های شرکت‌های دانش‌بنیان 
در توسعه صنعت خودرو گفت: برای ایجاد یک 
چهره خوب و مطمئن از صنعت خودرو برای 
مردم و حاکمیت نیاز به حرکت جهادی و نیز 

پشتوانه فناوری و نوآوری دانش بنیان است.
وی با اشاره به حرکت های ایجاد شده در 
گروه خودروسازی برای استفاده از دانشمندان 
و مهندسین جوان و خلاق کشور افزود: قصد 
داریم با محوریت و پرچمداری گروه 
خودروسازی و به کارگیری توان کشور در 
حوزه های مختلف، یک حرکت یکپارچه و 
منسجم برای دستیابی به محصولات جدید از 

جمله خودروهای برقی ایجاد کنیم.
وی  همکاری شرکت های دانش بنیان 
برای طراحی و تولید خودروهای برقی از 
سیاست‌های گروه صنعتی برشمرد و گفت: برای 
تحقق این مهم  حمایت های مالی و معنوی 
معاون علمی وفناوری رئیس جمهوری و 

نهادهای قانون‌گذار برای توسعه زیرساخت‌های 
مورد نیاز آن بسیار ضروری است.

وی با اشاره به توجه به حوزه های فناورانه 
برای ارتقای کیفی و تولید محصولات جدید، 
اظهار كرد: اجرای هرچه سریع تر تعهدات به 
مشتریان، سرمایه‌گذاری برای توسعه محصول 

و افزایش داخلی سازی قطعات از اولویت‌های 
کاری ایران خودرو است.

مقیمی تصریح کرد: استفاده از جوانان 
خلاق و نخبه کشور برای طراحی محصولات 
جدید از دیگر برنامه های جدید این شرکت 

است.

‌عرضه 
‌پژو ۳۰۱ 
‌تا پایان 
سال 

مجيد باقري: تحويل تمام خودروهاي معوق سال ۹۷ تا پايان ماه آیندهتمام بخشنامه‌هاي متناقض با تجارت خارجي بازنگري خواهد شد

‌واردات ۵۴۰ خودروی مدل بالا 

با کارت بازرگانی یک روستایی!

تا آخر شهریورتمام دستورالعمل‌های 
متناقض مربوط به تجارت خارجی یعنی 
صادرات و واردات که به گمرک ابلاغ شده، 

اصلاح یا حذف می‌شود.
حسين مدرس خیابانی قائم مقام 
وزیر صنعت درامور بازرگاني در حاشیه 
جلسه معارفه سرپرست جدید سازمان 
توسعه تجارت گفت:به خاطر شرایط ارزی، 
سیاست‌های کشور وارد موضع جدیدی 
شد و طبیعی بود گاهی دستورالعمل‌های 
متعارض صادر شود. سیاست‌های جدید 
بر مبنای محدودیت بخش ارزی کشور 

بوده است.
وی ادامه داد: قرار است تمام 
دستورالعمل‌های دوره جدید دوباره 
بررسی شده و آنهایی که متضاد یا مانع 
صادرات هستند، بازنگری شود و آنهایی که 
قابلیت داشته باشد، باطل و بقیه اصلاح 

می‌شود.

قائم مقام وزیر صنعت درامور 
بازرگاني با اشاره به اینکه بخشنامه‌های 
متناقض چندان زیاد نیست، خاطرنشان 
کرد: این بخشنامه ها چندان متعدد 
نیستند ولی اگر با بخشنامه‌های صادر 
شده، ضرر و زیانی متوجه تولید شده باشد 

از جبران آن دریغ نمی‌کنیم.
وی همچنين در دیدار سرپرست 
جدید سازمان توسعه تجارت گفت: 
واردات سال ۹۷ نسبت به ۹۶حدود ۲۲ 
درصد کاهش یافته و این مساله خوشایند 

تحریم‌کنندگان نیست.
مدرس خیابانی تصريح كرد: امروز در 
شرایطی هستیم که صادرات، بعد از تنظیم 
بازار به مهم‌ترین اولویت کشور تبدیل شده 
است. از سوی دیگر محدود شدن واردات 
به کالاهای اساسی و واسطه‌ای باعث 
تقویت و مزیت‌دار شدن صادرات شده 

است.

وی با اشاره به اینکه با وجود حاکم 
بودن تمام شرایط تحریم بر حوزه صادرات، 
در این حوزه شاهد کاهش نبوده‌ایم که 
موید مزیت‌دار شدن صادرات است، تصریح 
کرد: دشمنان در مدل‌های تحریمی 
می‌خواستند کشور با محدودیت ارزی رو 
به رو شود و ایران را به واردات هرچه بیشتر 
تشویق می‌کردند، با این حال واردات سال 
۹۷ نسبت به ۹۶حدود ۲۲ درصد کاهش 
یافته و این اتفاق خوشایند تحریم‌کنندگان 

نبوده است.
قائم مقام وزیر صنعت درامور 

بازرگاني با اشاره به اینکه دشمنان تلاش 
می‌کنند مسیر صادرات سخت شود، ادامه 
داد: در گذشته به محض اینکه تولیدکننده 
می خواسته کالایی تولید کند، واردات 
جلوی آن را می‌گرفته؛ اما امروز بهترین 
موقعیت برای جهش تولید است. البته که 
تولیدکننده باید کالای ساخت ایران را هم 
به مشتری داخلی و هم خارجی اثبات کند.

وی ادامه داد: برای توسعه صادرات 
به موازات عقد تفاهمنامه، دستگاه‌های 
اداری دو کشور هم برای اثبات استاندارد 
بودن کالاهای صادراتی خود باید با کشور 
هدف تفاهم نامه امضا کنند. خبر داریم 
برخی از رقبا در کشورهای مقصد 
تفاهمنامه استانداردی امضا کرده‌اند و 
کالاهای ایرانی برای ورود به آن کشور با 
موانع استانداردی مواجه می‌شود، در حالی 
که کالاهای آن کشورها به سادگی از مرز 

عبور می‌کند.
مدرس خیابانی پیشنهاد داد که 
سازمان توسعه تجارت، ستاد یا کارگروهی 
متناظر با شورای عالی صادرات به صورت 
هفتگی برگزار کند و در ادامه با انتقاد از در 
حاشیه بودن این سازمان،تاکید کرد: این 
سازمان باید به جایگاه اصلی خود بازگردد.

وی با تاکید بر اینکه برای حمایت از 
تولید و صادرات کشور هیچ نیازی به اجازه 
گرفتن نیست و مدیران باید پشت این دو 
بخش بایستند، خاطرنشان کرد: در دیدار 
با رئیس قوه قضائیه ایشان گفتند که قوه 
قضائیه هم پشتیبان تولید وصادرات بوده 
و نه تنها برای مدیران سالمی که در این دو 
بخش با نگاه ملی فعالیت می‌کنند، مشکل 
ایجاد نمی‌کند که دست بوس آن‌ها هم 

هست

تحويل تمام خودروهاي معوق سال 
۹۷ تا پايان ماه آینده

گروه  مديرعامل  قائم‌مقام 
خودروسازي سايپا در امور فروش گفت: 
سايپا تمام خودروهاي معوق سال گذشته 
و تعهدات مرتبط با سال ۹۷ را تا پايان 

مهرماه به مشتريان تحويل خواهد داد.
مجيد باقري افزود: با توجه به تكميل 
و تجاري‌سازي تعداد زیادی از خودروهاي 
داراي كسري قطعات و همچنين اجراي 
موفقيت‌آميز طرح عبور مستقيم و توليد 
تمام محصولات سايپا به‌صورت كامل، تا 
پايان مهرماه همه تعهدات مربوط به سال 

۹۷، تحویل داده خواهد شد.
وي گفت: خودروهاي پرتيراژ قابل 
عرضه سايپا مشمول اين طرح خواهند بود 
و ثبت‌نامك‌نندگان محصولات خانواده رنو، 

برليانس و آريو که به دلیل بدعهدی و ترک 
ایران از سوی شرکای خارجی از خودروهای 
غیرقابل تولید هستند در صورت مشاركت 
در طرح تبديل، خودروهاي تبدیلی خود را 

تحویل می‌گیرند.
به گفته باقری در چندماه گذشته، 
بخشي از محصولات خانواده پرايد و تيبا 
به‌دليل كمبود تعدادي از قطعات پيشرفته، 
به‌صورت ناقص توليد مي‌شد كه اين روند 
با تلاش مدیریت ارشد سایپا در حال حاضر 
به روال عادي بازگشته و موجب تسريع در 

تحويل خودروها شده است.
وی ادامه داد: سايپا به‌دليل جايگزيني 
هر كي از محصولات برند مشترك با دو يا 
سه محصول قابل عرضه خود، با افزايش 
تعهدات در خصوص تعداد خودروهاي 
تحويلي مواجه شد كه اين امر، زمينه 

طولاني شدن روند تحويل محصولات را 
ايجاد كرد.

گروه  مديرعامل  قائم‌مقام 
خودروسازي سايپا در امور فروش گفت: در 
حال حاضر به‌طور همزمان، پاسخ‌گويي به 
پيش‌فروش‌هاي مربوط به سال ۹۷، 
فروش‌فوري و فروش‌اعتباري سال ۹۸ و 
همچنين اجراي طرح‌هاي جايگزيني 
خودروهاي خارجي را در دستور كار داريم 
كه مشمول حجمِ زيادي از محصولات قابل 

عرضه در رده‌هاي مختلف است.
باقري افزود: پس از پايان تحويل 
خودروهاي معوقه سال ۹۷، پاسخ‌گويي به 
تمام تعهدات سال جاري را نیز به‌سرعت 
آغاز خواهيم كرد تا هم ميزان تقاضاي 
موجود را به تعادل برسانيم و هم زمينه 

تنظیم بازار را فراهم كنيم.

مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان غربی با اعلام 
واردات غیرقانونی ۵۴۰ خودروی مدل بالا با 
استفاده از کارت بازرگانی یک روستایی 
گفت: امسال رشد ۳۷ درصدی درآمدهای 
مالیاتی استان بدون فشار بر مؤدیان و از راه 
مقابله جدی با فرار مالیاتی و وصول معوقات 
صورت گرفت. به گزارش تسنیم، حسن 
کوماسی اظهار کرد: ظرفیت‌های قانونی 
بسیاری از جمله مواد 161 و 181 قانون 
مالیات‌های مستقیم و امکان قانونی رصد و 
بررسی تراکنش‌های بانکی برای شناسایی و 

مقابله با فرار مالیاتی وجود دارد که باید از آن 
بیش از گذشته بهره گرفت. وی تصریح کرد: 
همکاری دستگاه‌های نظارتی، قضایی و 
انتظامی آذربایجان غربی برای تسهیل وصول 
مالیات و مسدود ساختن راه‌های فرار مالیاتی 
باید در اولویت باشد.کوماسی افزود: پرونده 
واردات 540 دستگاه خودروی مدل بالا که از 
طریق کارت بازرگانی یک روستایی  در 
ارومیه صورت گرفته یکی از پرونده‌های قابل 
توجه فرار مالیاتی است که بدهی مالیاتی 
500 میلیارد ریالی را روی دست دستگاه 

مالیاتی آذربایجان غربی گذاشته است. 
مدیرکل امور مالیاتی آذربایجان غربی با اشاره 
به صدور بی رویه کارت‌های بازرگانی در 
مناطق مرزی استان افزود: موضوع دریافت 
مالیات بر ارزش افزوده و علی الحساب به 
ماخذ ارز دولتی از وارد کنندگانی که از کارت 
دیگران استفاده می‌کنند، باعث تشدید 
دلالی‌ها وبه تبع آن افزایش معوقه‌های 
مالیاتی در این حوزه برای آذربایجان غربی 

خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تیم 
جدیدی در ایران خودرو مستقر شده جوان 
و سالم است، گفت: شرکت‌های خودروسازی 
حداکثر تا سال ۹۹ واگذار می‌شوند. وی در 

جمع خبرنگاران با بیان این مطلب 
ابراز امیداوری کرد که با 
واگذاری شرکت های دولتی به 
بخش خصوصی، تحول 
موردنظر مردم و دولت اجرایی 
شود. وی درباره ثبت سفارش 

ذرت‌های آلوده نیز 
گفت:  یادآورشد، 
هنگامی که کالایی 
ثبت سفارش 
 ، د ‌شو می
مسئولان از آلوده 
بودن یا نبودن آنها 
اطلاعی ندارند. 

وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: پس از 
ثبت سفارش، سازمان‌های غذا و دارو، 
استاندارد و وزارت جهاد کشاورزی محصولات 
وارداتی را از نظر کیفیت کنترل می‌کنند، 
ممکن است این محصولات زمان زیادی دپو 
شده و در نتیجه آلوده یا فاسد شوند، این 
احتمالات را نمی‌توان روز اول تشخیص داد 
مهم این است که این فرآیند درست عمل 
کرده و به موقع از واردات کالاهای آلوده به 
کشور جلوگیری کرد. رحمانی با بیان 
اینکه تیم جدیدی که در ایران 
خودرو مستقر شده 
جوان و سالم است 
و ، گفت: شرکت 
های خودروسازی 
حداکثر تا سال 
واگذار  آینده 

می‌شوند 

واگذاری شرکت‌های خودروسازی تا سال 99 
شرکت صنایع تولیدی کروز، از بزرگ‌ترین 
قطعه‌سازان کشور با هدف تعمیق داخلی‌سازی، 

چندی پیش در فراخوانی 
از تمام کسانی که در زمینه 
طراحی و ساخت قطعات 
پیشرفته خودرو طرح، 
پیشنهاد یا نمونه ساخته 
شده‌ای دارند دعوت به 
همکاری کرد که با 

استقبال پرشور نخبگان و دانشجویان مواجه 
شد.  شرکت کروز، که هم اکنون بیش از 
۲۰درصد از قطعات خودروهای داخلی را در 
پیشرفته‌ترین خطوط تولیدی کشور تولید 
می‌کند، در راستای نهضت داخلی‌سازی و 
کاهش ارزبری طی فراخوانی از تمام کسانی که 
در این زمینه تجربیات یا علاقه‌مندی دارند 
دعوت به ارسال مشخصات و پیشنهادات خود 
کرده است. در این فراخوان، دانشجویان رتبه 
بالای دانشگاه‌ها و حتی نخبگانی از خارج از 

کشور طرح‌هایی را ارائه کردند که در حال 
بررسی است و به‌وسیله آن می‌توان از پیشرفت 
پویش ملی داخلی‌سازی 
قطعات خودرو برای 
نخستین ‌بار در این 
صنعت مادر خبر داد. 
شرکت کروز قطعات 
الکترونیکی خودروهای 
داخلی را طراحی و 
هم‌اکنون با همکاری اساتید سه دانشگاه شریف، 
تهران و امیرکبیر فعالیت‌های تحقیقاتی خود را 
در این مورد انجام می‌دهد. همچنین این واحد 
صنعتی به دنبال پیشرفت تخصصی 
داخلی‌سازی است و در مرکز تحقیقات طراحی 
قطعات الکترونیک کروز ۱۲۰ نفر نیروی فعال 
و ۳۰ نفر دانشجوی نخبه در مقاطع دکتری و 
فوق لیسانس در رشته برق، برق الکترونیک، 
برق کنترل، برق مخابرات و مکانیک فعالیت 

می‌کنند.

استقبال از فراخوان کروز 

سرپرست جدیدسازمان توسعه 
تجارت ایران منصوب شد

سرپرست جانشین 
سرپرست شد

با حکم وزیر صنعت، دوباره برای سازمان 
توسعه تجارت ایران سرپرست منصوب 
شد.    ‌ با حکم رضا رحمانی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت حمید زادبوم سرپرست 
جدید سازمان توسعه تجارت شد. بر 
اساس این خبر زادبوم پیش از این معاون 
سابق توسعه بازارهای صادراتی سازمان 
توسعه تجارت و رایزن قبلی ایران در 
ترکیه بوده است. این خبر می‌افزاید 
پیش از این محمدرضا مودودی 
سرپرستی سازمان توسعه تجارت را به 
عهده داشت. محمدرضا مودودی 9 ماه 
سرپرست سازمان توسعه تجارت بود. با 
انتصاب زادبوم به جای مودودی همچنان 
این سازمان با سرپرست اداره خواهد 

شد.



امید علی پارسا در اجلاس سراسری مدیران مالیاتی که در اصفهان برگزار 
شد، عنوان داشت: هدف اصلی نظام مالیاتی اصلاح نظام درآمدی و اقتصادی 
کشور و حرکت به سمت توسعه و عدالت اجتماعی است و وصول مالیات 
هدف بعدی ما به شمار می رود. وی با اشاره به اجماع و همگرایی سه قوه 
برای تحقق سیاست تامین حداکثری بودجه از محل درآمدهای مالیاتی و 
مبارزه جدی با مفاسد اقتصادی در کشور خاطرنشان کرد: امروز نگاه هر سه 
قوه و تمام ارکان نظام به مالیات معطوف است و در حقیقت مهم ترین 
سیاست کشور برای عبور از شرایط تحریم و پیروزی در جنگ تمام عیار 
اقتصادی، اتکای بودجه کشور به درآمدهای مالیاتی است.پارسا افزود: برای 
تحقق عدالت مالیاتی، مالیات باید متناسب با ثروت، درآمد و دارایی افراد 
اخذ شود و در حقیقت، با یک نظام مالیاتی کارا، منصف، عادل و شجاع می 
توان انتظار تحقق عدالت در جامعه را داشت. رییس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور تاکید کرد: نظام مالیاتی در حال ریل گذاری مسیر توسعه و عدالت در 
کشور است و از نگاه ما، شرایط و بستر ایده آل برای تحقق این امر هم اکنون 

در کشور ایجاد شده است.

‌طراحی 
نظام هوشمند 
مالیاتی 

امید علی پارسا

 ابراهیم خطابخش رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک اصفهان گفت: در حال حاضر 
بیشتر از 5 یا 6 برند خارجی در اصفهان فعال نیستند که به دلیل افزایش نرخ ارز، از 
فروش کالای خارجی سود زیادی کسب نمی‌کنند و در آینده‌ای نزدیک تعطیل 
خواهند شد و در خصوص وضعیت برندهای پوشاک در اصفهان، اظهار کرد: سال‌‎های 
گذشته حدود 65 برند خارجی در اصفهان فعال بودند که با بازرسی‌ دقیق اتحادیه 
پوشاک و رعایت نکردن قانون، برخی از آنها را تعطیل کردیم.  وی افزود: در حال 
حاضر بیشتر از 5 یا 6 برند خارجی در اصفهان فعال نیستند که به دلیل افزایش نرخ 
ارز، از فروش کالای خارجی سود زیادی کسب نمی‌کنند و در آینده‌ای نزدیک تعطیل 
خواهند شد. رئیس اتحادیه فروشندگان پوشاک اصفهان با تاکید بر اینکه در حال 
شناسایی تولیدی‌ها و فروشگاه‌های داخلی هستیم تا با نام خود به برند تبدیل شوند 
و با قدرت در این عرصه پیشرفت کنند، تصریح کرد: امروز حدود 15 برند مشخص 
ایرانی در اصفهان داریم، البته تعداد آنها در گذشته بیشتر بود که به دلایل مختلف 
تعطیل شدند. ایشان افزودند: کارگاه‌های تعطیل شده با کارگران گذشته به کار خود 
برنگشتند، اما با رونق بازار تعداد کارگران افزایش پیدا خواهد کرد. طی دو سال اخیر 

واحدی تعطیل نشده این تولیدی ها نیازمند حمایت زیاد هستند.

فروشگاه‌های پوشاک 
برند خارجی در اصفهان 
تعطیل می‌شوند

 ابراهیم خطابخش

سیدعباس صالحی پس از نشست کمیسیون فرهنگی مجلس و در جمع 
خبرنگاران با اشاره به گذر از شرایط ملتهب بازار کاغذ در کشور گفت: در یک 
ماه و نیم آینده حدود 13 هزار تن کاغذ مطبوعاتی وارد کشور می‌شود لذا به 
طرف بازگشت موازنه به بازار به هم ریخته کاغذ می‌رویم. وی در خصوص 
چگونگی تامین کاغذ و کنترل بازار افزود: طی ماه‌های اخیر آرامش نسبی به 
بازار کاغذ بازگشته و از شدت التهاب پیشین کاسته شده است و کمیابی کاغذ 
آزاد وجود ندارد و قیمت‌ها نیز متعادل‌تر شده‌اند. آقای صالحی با اشاره به توزیع 
کاغذ در ماه‌های اخیر ازسوی وزارت فرهنگ و ارشاد گفت: در بخش کاغذ 
دولتی نیز در دو سه ماه اخیر و پس از آنکه کاغذ کتاب و مطبوعات در زمره 
کالا‌های اساسی قرار گرفتند حدود 56 هزار تن تامین کاغذ ازسوی وزارت 
فرهنگ و ارشاد صورت گرفته که از این رقم بیش از 20 هزار تن خریداری 
شده و در طی یک ماه و نیم آینده نیز حدود 13 هزار تن کاغذ مطبوعاتی وارد 
کشور می‌شود. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: امیدواریم طی چند ماه 
آینده شاهد بازار بسیار متعادل‌تری در حوزه کاغذ مطبوعات و کتاب باشیم 

چرا که این دو بخش مشمول کالا‌های اساسی شده‌اند.

13 هزار تن کاغذ 
مطبوعاتی وارد 
می‌شود 

سیدعباس صالحی

پرهام رضایی نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و هند ، با اشاره به کاهش تعداد رایزن 
های بازرگانی با کشورهای همسایه، گفت: کاهش تعداد رایزن های بازرگانی یکی 
از سیاست های سازمان توسعه تجارت است چرا که بودجه کافی برای پرداخت 
حقوق رایزنان بازرگانی را ندارد. او ادامه داد: یکی دیگر از دلایل کاهش رایزن 
بازرگانی عدم هماهنگی آنها با وزارت امورخارجه بوده است. برای افزایش رایزن 
های بازرگانی باید اتاق بازرگانی، اتاق های مشترکی برای ارتباط آنها تعیین کند تا 
آنها با یکدیگر هماهنگ شوند و  ارتباط بگیرند. نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران و 
هند بیان کرد: از فواید افزایش رایزن های بازرگانی می توان به تسهیل کار تجار و 
بازرگانان اشاره کرد چرا که وقتی تجارت بیشتر شود برای کشور سودآوری خواهد 
داشت. باید سعی کنیم فضای نمایشگاه بیشتری برای آنها فراهم کنیم.رضایی 
افزود:  ۲ رایزن بازرگانی داشتیم که در برخی موارد با یکدیگر اختلاف سلیفه داشتند 
از این رو باعث ارتباطات کم شود. از دید ما بازرگانان، باید رایزن بازرگانی که آموزش 
دیده است در سازمان توسعه تجارت فعالیت کند، چرا که در حفظ منابع بیشتر در 
ارتباط بوده است. برای ارتباط با کشورهایی مانند هند، چین و روسیه که مرواده 

مالی خوبی با آنها داریم، باید رایزن بازرگانی متخصص داشته باشیم.

کاهش چشمگیر 
بازرگانان نسبت به 
سال گذشته 

پرهام رضایی

 سه محصول دانش بنیان با هزینه ۳۸۰ میلیارد ریال در شهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان رونمایی شد. استاندار اصفهان در مراسم رونمایی از این محصولات 
شرکت‌های دانش بنیان شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت:توجه به شرکت‌های دانش بنیان و استارتاپ‌ها در اولویت اصلی این 
استان قرار دارد. عباس رضایی افزود: دستگاه بازرسی ایکس‌ری چمدانی شرکت 
بهیار صنعت سپاهان با نام تجاری پرتوسازان و با ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال که با 
بومی‌سازی ۱۰۰ درصدی در سخت افزار و نرم‌افزار از حیث داشتن لامپ ایکس‌ری 
ساخت داخل، به عنوان دستگاه صد در صد ایرانی در نوع خود محسوب می‌شود. 
این دستگاه قابل استفاده در کلیه مبادی ورود و خروج بار در کشور، ورودی 
ساختمان‌ها، ادارات و مراکز نظامی، تجاری و دولتی و به منظور استفاده در کلیه 
فرودگاه‌ها و ایستگاه‌های راه‌آهن محلی در داخل کشور است. سیستم پردازش 
گندله‌های فولاد که توسط شرکت دیده رایان صنعتی اصفهان طراحی شده است 
قابلیت‌هایی نظیر به‌روزرسانی اطلاعات در بازه‌های زمانی ۵ دقیقه‌ای، ذخیره 
اطلاعات، نمایش نمودارهای مختلف از توزیع گندله‌ها، تفکیک گندله‌ها به چهار 

سایز از قبل تعیین‌شده و تهیه بانک اطلاعاتی از تصاویر گندله‌ها را ایجاد می‌کند.

۳ محصول دانش 
بنیان در اصفهان 
رونمایی شد 

 عباس رضایی

سردار تقی مهری رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: مشمولان غیرغایب 
می‌توانند امسال بدون سپردن وثیقه در مراسم اربعین حسینی شرکت کنند.  
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار تقی مهری در نشست خبری اظهار داشت: 
سازمان وظیفه عمومی ناجا با هماهنگی‌های لازم، تسهیلات خروج از کشور 
برای مشمولان غیرغایب در کشور و شرکت در مراسم اربعین حسینی‌)ع( را 
فراهم کرده است؛ بنابراین امسال کلیه دانش‌آموزان، دانشجویان و طلاب که 
قصد سفر به عتبات را دارند می‌توانند بدون سپردن وثیقه از کشور خارج و در 
مراسم اربعین شرکت کنند. مهری ادامه داد: کسانی که برگه اعزام به خدمت 
گرفته‌اند می‌توانند از طریق دفاتر خدمات الکترونیکی پلیس از تاریخ 7 مهر ماه 
تا 10 آبان ماه سال جاری در سامانه ثبت‌نام کنند و مجوز خروج از کشور را از 
سازمان وظیفه عمومی دریافت کنند. وی افزود: کسانی که در سال 98 متقاضی 
کنکور بودند و از سال گذشته معافیت تحصیل داشته‌اند به مدت یک سال برابر 
مقررات می‌توانند از معافیت تحصیلی  استفاده کنند پلیس فرصت داده تا مهرماه 
برای انتخاب رشته اقدام کنند؛ همچنین کسانی که قرار بود در تیر، مرداد و 

شهریورماه به سربازی اعزام شوند این تسهیلات برای آنها فراهم شده است.

مشمولان غیرغایب 
می‌توانند بدون وثیقه در 
سفر اربعین شرکت کنند 

سردار تقی مهری

 نیره پیروزبخت، رییس سازمان ملی استاندارد ایران در این دیدار همراهی و 
مشارکت همه جانبه را در اجرای استانداردها خواستار شد و تاکید کرد: رعایت 
استانداردها برای ارتقای سطح کیفی و رعایت ایمنی خودروها لازم الاجراء 
است. پیروزبخت با اشاره به اینکه سخت گیری های ما به نفع خودروسازان 
و مردم است تصریح کرد:حتی اگر سخت و دشوار باشد ؛ باید الزامات سازمان 
ملی استاندارد در خودرو سازی لحاظ شود  و طبق برنامه، خودروهایی که 
ارتقا کیفیت نداده اند باید ازچرخه تولید خارج شوند. پیروزبخت، پیشنهاد 
ادامه فعالیت کمیته ارزیابی مشکلات و رفع موانع تولید را خواستار شد و ابراز 
امیدواری کرد: با همراهی سایر بخش ها در صنعت خودرو سازی، رونق تولید 
در این صنعت را شاهد باشیم. فرشاد مقیمی، مدیرعامل ایران خودرو نیز با 
بیان اینکه رعایت استانداردها در فرآیند تولید خودرو، ضرورتی 
انکارناپذیراست گفت : تلاش خواهیم کرد برای اجرای استانداردها، در چرخه 
تولید مکانیزمی طراحی کنیم. مدیرعامل ایران خودرو تاکید کرد : تا حد 
امکان و ظرفیت صنعت کشور، قول می دهیم حتی یک قدم از اجرای 

استانداردها عقب نشینی نکنیم.

رعایت استانداردها 
تحت هر شرایطی 
لازم الاجراء است 

نیره پیروزبخت

علی رهبری رئیس ‌مرکز توسعه تجارت الکترونیک کشور از آغاز نظارت بر تجارت 
در شبکه‌های اجتماعی و سایت‌ها خبر داد و گفت: در حال حاضر ۳۵۰۰ سایت 
خرید و فروش اینترنتی کنترل شده است. وی اظهار داشت: در حال حاضر در 
روش نظارت سنتی بر وبسایت‌های خرید و فروش اینترنتی، در قالب یک پنل 
یکپارچه در اختیار دستگاه‌های مختلف قرار دارد و قرار است این نوع نظارت با 
آموزش به کاربران این پنل در ارگان‌های مختلف و استان‌ها تقویت شود. وی 
افزود: نوع نظارت دیگری را نیزآغاز کردیم که با استفاده از روش‌های هوش 
مصنوعی و نظارت هوشمند طراحی شده است. در حال حاضر ۳۵۰۰ وبسایت 
خرید و فروش اینترنتی که نماد اعتماد الکترونیکی از وزارت صنعت دریافت 
کرده‌اند، کنترل شده است. رئیس ‌مرکز توسعه تجارت الکترونیک در وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: اما در همین تعداد وبسایت هم متوجه شدیم که 
حجم نسبتاً بالایی از تخلفات وجود دارد و قرار است در ادامه، همه وبسایت‌های 
دارای نماد اعتماد و پس از آن ‌وبسایت‌های خرید و فروش اینترنتی کالا که نماد 
اعتماد الکترونیکی را دریافت نکرده اند و همچنین کانال‌های تلگرامی و پیج‌های 

اینستاگرامی را مورد کنترل و نظارت قرار دهیم. 

3500 سایت خرید و 
فروش اینترنتی تحت 
کنترل قرار گرفت 

علی رهبری 

شاپور محمدی رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد : آمارها نشان 
می‌دهد که بخشی از نقدینگی در بازار سرمایه در جریان و گردش است.  وی 
درباره روند بازار سرمایه و شاخص گفت: معمولا عوامل متعددی از جمله اخبار 
سیاسی، سودآوری شرکت‌ها، نقدینگی، ‌ حتی قیمت‌‍ های  جهانی کالاهای 
اساسی، قیمت نفت،   قیمت فلزات بر روی بازار اثر گذار است و ترکیبی از 
عوامل مختلف در بازار اثر دارد اما تحلیل‌گران بازار معتقدند که سفر وزیر امور 
خارجه به فرانسه اثر مثبت بر بازار سرمایه گذاشته است.  ایشان درباره میزان 
جذب نقدینگی به بازار سرمایه گفت: پیش از این حجم معاملات بازار سرمایه 
مجموع بورس و فرابورس  ۱۰۰۰ میلیارد تومان بود اما امروز به ۳ هزار میلیارد 
تومان رسیده است.  وی ادامه داد: گردش روزانه نشان می‌دهد که بخشی از 
نقدینگی در بازار سرمایه در جریان و گردش است. محمدی با تاکید بر اینکه 
مردم انتخاب می‌کنند نقدینگی به چه سمتی حرکت کند، اظهار داشت: میزان 
جذب نقدینگی به رفتار مردم بستگی دارد مردم این اختیار را دارند که سهام 
بخرند، در بانک سپرده‌گذاری کنند، در بخش مسکن سرمایه‌گذاری کنند یا 

اوراق دولتی بخرند.

گردش نقدینگی 
در بازار سرمایه 
شدت گرفت

شاپور محمدی

ناهید خداکرمی عضو شورای شهر تهران از وجود 700دکل مخابراتی 
غیرمجاز در تهران خبر داد.  وی در این رابطه به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: »تاکنون نسبت به جمع‌آوری برخی از این 700دکل اقدام شده و 
برخی دیگر هم به‌زودی جمع‌آوری خواهند شد. دکل‌های مخابراتی به چند 
دلیل ازجمله نداشتن مجوز، قدیمی بودن و عدم‌رعایت فاصله استاندارد از 
ساختمان‌های اطراف جمع‌آوری می‌شوند. دکل‌هایی که در نزدیکی 
مدارس، مراکز آموزشی و یا بیمارستان‌ها قرار دارند، باید جمع‌آوری شوند.« 
او با اشاره به‌دلیل دیگر جمع‌آوری دکل‌های مخابراتی عنوان کرد:‌ »ممکن 
است که آنتن یا دکل مخابراتی از استحکام لازم برخوردار نباشد که این 
مشکل فنی است و بیشتر به آنتن‌هایی مربوط می‌شود که در گذشته بدون 
مجوز نصب شدند، چراکه آنتن‌های دارای مجوز همه استانداردهای موجود 
را رعایت می‌کنند. در برخی از موارد هم تمام ضوابط و استاندارد‌ها برای 
نصب دکل رعایت شده است، اما چون این موضوع برای اهالی محل بار روانی 
دارد و دچار استرس می‌شوند، با آنها وارد مذاکره می‌شویم و اگر قانع نشوند 

دکل را جمع‌آوری می‌کنیم.«  

وجود ۷۰۰ دکل 
مخابراتی غیرمجاز 
در تهران

ناهید خداکرمی 

حمیدرضا حاجی‌بابایی عضو فراکسیون »برنامه، بودجه و محاسبات« 
مجلس شورای اسامی تاکید کرد: دولت علاقه‌ای به حذف یارانه 
ثروتمندان ندارد و نمی‌خواهد آن را اجرا کند اما مجلس هم ضعف دارد 
که نظارت نمی‌کند. وی در گفت‌وگو با خبرنگار گروه سیاسی خبرگزاری 
میزان، با اشاره به تکلیف قانونی دولت در شناسایی سه دهک بالایی 
درآمدی و حذف یارانه نقدی ثروتمندان، گفت: متأسفانه مجلس نظارت 
کافی را در اجرای این قانون انجام نمی‌دهد و از دولت سوال نمی‌کند که 
چرا به این قانون عمل نمی‌کند.این نماینده مجلس تاکید کرد: علت 
تعلل دولت در حذف یارانه ثروتمندان این است که دولت می‌گوید 
نمی‌توانیم این گروه را شناسایی کینم که ما به دولت می‌گویم اگر بحث 
شناسایی است و نمی‌تواند ثروتمندان را شناسایی کند که دیگر دولت 
نیست.عضو فراکسیون »برنامه، بودجه و محاسبات« مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: دولت علاقه‌ای به حذف یارانه ثروتمندان ندارد و  
نمی‌خواهد آن را اجرا کند اما مجلس هم ضعف دارد که نظارت 

نمی‌کند.

دولت علاقه‌ای به 
حذف یارانه 
ثروتمندان ندارد 

حمیدرضا حاجی‌بابایی
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وزیر راه: به شرط تکمیل پایگاه های اطلاعاتی، مالیات از خانه های خالی تا پایان سال اجرا می شود  وزیر راه از پیگیری این وزارتخانه و مجلس برای مالیات از زمین های بایر شهری 
خبر داد. او همچنین آخرین وضعیت پایگاه های اطلاعاتی در خصوص مالیات بر خانه های خالی را تشریح و ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال این مالیات به مرحله اجرایی برسد.
محمد اسلامی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران، در خصوص طرح های مالیاتی در حوزه مسکن، از پیگیری وزارت راه برای گرفتن مالیات از زمین های بایر شهری خبر داد و گفت: 
قرار است با همکاری مجلس برای افرادی که دارای اراضی شهری هستند، ولی برای ساخت آن اقدامی نمی‌کنند، مالیات وضع کنیم.اسلامی با بیان این که مالیات بر عایدی سرمایه، 
بین دولت و مجلس در رفت و آمد است، در خصوص مالیات بر خانه های خالی توضیح داد و گفت: مجری مالیات مستقیم و دریافت مالیات از خانه‌های خالی، سازمان امور مالیاتی 
است و وزارت راه و شهرسازی در این طرح مکلف است سامانه املاک و اسکان را طراحی کند. به طوری که از طریق این سامانه، سازمان امور مالیاتی بتواند خانه‌های خالی را 
شناسایی و برای آن‌ها مالیات تعیین کند. هم اکنون این موضوع در حال بررسی است.وی در خصوص شرایط فعلی زیرساختی برای مالیات بر خانه های خالی گفت: وزارت راه و 
شهرسازی تنها آمار اراضی خود را در اختیار دارد و اطلاعات آمار جامعه و اسکان کل کشور را ندارد؛ اماشهرداری و اداره ثبت آمار تمامی اراضی کل کشور را در اختیار دارد. البته 
اطلاعات اسکان برخی شهر‌ها هنوز کاغذی و دستی بوده و الکترونیکی نشده است؛ با این حال، مقدمات اجرای این طرح فراهم است و امیدواریم به شرط تکمیل پایگاه های اطلاعاتی، 

این طرح تا پایان امسال به مرحله عملیاتی برسد.

وعده مشروط 
دریافت مالیات 
از خانه های 
خالی 

در مبارزه با فساد اغماض نخواهیم داشت
ذبیح الله خداییان رئیس سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور در دیدار 
با اعضای شورای عالی کانون‌ها و 
جوامع سردفتری گفت: در مبارزه با 
فساد اغماض نخواهیم داشت.  به 
گزارش اعتبار به نقل از  روابط 
عمومی کانون سردفتران و 
دفتریاران، وی در این جلسه با بیان 
اینکه جامعه سردفتری همواره مورد 
احترام و اعتماد مردم است و اسناد 
تنظیم و ثبت شده موجب آرامش صاحبان سند است، افزود: اعتماد 
ایجادشده مرهون زحمات افراد بسیاری از گذشته تا زمان حال بوده است. 
سند رسمی در همه مراجع اعتبار دارد و اعتبار ندادن به آن جرم تلقی 
می‌شود؛ بنابراین از ضروری ترین وظایف ما، توسعه سند رسمی و اعتبار 
آن در جامعه است. وی با اشاره به بند ۶۷ سیاست حاکم بر برنامه ششم 
که به تاکید مقام معظم رهبری هم رسیده بر لزوم توسعه اعتبار سند 
رسمی تاکید کرد و ادامه داد: توسعه اعتبار سند رسمی از جمله 
برنامه‌های سازمان ثبت و برنامه‌های تحولی قوه قضاییه در جامعه است. 
امروز هم طرح ارتقای اعتبار سند رسمی در دستور کار کمیسیون حقوقی 
و قضایی مجلس قرار دارد و این همه تاکید به دلیل آثار این توسعه در 
جامعه است که ایجاد نظم و امنیت در جامعه از جمله آن به شمار می 
رود. خداییان مبارزه با پولشویی و پیشگیری از آن را با سند عادی محتمل 
دانست و ادامه داد: این پول ها با سند رسمی قابل ردیابی است. بانک 
های اطلاعاتی موجود و تنظیم و ثبت سند رسمی در این راستا می‌توانند 
با ردیابی جلوی این امر را بگیرند. همه باید در راستای ارتقا و توسعه سند 
رسمی تلاش کنیم و در این زمینه همکاری جامعه سردفتری، سازمان 
ثبت و جامعه حقوقدانان ضروری است. وی با تاکید بر به روز رسانی قوانین 
ثبتی اظهار داشت: در این زمینه همکاری جامعه سردفتری با سازمان 
ثبت در به روز رسانی قوانین و مقررات به خصوص در زمینه قانون مربوط 
به دفاتر اسناد رسمی ضروری است. رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور با تاکید بر حراست از اعتمادی که در بین مردم نسبت به دفاتر 
اسنادرسمی ایجاد شده است، گفت: باید این اعتماد پاس داشته شود و 
یکی از راه های افزایش این اعتماد، مبارزه با مفاسد درون دستگاهی در 
درون جامعه سردفتری است. عمل نادرست برخی افراد، باعث بی 
اعتمادی و بدبین شدن مردم می‌شود که باید با آنان مقابله کرد و در این 
راستا نباید اغماض داشت. خداییان مبارزه با فساد را یکی از اهداف ثبت 
الکترونیک اسناد دانست و  مبارزه جدی با فساد را در دستور کار مجموعه 
ثبت عنوان کرد که مورد چشم پوشی قرار نخواهد گرفت.وی در پایان 
به »اتحاد و یکپارچگی« و »شفاف سازی همه کانون‌ها و جوامع 
سردفتری« و در نتیجه  ایجاد اعتماد بیشتر اشاره و خاطرنشان کرد: 
اسکن دفاتر جاری یکی از دیگر موارد است که باید مورد توجه قرار گیرد 

و جلوی از بین رفتن و جعل در این موارد گرفته می‌شود.

حمیدرضا فولادگر :زنجیره ارزش ذوب خبر
آهن نیازمند سنگ آهن و معدن

دکتر حمیدرضا فولادگر نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شورای اسلامی و رییس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی 
در حاشیه بازدید از غرفه ذوب آهن در نمایشگاه 
متالورژی،فولاد،ریخته گری ماشین آلات و صنایع وابسته 
اصفهان در گفتگو با خبرنگار ما گفت : تاسیس ذوب آهن اصفهان 
به واقع مسئولیت اجتماعی به تمام معناست. این شرکت مادر 
صنعتی با جذب نیرو از سرتاسر ایران نقش موثری در اشتغالزایی 
و توسعه شهرهای پیرامون داشته است. در حوزه ورزش،ایجاد 

فضای سبز،بهره گیری از پساب و... نیز زبانزد می باشد.

وی با اشاره به اینکه در دوران سخت تحریم ظالمانه 
دشمن، فرصت خوبی برای نهضت ساخت داخل ایجاد شده 
افزود : مجموعه ذوب آهن اصفهان به ویژه در سال های اخیر 
در حوزه ساخت داخل و بهره گیری از توانمندی جوانان مستعد 

ایرانی عملکرد بسیار خوبی داشته است.  
نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد : ابتکار بسیار خوبی را در غرفه ذوب آهن اصفهان شاهد 
هستیم. ارائه قطعات مورد نیاز در نمایشگاه قطعاً زمینه تبادل 
اندیشه ها و عملیاتی شدن آنها را در راستای بومی سازی در پی 

دارد. 
وی در ادامه به قانون حداکثر استفاده از تولید داخل اشاره 
کرد و خاطر نشان نمود : این قانون حدود سه ماه است که ابلاغ 
شده است. بر اساس این قانون اگر شرکتی بخواهد قطعه و 
تجهیزی را از خارج وارد کند یا پروژه ای را بخواهد با طرف 
خارجی قرارداد ببندد، ابتدا نیاز است از طریق ورود به سامانه 
بررسی نماید که تولید این قطعه در داخل امکان پذیر نیست و 
سپس به وارد کند یا انعقاد قرارداد داشته باشد. این قانون کمک 
شایان توجهی به ساخت داخل می کند. بر اساس این قانون ذوب 
آهن که تولید ریل منطبق با استانداردهای به روز دارد، نیاز است 
راه آهن جمهوری اسلامی از این محصول استراتژیک در توسعه 

خطوط راه آهن استفاده نماید.
دکتر فولادگر اضافه کرد : ذوب آهن اصفهان با دارا بودن 
کارگاههای ساخت، سابقه درخشانی در ساخت قطعات و 
تجهیزات داشته است و قطعاً به همراه شرکت های زیرمجموعه 

این روند را ادامه خواهد داد تا انشاا... طرح توازن که در گذشته 
کلید خورد تکمیل گردد. 

وی بیان کرد : تکمیل زنجیره ارزش در ذوب آهن نیازمند 
برخورداری از سنگ آهن و در اختیار گرفتن معدن است. 

دکتر فولادگر گفت : مطلع شدیم تعرفه صادرات سنگ 
آهن با پیگیری وزارتخانه افزایش یافته است که از هفته آینده 
ابلاغ می گردد و تا حدودی از خام فروشی جلوگیری می شود. 
وی خاطر نشان کرد : شرکت های فولادی همواره مسایل 
زیست محیطی دارند اما مهم برنامه ریزی موثر برای ساماندهی 

این چالش ها است.
دکتر فولادگر ادامه داد : قانون رفع موانع تولید با لایحه 
ای که دولت آورد و طرح مجلس تصویب و ابلاغ گردید. اولین 
گزارش نظارتی را در مجلس ارائه نمودیم که قرائت شد و به 
موضوعاتی نظیر بانک،بورس و تامین مالی اختصاص 
داشت،گزارش دوم نیز با محوریت بدهی ها، مطالبات بخش 
خصوصی و تهاتر در نوبت برای قرائت در صحن قرار دارد. تا آخر 
سال نیز سعی می کنیم گزارش سومی در حوزه صنعت ارائه 
نماییم. ما به عنوان کمیسیون ویژه هم قانون گذاری و هم نظارت 
آن را بر عهده داریم. طبق گزارش در برخی از بخش ها دولت 
توانسته قانون را اجرا نماید،بعضی در دست اجراست و متاسفانه 

بخش هایی نیز اجرایی نشده که نیاز به پیگیری دارد. 
شایان ذکر است در این بازدید ، تندیس ویژه برترین غرفه 
نمایشگاه متالورژی اصفهان از سوی دکتر حمیدرضا فولادگر 

به نماینده روابط عمومی ذوب آهن اهدا شد.

حضور 11 غول معدنی در برنامه اکتشافات
خداداد غریب پور رییس هیات عامل ایمیدرو گفت: با معرفی 
11 شرکت معدنی به عنوان اعضای کنسرسیوم اکتشافات 
جدید در 300 هزار کیلومتر مربع، مجموع اکتشافات ایمیدرو 
به 640 هزار کیلومتر مربع می رسد.  به گزارش خبرگزاری 
فارس به نقل از ایمیدرو، وی تصریح کرد: شرکت های گل گهر، 
چادرملو، توسعه معادن فلزات، صبانور، گهر زمین، توسعه 
صنایع معادن غدیر، مبارکه، فولاد خوزستان، میدکو، ذوب 
آهن اصفهان و صدر تامین، اعضای این کنسرسیوم را تشکیل 
خواهند داد. به گفته وی، طی برنامه ریزی صورت گرفته 100 
هزار کیلومتر مربع از اکتشافات 300 هزار کیلومتر مربعی 
توسط این کنسرسیوم عملیاتی خواهد شد. وی گفت: طبق 
توافق صورت گرفته، تقسیم پهنه ها در اکتشافات جدید به 

شکلی خواهد بود که ایمیدرو، شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
و یک کنسرسیوم متشکل از شرکت های بزرگ معدنی هر 

یک عهده دار اکتشاف در 100 هزار کیلومتر مربع 
خواهند بود.

اکتشاف در 29 استان
بنابر این گزارش، پیش از این عملیات 
اکتشاف در 270 هزار کیلومتر مربع در 25 
استان عملیاتی شد و با اکتشافات جدید، پهنه 

ها در 29 استان شناسایی خواهد شد. ایمیدرو 
در دوره رئیس سابق هیات عامل این سازمان )از 

سال 93( عملیات اکتشاف در 270 کیلومتر مربع را آغاز کرد. 
به دنبال آن از نیمه دوم سال 97 تا مردادماه امسال نیز 70 

هزار کیلومتر مربع به گستره اکتشافات توسط ایمیدرو اضافه 
شد. با اعلام خداداد غریب پور و موافقت وزیر صنعت، معدن 
و تجارت، 300 هزار کیلومتر مربع به برنامه های 
اکتشافی اضافه شد تا مجموع اکتشافات پنج سال 
گذشته به 640 هزار کیومتر مربع برسد. طی 
سال های 93 تا 97 عملیات اکتشافات توسط 
ایمیدرو در وسعتی بالغ بر 270 هزار کیلومتر 
مربع انجام شد. همچنین پس از آن برنامه 
اکتشاف دیگری در محدوده 70 هزار کیلومتر 
مربعی از سال 97 تا ابتدای تابستان امسال کلید 
خورد. سومین گام ایمیدرو در بخش اکتشاف، عملیات جدید 

در 300 هزار کیلومتر مربع است.

ستاد  جلسه  دومین 
هماهنگی و راهبری اجرای 
نقشه مهندسی فرهنگی 
کشور به ریاست معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شد. 
دکتر جهانگیری در این 
جلسه با بیان این که برخی 
مواقع ممکن است جامعه به 
دلیل عدم اطاع کافی، 
برداشت ناقصی نسبت به 

مسائل کشور پیدا کند گفت: این برداشت ناقص ناشی از ضعف 
در اطلاع‌رسانی به جامعه است که باید تلاش کنیم با اطلاع‌رسانی 
صحیح، احساس و برداشت جامعه نسبت به مسائل کشور را به 
واقعیت‌ها نزدیک کنیم. معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر 
اهمیت اطلاع‌رسانی صحیح به مردم در خصوص مسائل مختلف 
تصریح کرد: با وجود همه تلاش‌ها و اقدامات برای حل مشکلات 
مردم و ساماندهی مسائل کشور، اگر واقعیت‌ها به موقع و به شکل 
صحیح به اطلاع مردم نرسد ممکن است برخی سیاه نمایی‌ها، 
اعتماد و امید جامعه را نسبت به کارآمدی نظام خدشه‌دار کند. 
جهانگیری یکی از وظایف ستاد را برنامه‌ریزی برای اجرای نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور برشمرد و افزود: برخورداری از آمار و 
داده‌های دقیق لازمه هر برنامه‌ریزی است از این رو باید در 
استفاده از اطلاعات و آمارها در برنامه‌ریزی‌های فرهنگی دقت 
کافی به عمل آید. معاون اول رئیس جمهور با قدردانی از ارائه 
گزارش دبیرخانه ستاد در خصوص وضعیت فرهنگی کشور از 
دبیرخانه و اعضای ستاد خواست نظرسنجی‌ها و پیمایش‌های 
تحقیقاتی فرهنگی ادامه پیدا کند و در صدد احصاء اطلاعات 
علمی مبتنی بر جامعه آماری کل کشور باشند تا برنامه‌ریزی‌های 
فرهنگی و اجرای نقشه مهندسی فرهنگی کشور هر چه دقیق‌تر 
انجام شود. جهانگیری اظهار داشت: در مباحث اقتصادی معمولاً 
داده‌های واقعی و کمّی در اختیار مدیران قرار دارد که می‌توان 
براساس این داده‌ها برای موضوعات مختلف اقتصادی نظیر تورم، 
نقدینگی و... برنامه‌ریزی و تصمیم‌گیری کرد اما در مسائل 
فرهنگی نباید نظرسنجی از چند جامعه آماری محدود را معیار 
تصمیم‌گیری قرار دهیم بلکه باید نظرسنجی‌ها و اطلاعات احصاء 
شده به گونه‌ای باشد که همه جمعیت کشور را در بر گیرد. معاون 
اول رئیس جمهور همچنین از دبیرخانه ستاد خواست ضمن 
استمرار پیمایش‌های تحقیقاتی علمی و مستند در خصوص 
وضعیت فرهنگی کشور، مهم‌ترین دغدغه‌های فرهنگی جامعه 
را در دستور کار جلسات ستاد قرار دهد تا شاهد اجرای هر چه 

بهتر نقشه مهندسی کشور باشیم.

معاون اول رئیس جمهور:
برنامه‌ریزی‌های فرهنگی باید مبتنی بر 
داده‌ها و اطلاعات دقیق و علمی باشد

زهرا نژادبهرام عضو هیأت رئیسه شورای شهر تهران تأکید کرد که ساختمان‌های مسکونی 6طبقه 
به بالا موظف به دریافت تأییدیه ایمنی ساختمان هستند وی گفت: »ساختمان‌های مسکونی 
تا ۵ طبقه تأییدیه ایمنی خود را از دفاتر خدمات الکترونیکی اخذ می‌کنند، اما ساختمان‌های 
‌۶طبقه به بالا باید این تأییدیه را از سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی دریافت کنند. قوانینی 
که در پیوست ۳ مقررات ملی ساختمان آمده، جزو همین دسته است و طبق این پیوست 
ساختمان‌های تجاری یک طبقه نیز به‌طور حتم باید مجوز ایمنی خود را از سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی اخذ کنند، اما ساختمان‌های مسکونی تا ۵ طبقه این مجوز را از دفاتر الکترونیکی 
دریافت می‌کنند.« همچنین جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری تهران به باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: »پرونده ساختمان بیش از ۶ طبقه با کاربری 
مسکونی و ساختمان‌های کمتر از ۶ طبقه که بیشتر از ۲۰ واحد داشته باشند و ساختمان‌های 
غیرمسکونی با کاربری تجاری از یک طبقه به بالا باید از سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
تأیید ایمنی خود را دریافت کنند. در مرحله اول برای دریافت الزامات ایمنی پرونده ساختمان‌ها 
و دستور نقشه ساخت از سوی شهرداری تهران به سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
تهران ارجاع داده می‌شود و این سازمان دستورالعمل‌های لازم ازجمله نصب سیستم اطفای 

‌حریق و منبع آب، احداث خروج اضطراری و... را به سازندگان اعلام می‌کند.« 

بساز و بفروش‌ها چگونه 
باید تأییدیه ایمنی 
ساختمان بگیرند

زهرا نژادبهرام



محمد اسامی، وزیر راه و شهرسازی از موافقت رهبر انقلاب برای برداشت از 
صندوق توسعه ملی جهت تسریع در تکمیل راه‌آهن چابهار - زاهدان خبر داد. 
اسلامی در مراسم رونمایی از ۲۱۳ دستگاه انواع ناوگان ریلی جدید در ایستگاه 
راه‌آهن تهران اظهار داشت: با این اقدام، نشان دادیم که در شرایط تحریم شعار 
»رونق تولید« عملیاتی شده است. وزیر راه و شهرسازی در واکنش به اینکه چرا 
از افتتاح قطعه یک آزادراه تهران- شمال که قرار بود پایان تابستان انجام شود، 
خبری نیست، گفت: سه هزار نفر در این پروژه در حال کار هستند. وی ادامه داد: 
ما قصد داریم سیستم مدیریت بهره‌برداری را پس از آنکه آزمایش‌ها انجام شد، 
اجرا کرده و مسیر را تا پایان تابستان باز کنیم. البته مذاکراتی هم با رئیس بنیاد 
مستضعفان صورت گرفته که وی اعلام کرد که نگفته قرار است آزادراه آزمایشی 
بهره‌برداری شود، بلکه بنیاد قصد دارد همه آزمایش‌ها را انجام دهد و روزی این 
پروژه را افتتاح کند که واقع در دهه فجر باشد؛ بنابراین حرف من و رئیس بنیاد با 
هم متفاوت نیست. به‌گفته اسلامی، عملیات عمرانی در قطعه یک آزادراه تهران-
شمال در حال انجام است و امیدواریم تا قبل از پایان دولت دوازدهم بتوانیم 

بخش‌های اصلی قطعه دو آزادراه تهران-شمال را به پایان برسانیم.

موافقت رهبری با برداشت 
از صندوق توسعه برای 
تکمیل ریل چابهار-زاهدان

محمد اسلامی

رضا مسرور مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی در مراسم افتتاحیه پروژه های هفته 
دولت این منطقه با اشاره به اینکه تکمیل زیرساخت های لازم برای هر گونه فعالیت 
در محدوده منطقه نخستین رویکرد این سازمان طی این مدت بوده، اظهار داشت: 
وجود زیرساخت پایه اصلی هر نوع سرمایه گذاری است، چراکه با توجه به هوشمندی 
سرمایه گذار، این عزیزان در نقطه ای حضور پیدا می کنند که همه امکانانت موجود 
باشد. مسرور با اشاره به بهره برداری از مجتمع بندری کاسپین که مهمترین 
زیرساخت این منطقه محسوب می شود، تصریح کرد که مجتمع بندری کاسپین 
در آینده از افتخارات کشور خواهد بود و افزود: پهلوگیری ۵۲ فروند کشتی تجاری 
در این مجتمع بندری ظرف چندماه بیانگر استقبال بازرگانان و تولیدکنندگان 
کشور از این بندر می باشد، و این در حالی است که در عرصه سرمایه گذاری در 
بخش های مختلف آن با استقبال سرمایه گذاران مواجه شده ایم. وی ظرفیت های 
گردشگری استان گیلان و منطقه متبوع خود را بسیار متنوع ارزیابی کرد و خواستار 
بهره گیری حداکثری از فرصت های مغفول مانده در گردشگری دریایی استان شد 
و گفت: با ایجاد زیرساخت های مناسب در منظرگاه ساحی منطقه اولین خط دریایی 

گردشگری میان منطقه آزاد انزلی و بندر انزلی افتتاح می شود.

تکمیل زیرساخت ها، حمایت از 
سرمایه گذاران از رویکردهای 
اصلی منطقه است 

رضا مسرور

وجیه الله جعفری مدیر عامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در اولین جلسه 
هماهنگی فعال سازی معادن تعطیل کوچک مقیاس ایلام اظهار داشت: بعد از اتمام 
مطالعات پهنه‌های معدنی و مشخص شدن میزان ذخایر قطعی ۶ معدن بیتومین 
تعطیل، احداث واحد فرآوری ماده بیتومین در ایلام عملیاتی می‌شود و  بیش از ۹۸ 
درصد معادن کشور کوچک مقیاس هستند که به دلایلی فرایند اکتشاف و استخراج 
آنها به صورت علمی صورت نگرفته و همین امر باعث ایجاد مشکلاتی برای آنان شده 
است.  با تشکیل شورای تخصصی در جهت شناسایی مشکلات و رفع موانع آنها هستیم. 
جعفری اضافه کرد: سرمایه صندوق بیمه سرمایه گذاری فعالیت‌های معدنی را با هدف 
حمایت از طرح‌های اکتشافی و تهیه و تجهیز ماشین آلات معادن سه برابر افزایش 
داده‌ایم. وی ادامه داد: از عمده مشکلات معادن، عدم اکتشاف سیستماتیک برای تعیین 
ذخیره بوده و یکی ازاهداف این تیم انجام مطالعات پهنه‌های اکتشافی وایجاد واحدهای 
فرآوری است. استفاده مناسب از پتانسیل‌های مواد معدنی استان ایلام مانند گچ و آهک 
از طریق راه اندازی کارخانجات فرآوری و تولید محصول توسط سرمایه گذاران بخش 
خصوصی را از اولویت‌های کارگروه احیاء و فعال سازی معادن تعطیل دانست و از ارائه 

بسته‌های تشویقی و حمایتی سازمان ایمیدرو برای اجرایی شدن این برنامه خبر داد.

راه اندازی واحد 
فرآوری ماده 
معدنی بیتومین 

وجیه الله جعفری

حسن ساسانی  معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان 
با‌ اشاره به اینکه دبی آب خروجی از مخزن سد زاینده‌رود ۸۵ مترمکعب در 
ثانیه است، گفت: با توجه به این آمار، روزانه ۶ میلیون مترمکعب آب از این 
سد کم می‌شود. وی در آیین افتتاح سامانه‌های مکانیزه جمع‌آوری ضایعات 
رودخانه‌ای زاینده‌رود و بیومانیتورینگ مواد سمی ‌در جمع خبرنگاران افزود: 
ذخیره سد زاینده‌رود در زمان حاضر به ۶۵۴ میلیون مترمکعب رسیده است. 
وی بیان کرد: هم اینک ورودی سد ۲۸ مترمکعب بر ثانیه است و ۸۵ مترمکعب 
بر ثانیه از طریق دریچه‌های سد به بیرون از آن انتقال می‌یابد. معاون حفاظت 
و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای اصفهان اضافه کرد: آب زاینده‌رود تا پایان 
شهریورماه در رودخانه جریان دارد و برای کشاورزان غرب تا بیستم شهریور 
و برای کشاورزان شرق منتظر اعلام نظر جهاد کشاورزی هستیم که تا چه 
زمانی آب نیاز دارند. وی بیان کرد: با توجه به اینکه سال آبی جدید از مهرماه 
شروع می‌شود، باید شورای هماهنگی حوضه زاینده‌رود تصمیم‌گیری مجدد 
برای ادامه جریان زاینده‌رود انجام دهند و هر تصمیمی‌که در این شورا گرفته 

شود ما آن را انجام می‌دهیم.

روزانه ۶ میلیون متر 
مکعب آب از سد 
زاینده‌رود کم می‌شود 

شر کت آب منطقه ای اصفهان

محمودرضا طاهری مدیرکل استاندارد تهران با اشاره به خطرآفرین بودن مخازن 
سی ان جی هشدار داد: مالکان نسبت به خرید و نصب مخازن دستکاری شده و دست 
دوم روی خودروها خودداری کنند.  وی گفت: مالکان خودروهای گازسوز در صورت 
لزوم تعویض و جایگزینی مخازن سی. ان. جی روی خودروهای خود، برای اخذ برگه 
و برچسب معاینه فنی، تحت هیچ شرایطی نباید از مخازن دست دوم، بازسازی‌شده 
و نظیر آن خریداری و استفاده کنند. وی با تشریح اینکه مخازن دست دوم بازسازی 
شده، گاهی به عنوان مخازن نو در مراکز صنفی غیرمجاز عرضه می‌شود، گفت: این 
مخازن مورد تایید سازمان ملی استاندارد نیست، خریداری و نصب آن ممنوع بوده 
و انتظار می‌رود شهروندان در صورت مشاهده، مراتب را از طریق سامانه گویای ۱۵۱۷ 
به اداره کل استاندارد استان تهران اعلام کنند. مدیرکل استاندارد تهران با اشاره به 
گذشت دو سال از آغاز اجرای مراحل عملیاتی طرح بازرسی و آزمون دوره‌ای مخازن 
سی. ان. جی نصب شده روی خودروهای گازسوز در کشور گفت: در جریان فرآیند 
معاینه فنی خودروهای گازسوز، ۲۵ هزار مخزن سی ان جی غیراستاندارد و ناایمن 
نصب‌شده روی خودروهای گازسوز، تنها در کلان‌شهر تهران شناسایی و تعدادی از 

آن‌ها، بدلیل عدم رفع نقص و انطباق با استاندارد، معدوم شد.

خودداری مالکان خودرو 
از نصب مخازن سی. ان.
جی دست دوم

محمودرضا طاهری

نصرالله پژمان فر عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، در گفت و گویی با اشاره به گرانی 
کاغذ و  نبود دفتر مشق دولتی در بازار، گفت: این مسئله یکی از نگرانی‌های اصلی  ما 
است اما متاسفانه وزارت صنعت، معدن و تجارت تاکنون برنامه مدونی را برای حل این 
مشکل ارائه نکرده است.  وی  افزود: کمیسیون فرهنگی مجلس از مسئولان وزارت 
صنعت، معدن و تجارت خواسته است که در جلسه‌ای حضور یابند و راهکارهای خود 
برای حل مشکل کاغذ را به اعضای کمیسیون ارائه دهند تا برنامه‌ریزی‌های لازم در 
این راستا اتخاذ شود. وی ادامه داد: همچنین ما با اعضای کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس صحبت کرده‌ایم تا جلسه‌ای را درباره موضوع مذکور با وزیر صنعت، معدن و 
تجارت برگزار کنند که قطعاً این جلسه پیش از آغاز سال تحصیلی جدید برگزار خواهد 
شد. پژمان فر در تشریح علت گرانی کاغذ گفت: مشکل اصلی در بازار کاغذ بی‌برنامگی 
و سوء مدیریت دولتمردان است چرا که کاغذ بسیار زیادی با ارز ۴۲۰۰ تومانی به کشور 
وارد شده است اما به علت عدم نظارت کافی، این کاغذها در انبار احتکار شده است. 
وی عنوان کرد: ما خبرهایی داریم مبنی بر اینکه بسیاری از دلالان و مفسدان اقتصادی 
موقعیت حساس شروع سال تحصیلی را در نظر نمی‌گیرند و با احتکار کاغذ دولتی، به 

دنبال آن هستند که در اسفند ماه و ایام انتخابات آن را با قیمت بالاتری عرضه کنند.

دلالان،کاغذ دولتی 
را برای انتخابات 
احتکار کرده‌اند

نصرالله پژمان فر

محمدرضا شهرکی ثانوی مدیرکل دفتر سرمایه‌گذاری و نظارت بر بهره‌برداری 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای افزود: با حمایت های قانونی جدید روند 
اخذ موافقت نامه از سوی سرمایه گذار برای تاسیس مجتمع های خدماتی بین 
راهی آسان می شود.وی با اشاره به اینکه همچنین سازمان راهداری به احداث 
راه‌های دسترسی مجتمع‌های خدماتی رفاهی بین‌راهی در بزرگراه‌ها، آزادراه‌ها، 
راه‌های اصلی و فرعی کمک مالی می کند، گفت: برای آسفالت راه های دسترسی 
به مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی هم اعتبار لازم در اختیار ادارات کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ها قرار می‌گیرد و پروژه آسفالت پس از 
طی تشریفات مناقصه با اعتبارات سازمان راهداری انجام می‌شود. به گفته 
شهرکی ثانوی، اکنون در هر ۱۱۸ کیلومتر یک مجتمع خدمات رفاهی ساخته 
شده است اما تلاش سازمان راهداری این است که در هر ۷۴ کیلومتر یک مجتمع 
خدماتی- رفاهی برای رفاه حال مسافران و کاربران جاده ساخته شود. وی گفت: 
همچنین معافیت ۸۰ درصدی پرداخت تعرفه صدور یا تمدید پروانه بهره‌برداری 
در مسیرهای فرعی و مناطق محروم از جمله کمک‌های مالی به سرمایه‌گذاران 

ساخت مجتمع های خدماتی - رفاهی است.

معافیت های‌ مالیاتی برای 
سرمایه‌گذاران ساخت 
مجتمع‌های بین‌راهی

سازمان راهداری و حمل نقل 

نادر ثناگو مطلق مدیر عامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه پیام که به منظور 
شرکت در چند  جلسه مشترک با نمایندگان بخش های دولتی و خصوصی 
روسیه در زمینه های فرودگاهی و بررسی مقدمات سرمایه گذاری مشترک 
در بخش تولید و به دعوت رسمی رئیس فرودگاه ژوکوفسکی به مسکو سفر 
کرده است در دومین روز حضور خود در روسیه با دکتر سنایی سفیر ایران 
دیدار و گفتگو کرد.  در این دیدار مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه 
پیام از ظرفیت ها و بستر های موجود در منطقه پیام و همچنین آمادگی برای 
حضور طرف های روسی برای سرمایه گذاری سخن گفت و افزود : حضور ما 
در کشور روسیه با توجه به ابراز تمایل شرکت های سرمایه گذاری ، تجار و 
سازمانهای مرتبط در حوزه دریای خزر بر انجام فعالیتهای مشترک با پیام 
بوده که امیدواریم با برگزاری جلسات مقدماتی زمینه حضور و فعالیت در قالب 
تفاهم‌نامه های مشترک صورت گیرد.  وی با اشاره به ظرفیت ها و بازارهای 
موجود نزدیک منطقه ویژه اقتصادی پیام ادامه داد: با توجه به این مهم و در 
صورت ایجاد تسهیلات لازم برای حضور سرمایه گذاران خارجی در مناطق 

ویژه اقتصادی قطعا شاهد افزایش سرمایه گذاری خواهیم بود .

مقدمات سرمایه 
گذاری مشترک در 
بخش تولید

نادر ثناگو مطلق

سکینه الماسی سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی،   با اشاره به آخرین 
وضعیت حوزه انرژی و فروش نفت ایران بیان کرد: خوشبختانه امروز شرکت ملی نفت 
در حال انجام کار خود است و ایران از طریق راهکارهایی  نفت خود را می فروشد. یکی 
از اقدامات اساسی ایران رفتن به سمت فروش فرآورده‌های نفتی است که در این زمینه 
مجلس شورای اسامی نیز چندی پیش طرح توسعه و ساخت پالایشگاه‌ها و 
پتروپالایشگاه با استفاده از سرمایه مردمی را به تصویب رساند. وی در ادامه اظهار کرد: 
ایران یک برنامه هوشمندانه و  ضدتحریمی برای مقابله با جنگ اقتصادی که دشمن 
علیه ما آغاز کرده است دارد. زمانی که ایران نفت خود را به فرآورده تبدیل کند به راحتی 
می‌تواند آن را بفروشد. امروز یک بشکه نفت با برند ایران فروخته نمی‌شود اما به هر 
حال کار از طریق طرق مختلف پیش می‌رود و ایران در این زمینه برنامه‌ریزی لازم را 
داشته است.وی در ادامه با اشاره به ضرورت اقدام اروپایی‌ها برای تسهیل فروش نفت 
ایران، بیان کرد: برجام یک تعهد دو طرفه بود و صرفا ایران نباید به تعهدات خود عمل 
کند بلکه کشورهای اروپایی و اتحادیه اروپا باید در چارچوب برجام اقدامات لازم را انجام 
دهند. در این شرایط ایران انتظار دارد اقدامات جدی و عملی از سوی اروپا انجام شود. 

ایران دوستانی را که در شرایط سخت امروز در کنارش ایستادند را فراموش نمی کند.

نفت ایران به طرق 
مختلف به فروش 
می‌رود

سکینه الماسی

مهشید پورداد دبیر سندیکای تولیدکنندگان کاغذ و مقوا ‌ از تسهیل واردات کاغذ 
باطله خبر داد و گفت: به‌دنبال تسهیلاتی که در واردات کاغذ باطله به کشور ایجاد 
شده است در ماه گذشته شاهد واردات نسبتاً خوبی بودیم‌، تسهیلاتی هم در بازارهای 
جهانی رخ داد و سازمان محیط زیست هم تسهیلاتی برای واردات این ماده اولیه 
حیاتی تولید اعمال کرد. پورداد در توضیح بیشتر افزود:‌ در پی یک دوره مذاکره با 
کارشناسان محیط زیست توانستیم آن‌ها را مجاب کنیم که واردات کاغذ‌های باطله 
به‌دلیل کیفیت بهتری که نسبت به باطله‌های داخلی دارند،‌ نه‌تنها مضر نیست،‌ بلکه 
پساب‌های صنعتی کم‌‌تر آلوده‌ای نسبت به باطله‌های داخلی خواهد داشت و برهمین 
اساس آلودگی محیطی را نیز کاهش می‌دهد. طبق بخشنامه‌های داخلی ورود پسماند 
کشورهای دیگر با محدودیت‌هایی همراه است،‌ ما کارشناسان را مجاب کردیم که 
ورود این کاغذهای باطله‌ شرایط پسماندهای صنعتی ما را بهتر می‌کند. وی با اشاره 
به کمبود تولید کاغذ چاپ و تحریر و روزنامه در کشور گفت: ما تا قبل از اتفاقات سال 
گذشته 28 تا 30 درصد نیاز داخلی را پوشش می‌دادیم، اما این آمار تولید از نظر 
سندیکا هم طی 8 ماه گذشته کاهش یافته است،‌ اکنون برخی کارخانجات به‌دلایلی 

خط تولید خود را متوقف کرده‌اند،‌ تنها کاغذ پارس بخش کوچکی تولید دارد.

کاهش تولید 
کاغذ طی ۸ ماه 
گذشته در کشور 

مهشید پورداد

تامین مالی بنگاه های تولیدی کوچک، متوسط و طرح های نیمه تمام با پیشرفت 
بالای ۶۰ درصد در چارچوب اقتصاد مقاومتی تا پایان تیر ماه امسال به میزان ۲۶۰ 
هزار و ۷۲۰ میلیارد ریال تحقق یافت که برای ۳۷ هزار و ۸۴۱ درخواست تخصیص 
پیدا کرد.  براساس گزارش وزارت صنعت معدن تجارت ، چهار ماهه نخست امسال 
که توسط وزارتخانه مزبور انتشار یافت، مجموع ثبت نام برای دریافت تسهیلات 
در ۳۱ استان به همراه جنوب کرمان و مناطق آزاد تعداد ۱۵ هزار و ۸۴۱ فقره ثبت 
نام بود و علاوه براین توسط نظام بانکی نیز به شکل مستقیم ۳۲ هزار و ۴۳۳ مورد  
ثبت نام انجام شده بود. تعداد درخواست های معرفی شده برای دریافت تسهیلات 
۹ هزار و ۵۸۳ فقره به منظور دریافت ۲۱۷ هزار و ۸۲ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال 
بود، علاوه براین در ارتباط با طرح فرآیند رونق نیز سه هزار و ۷۶۱ فقره به منظور 
دریافت ۸۱ هزار و ۱۹۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال ثبت شد.براساس جدول 
آماری این گزارش، شمار درخواست ارایه شده مستقیم به بانک ها بالغ بر ۳۲ هزار 
و ۴۳۳ فقره به میزان ۱۶۳ هزار و ۹۷۴ میلیارد ریال تسهیلات بود و همچنین 
تعداد یکهزار و ۶۴۷ فقره درخواست دریافت تسهیلات به میزان ۱۵ هزار و ۵۵۳ 

میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال از سال ۱۳۹۷ به امسال انتقال یافت.

بیش از ۲۶۰.۷ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات برای بنگاه های 
تولیدی کوچک و متوسط

وزارت صنعت معدن تجارت

سید علی حسینی مدیر عامل بورس انرژی گفت: 1300 میلیارد از 2500 میلیارد 
تومان اوراق سلف نفت خام که توسط وزارت اقتصاد به نمایندگی از دولت منتشر 
شده، پذیره نویسی  و معامله شد. قرار است 1200 میلیارد تومان دیگر از این اوراق 
امروز عرضه شود. گفتنی است این اوراق بر پایه عقد سلف )دریافت بهای معامله قبل 
از تحویل کالا( طراحی شده است. به این ترتیب که دارنده کالا )در این جا نفت خام( 
محصول را پیش فروش و از این طریق تامین مالی می کند. به منظور آن که خریدار 
اوراق بتواند قبل از سررسید )موعد تحویل کالا( آن را به شخص ثالثی بفروشد اوراق 
سلف موازی تعریف می شود. اکنون دولت نیز برای اولین بار با استفاده از این اوراق و 
تعریف آن روی نفت خام، اقدام به تامین مالی کرده است. وی در این خصوص اعلام 
کرد: تامین مالی مرحله نخست اوراق سلف نفت خام دولت با موفقیت انجام شد. وی 
گفت: طی روز سه شنبه، پذیره نویسی ۱۳ هزار میلیارد ریالی اوراق سلف موازی 
استاندارد نفت خام سبک داخلی توسط وزارت اقتصاد، به نمایندگی از دولت جمهوری 
اسامی ایران آغاز و با مشارکت متقاضیان با موفقیت معامله شد و عرضه 12 هزار 
میلیارد ریال دیگر از این اوراق انجام  شد و مدت و سررسید قراردادهای مربوط به 

اوراق سلف موازی استاندارد نفت خام سبک داخلی ۱۳ ماهه است.

فروش 1300 میلیارد 
تومان اوراق سلف نفتی 
دولت در بورس انرژی 

سید علی حسینی

اقتصاد کلان

www.etebar.net
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هفته نامه اقتصادی ایران

سازمان منطقه آزاد کیش در پی تفاهم‌نامه همکاری با قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء ) ص( صاحب جزیره مصنوعی به ابعاد ۵۰۰ هزار متر مربع می‌شود که برای آن کاربری‌های 
تفریحی و مسکونی در نظر گرفته شده است. تفاهم‌نامه همکاری سازمان منطقه آزاد کیش و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء ) ص( در زمینه لایروبی حوضچه شرقی بندرتجاری 
کیش و احداث جزیره مصنوعی ۵۰۰ هزار مترمربعی امضا شد. به گزارش دفاع‌پرس، همزمان با هفته دولت و در نشست مشترک با حضور دبیر شورای عالی مناطق آزاد، 
تفاهم‌نامه همکاری بین مدیرعامل سازمان منطقه آزادکیش و »سعید محمد« فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء ) ص( امضا شد. تکمیل مطالعات و اجرای پروژه عملیات 
لایروبی حوضچه شرقی بندرتجاری کیش و احداث جزیره مصنوعی به صورت طرح و ساخت )EPC( که شامل طراحی و مهندسی ساخت این جزیره مصنوعی است، ساخت 
دایک موقت، لایروبی، استحصال و تراکم دینامکی ازجمله مفادی است که در تفاهم‌نامه مذکور به امضا دو طرف رسید. »مظفری« مدیرعامل سازمان منطقه آزادکیش با 
ابراز خرسندی از امضای این تفاهم‌نامه گفت: با توجه به اینکه کیش میزبان طرح‌های بزرگ و در سطح ملی است، کیفیت انجام طرح برای سازمان منطقه آزاد کیش حایز 
اهمیت است؛ بنابر این، سازمان سعی دارد با بهره‌گیری از ظرفیت شرکت‌های مطرح داخلی گام‌های اساسی را در زمینه رشد و توسعه کیش و عملی کردن ماموریت‌های 
این سازمان بردارد. وی افزود: با اجرایی شدن این تفاهم‌نامه، سازمان منطقه آزاد کیش صاحب جزیره مصنوعی به ابعاد ۵۰۰ هزار متر مربع می‌شود که برای آن کاربری‌های 

تفریحی و مسکونی در نظر گرفته شده است.

‌خاتم‌الانبیاء سپاه 
در کیش جزیره 

مصنوعی می سازد

امكان افزایش 2 برابری تولید ذوب‌آهن
بهرام سبحانی، رئیس هیات 
مدیره ذوب‌آهن اصفهان و 
رئیس انجمن تولیدكنندگان 
فولاد ایران گفت: ذوب‌آهن سه 
كوره بلند دارد كه یكی از آنها را 
چند سال پیش خوابانده بودند 
كه دوباره این كوره در حال 
آماده شدن برای راه‌اندازی است 
و تا پایان سال آماده خواهد شد 
و در مدار تولید قرار خواهد 

گرفت به شرطی كه مواد اولیه و سنگ‌آهن به آن برسد. وی با 
بیان اینك‌ه با راه‌اندازی این كوره طبیعتاً ظرفیت 45 درصدی 
غیرفعال كارخانه ذوب‌آهن اصفهان فعال خواهد شد، افزود: 
وقتی قیمت جهانی سنگ‌آهن در بازارهای جهانی افزایش 
می‌یابد، تولیدكنندگان داخلی این محصول تمایل بیشتری به 
صادرات دارند چون پول بسیار بیشتری نسبت به مشتریهای 
داخلی آنها نصیبشان میشود. رئیس هیات مدیره ذوب‌آهن 
اصفهان تصریح كرد: با این حال اولویت باید تأمین كارخانه‌های 
فولاد كشور باشد؛ چون حتی طبق دستوری كه معاون اول 
رئیس‌جمهور داد باید ابتدا به صورت صددرصدی نیاز 
كارخانه‌های داخل تأمین شود سپس كارخانجات سنگ‌آهن 
مبادرت به صادرات این محصول بكنند. سبحانی گفت: وزارت 
صمت باید مدیریت درستی روی این موضوع داشته باشد تا 
سنگ آهنی كه مورد نیاز واحدهای داخلی )از جمله فولاد 
مباركه، ذوب‌آهن اصفهان، فولاد خوزستان و فولاد خراسان( 
است تأمین بشود و اگر مازاد بود، كارخانجات سنگ آن را صادر 
كنند، با این حال این موضوع را بارها به دوستان در این 
وزارتخانه گفته  و از آنان درخواست كرده‌ایم كه یك معدن 
جداگانه به ذوب‌آهن اصفهان اختصاص دهند.وی افزود: با 
اینك‌ه 45 درصد فعالیت مان به‌دلیل نقص در كوره غیرفعال 
شده بود، ولی تاكنون به هیچ وجه تعدیل نیرو در مجموعه ما 
صورت نگرفته است؛ به همین دلیل طبیعتاً با راه‌اندازی كوره 
نیرویی نیز به این مجموعه اضافه نخواهد شد ولی بهره‌وری 
آن افزایش خواهد یافت. وی  گفت: ظرفیت تولید فولاد ۳۵ 
میلیون تن است و تولید امسال هم حداقل ۲۵ میلیون تن 
فولاد محقق خواهد شد. امسال با توجه به شرایط خاص و 
تحریم‌ها در تلاش هستیم صادرات را به هشت میلیون تن 
برسانیم. آمار‌ها نشان می‌دهد میزان تولید واحد‌های فولادی 
بیش از نیاز بازار است و هیچ کمبودی در این رابطه وجود ندارد 
به نحوی تولیدکنندگان مازاد تولید خود را صادر می‌کنند. اگر 
۱۶ میلیون تن از فولاد در داخل مصرف شود، می‌توان ۱۰ 

میلیون تن آن را صادر کرد.

گفت وگو افتتاح ۴۰۰ و بازگشایی ۲۰۰ کتابخانه در ۴ سال گذشته توسط نهاد

حناچی : شهرداری تهران آماده همکاری با پایتخت‌های اروپایی است

علیرضا مختارپور دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در 
این مراسم با تقدیر از اقدام ارزشمند حاج علی اکبر کاظمینی، 
خیر کتابخانه‌ساز استان یزد، طی سخنانی گفت: ما در کتاب‌ها 
می‌خوانیم که در قرن‌های گذشته مومنینی بودند که روزه‌ها 
می‌گرفتند، عبادت‌ها و اعتکاف‌ها می‌کردند تا بتوانند یکی از 
اولیاء خدا، شهدا، یا بزرگان و نیکان را به خواب ببینند. ما امروز 
در زمانه‌ای هستیم که هزاران شهید را بر دوش حمل کرده‌ایم 
و در زمانه‌ای هستیم که می‌توانیم دست بزرگانی مانند امثال 
آقای حاج علی اکبر کاظمینی را بگیریم و از نزدیک لمس کنیم. 

باید قدر این جامعه و این نعمت را دانست.
وی درباره ظرفیت‌های علمی و فرهنگی موجود در استان 
یزد، افزود: این استان به لحاظ برخورداری از علما، دانشمندان، 
نویسندگان، مدیران جوان و مسئولان اهل فرهنگ، از ظرفیت 

بسیار خوبی برخوردار است.
مختارپور با اشاره به ارائه گزارش شهردار و مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی یزد در مراسم پایتخت کتاب در تهران 
نیز گفت: ما چند پایتخت کتاب در سال‌های گذشته داشتیم، 
اما واقعیت این است که هنوز به نقطه ایده‌آل نرسیدیم؛ آرزوی 
من این است که یزد نه تنها امسال به این نقطه برسد، بلکه در 
سال‌ها بعد نیز ببینیم که باز هم یزد در مقام اول رقابت پایتخت 
کتاب ایران است؛ ولی چون در انتخاب مجدد یک شهر به عنوان 
پایتخت کتاب محدودیت وجود دارد، بالاجبار این مقام به شهر 

دیگری اعطا شود.
دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور با اشاره به 
صحبت‌های حاج علی اکبر کاظمینی در این مراسم، عنوان 
کرد: ایشان به یک نکته کلیدی تعلیمی و تربیتی اشاره کردند؛ 
جامعه ما امروز در معرض میانسالگی و کهنسالی به لحاظ 

جمعیتی قرار دارد؛ یعنی جمعیت بزرگسال ما در حال افزایش 
است. اگر این جمعیت بزرگسال، جمعیتی باشد که مانند جناب 
آقای کاظمینی و اجدادشان اهل علم و مطالعه و کتاب باشند، 

آنها دچار آلزایمر نمی‌شوند.
استان یزد آماده افتتاح کتابخانه مرکزی در سال جاری

علیرضا مختارپور درباره پروژه کتابخانه مرکزی یزد نیز 
گفت: در طول چهار سال گذشته ۶۰۰ کتابخانه افتتاح شده 
که شامل ۴۰۰ کتابخانه جدید و ۲۰۰ کتابخانه بازسازی شده 
است که تنها یکی از آنها کتابخانه مرکزی پارک‌شهر بوده است؛ 
همچنین در هفته دولت ۲۹ کتابخانه افتتاح شده که شامل ۲۷ 
کتابخانه و ۲ کتابخانه سیار و همچنین ۸ پروژه جدید دیگر نیز 
بوده است. در مورد کتابخانه مرکزی یزد هفته گذشته مجوز 
برگزاری مناقصه به استان داده شده که در همین هفته 
می‌توانند مناقصه را برگزار کنند و با مشخص کردن پیمانکار، 

کار را شروع کنند.
دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور تأکید کرد: 
امیدوارم که در سالی که یزد به عنوان پایتخت کتاب کشور 
معرفی شده، کتابخانه مرکزی یزد به بهره‌برداری برسد. البته 
همانطور که استاندار و سایر عزیزان گفتند این موضوع 
نیازمند حمایت و کمک سایر دستگاه‌ها نیز هست، که البته 
اگر این کمک‌ها هم نرسد، ما تلاش می کنیم این کار به 

انجام برسد.

پیروز حناچی در حاشیه سفر به وین برای شرکت در اجلاس 
بین‌المللی رهبران شهرها گفت: ما در بسیاری از زمینه‌ها 
بخصوص در زمینه پسماند و چالش‌هایی که در سطح شهر تهران 
است مانند ترافیک و آلودگی نیازمند استفاده از تجربیات هستیم. 
به‌طور مثال در متروی تهران و اتصال آن به متروهای شهرهای 
دیگر مانند پردیس، پرند و هشتگرد تجربیات خوبی داریم اما در 
خصوص کاهش مصرف انرژی و کاهش مصرف سوخت فسیلی 
و کم کربن تجربیات بسیار بی‌بدیلی در وین و برلین وجود دارد 
که سعی می‌کنیم از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم. شهردار تهران 
درباره سفر خود به وین اظهارکرد: ما برای شرکت در اجلاس 
یونیدو به اتریش آمدیم و موضوع این گردهمایی، هوشمندسازی 
و فناوری‌های نوین به مثابه پلی برای شهرها است. به این معنا 
که موضوع شهر هوشمند تحول عظیمی را در شهرها به وجود 
آورده است. حناچی در ادامه اظهارکرد:‌ ما تلاش کردیم در 
شهرداری تهران بازار خوبی را برای جوانان فراهم و فضای کسب 
و کار را آماده کنیم. با وجود همه مشکلاتی که وجود دارد 

جهت‌گیری عمومی این است که در بحران‌ها و مشکلاتی که در 
شهر تهران پیش رو داریم از این ظرفیت از جمله در حوزه 
پسماند، ترافیک و آلودگی هوا استفاده کنیم. شهردار تهران 
درباره سفر خود به برلین که در روزهای آینده انجام می‌شود نیز 
گفت: این شهر در حوزه‌های پسماند، آلودگی، استفاده از 
تجربیات در حوزه دوچرخه و کاهش مصرف انرژی و سوخت‌های 
فسیلی تجربیات بسیار غنی دارد. شهردار تهران افزود: نسل اول 
صنایع در کشور ما توسط آلمانی‌ها کار شده و بسیاری از این 
صنایع دیگر تولید نمی‌شوند. آلمانی‌ها بسیار علاقه‌مند هستند 
که آثار خود را در خارج از کشور حفظ کنند و ما هم می‌خواهیم 
آن‌هایی را که میراث صنعتی هستند حفظ کنیم. به همین دلیل 
در حال انجام گفت‌و‌گو هستیم تا بتوانیم در مورد صنایعی که 
داخل ایران داریم و بسیاری از آنها در تهران و اطراف آن قرار دارد 
با طرف آلمانی همکاری کنیم. حناچی در پاسخ به سؤالی درباره 
آلودگی شهر تهران و بحران اقلیمی اظهارکرد:‌ اگر مسئولان ما 
موضوع آلودگی هوا را امسال هم جدی نگیرند سال بعد مجبور 

می‌شوند که جدی بگیرند. شهردار تهران گفت:‌ ما تلاش کردیم 
راه‌های کم‌هزینه‌تری را مطرح کنیم. عادت کردیم برای حل 
مشکلاتمان به‌دنبال »سوپرمن« باشیم اما این سوپرمن هیچ 
وقت نخواهد آمد و حل تمام این مشکلات با دادن اطلاعات و 
کمک خواستن از سرمایه‌های اجتماعی مردم و افرادی که روی 
مردم تأثیر‌گذار هستند، امکان پذیر است. حناچی اظهارکرد: 
۴۰ درصد از آلاینده‌های تهران مربوط به خودروهای شخصی 
است که عمدتاً تک سرنشین هستند و رسیدگی به این موضوع 
نقطه هدف ماست. وی افزود: در حال حاضر ۲ میلیون سفر 
درون‌شهری با مترو پوشش داده می‌شود که نقطه هدف ما ۶.۵ 
میلیون سفر است. برای رسیدن به این هدف باید مشکلات را 
برطرف کنیم. حناچی همچنین در حاشیه حضور در نشست 
»بازاندیشی در نوآوری شهری« با آنالیسا بونی، دبیر کل مجمع 
شهرهای اروپایی دیدار و بر لزوم گسترش روابط در زمینه‌های 
مختلف شهری تأکید کرد.  حناچی از بونی برای بازدید از تهران 

و آشنایی با ظرفیت‌های پایتخت دعوت کرد.

قاضی مسعودی مقام:

‌»بیت کوین« با مقررات
 کشور انطباق ندارد 

اسداله مسعودی مقام استاد دانشگاه و قاضی دادگاه رسیدگی 
به مفاسد اقتصادی معتقد است »بیت کوین« در کشور ما 
بومی‌سازی نشده و انطباق صحیحی نیز با قوانین و مقررات 

داخلی ندارد.
وی درباره سرمایه‌گذاری مردم در حوزه‌های پول دیجیتال به 
ایرنا گفت: هنوز بیت کوین در کشور ما بومی سازی نشده است 
و اگر بتوانیم با قوانین و مقررات داخلی، آن را همسان کنیم، 
ممکن است اثرگذار باشد اما مقوله‌های وارداتی بدون 
بومی‌سازی قطعاً مضرات و مشکلاتی خواهد داشت و در چنین 

مواردی دولت باید قوانین و مقرراتی تصویب کند.
ایشان با‌ اشاره به مصوبه اخیر هیئت دولت در زمینه خرید و 
فروش رمز ارزها، افزود: مسئله مهم در این زمینه، فراهم کردن 
سازوکار آن است. اکنون بیت‌کوین یک مقوله مجهول برای 
مردم است و هنوز انطباق صحیحی با قوانین و مقررات فعلی 

ما در همه حوزه‌ها ندارد.
وی درباره کنار کشیدن دولت از هرگونه مسئولیتی در زمینه 
خرید و فروش رمز ارزها توسط مردم، گفت: این نوع برخورد 
باعث ایجاد ناامنی در میان مردم می‌شود و باید برای مقوله‌ای 
که مورد تصویب قرار می‌دهند، ضمانت‌هایی را پیش‌بینی 
کنند تا کسانی که در این زمینه سرمایه‌گذاری می‌کنند، 
اطمینان داشته باشند. رئیس شعبه سوم دادگاه ویژه 
رسیدگی به جرائم اخلالگران و مفسدان اقتصادی ادامه داد: 
باید برای مردم تبیین شود که این مقوله چیست، از کجا آمده 
و سیر تحول آن چگونه بوده تا مردم با آگاهی آن را انتخاب 
کنند اما اکنون کسی آگاهی ندارد و چون اکثر مردم به دنبال 
سود زودرس هستند و می‌خواهند به سرعت ثروتمند شوند، 
در این زمینه فکر می‌کنند هر مسیری که در کشور برای 
سرمایه‌گذاری باز می‌شود، سودی در آن وجود دارد در حالی 
که در کشورهای دیگر اینگونه نیست و آنان به‌گونه‌ای وضعیت 
سرمایه‌گذاری خود را تنظیم می‌کنند که مردم در این مسیر، 
هم سود و زیان را در نظر بگیرند و هم مشکلات آن را 

پیش‌بینی کنند.
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مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه : رویکرد جدید 
فولاد مبارکه  بومی‌سازی فرآیندهاست

معاون اقتصادی وزارت اطلاعات :
حمایت از صنایعی همچون ذوب آهن 
اصفهان ، یک امر حیاتی برای کشور است

‌مرتضی ابراهیمی  مدیر عامل 
شرکت پالایش نفت اصفهان 

 ۱۱ ميليون ليتر بنزين توليدي شركت 
در حد استاندارد بين الملليي ورو۴و۵

 معاون اقتصادی وزارت اطلاعات 
و هیات همراه ضمن حضور در 
ذوب آهن اصفهان و گفتگو با 
مهندس یزدی زاده مدیرعامل 
شرکت ، از خط تولید ریل  بازدید 

نمودند .
معاون اقتصادی وزارت اطلاعات 
در این دیدار ،  ذوب آهن اصفهان 
را یک مجتمع صنعتی موثر در 
اقتصاد کشور دانست و گفت : در 
شرایط کنونی که کشور ما درگیر جنگ اقتصادی با استکبار جهانی 
است ، صنایع کشور نقش مهمی در این جنگ اقتصادی دارند و 
حمایت از آنها ، مهمترین اقدام در جهت موفقیت و سربلندی کشور 

در این برهه حساس است .
وی با اشاره به نامگذاری سال جاری با عنوان رونق تولید که با تدبیر 
مقام معظم رهبری صورت گرفت ، اظهار داشت : امید است با حل 
مشکلات ذوب آهن اصفهان ، شاهد افزایش تولید این شرکت باشیم 
تا ذوب اهن بتواند نقش خود را در  اشتغال و شکوفایی اقتصاد کشور 

ایفا نماید.
مهندس یزدی زاده مدیرعامل ذوب آهن نیز در این دیدار گفت : 
تولید سال گذشته  این مجتمع عظیم صنعتی بالغ بر 2 میلیون و 
400 هزارتن فولاد با دو کوره بلند بود که یک رکورد محسوب می 
شود . این موفقیت در حالی حاصل شد که این شرکت با مشکلاتی 
همچون بحران آب و کمبود شدید مواد اولیه به ویژه سنگ آهن 

مواجه بود .
وی افزود : مشکل تامین مواد اولیه در سال جاری نیز ، مهمترین 
مشکل این واحد صنعتی است و موجب شده که 40 درصد ظرفیت 
تولیدی این شرکت معطل بماند . امید است با تدابیر دولت محترم 
سنگ آهن مورد نیاز همه واحدهای تولیدی کشور ازجمله ذوب 

آهن اصفهان مرتفع گردد.

به گزارش روابط عمومی 
شرکت پالایش نفت 
اصفهان،  در این بازديد که 
به منظور اطلاع يافتن از 
روند اجراي پروژه هاي 
زيست محيطي اين 
شرکت انجام شد، 
نشستي با حضور 
مديرعامل و و مديران  
پالايشگاه  نيز برگزار 

گرديد.
مرتضی ابراهیمی مدیر 
عامل شرکت پالایش نفت اصفهان با اشاره به سیاست هاي 
وزرات نفت مبني برالزام  توليد محصولات بر اساس استاندارهاي 
روز دنيا، گفت: با وجود تمام مشکلات پيش  رو و تحريم هاي 
دشمن خوشبختانه توانسته ايم پروژه هاي مهمي را  به 
سرانجامي نيک برسانيم. به طوري كه در حال حاضر تمامي ۱۱ 
ميليون ليتر بنزين توليدي شركت در حد استاندارد بين المللي 

يورو۴و۵ است. 
وی همچنين طرح جامع زيست محيطي شرکت را  که 

موجب ارتقاء کمي و يكفي محصولات پالايشگاه 
می شود تشریح کرد و اظهار داشت: درحال حاضر 
پالایشگاه اصفهان، روزانه به طور متوسط ۳۷۵ هزار بشکه نفت 
خام، دريافت نموده و پس از فرآورش محصولاتي همچون 
بنزين، گازوئيل، نفت سفيد، گاز مايع و نفت کوره توليد مي نمايد 
كه  با انجام طرح جامع، محصولات ارزشمند اين شركت 
همچون گازوئيل و بنزين توليدي از لحاظ ميزان و يكفيت در 

حد استانداردهاي روز دنيا مي شود.  
    وی اظهار امیدواری نمود که با حمايت سازمان حفاظت 
محيط زيست، بتوانيم طرح هاي مهم زيست محيطي  را اجرا 

و به اتمام برسانيم.
   مدیر کل حفاظت از محیط زیست استان نيز با تاکيد بر 
اجراي الزامات زيست محيطي تصريح کرد: ارتباط سازمانهاي 
بزرگ استان بايد با سازمان حفاظت محيط زيست، مستمر و 

موثر باشد.  

استانداراصفهان در دیدار مدیر عامل  و معاونین شرکت فولاد مبارکه: 

استفاده از روش های نوین بازاریابی و 
بروزرسانی تجهیزات فولاد مبارکه در 
افزایش تولید و بهره وری موثر است

استانداراصفهان بر استفاده از روش های نوین بازاریابی، 
بروزرسانی تجهیزات، مصرف بهینه آب و جایگزین پساپ و 
حفظ مسائل زیست محیطی در جهت ارتقای بهره وری و 
افزایش تولید تاکید کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل استانداری اصفهان، دکتر عباس رضایی در 
دیدار با مدیرعامل و معاونین شرکت فولاد مبارکه با ایشان 
ضمن تشکر از زحمات مدیران این شرکت، اظهار داشت: 
فولاد مبارکه افتخار کشور است و امیدواریم با حمایت و 
تلاش و همدلی کارکنان آن، همچنان در کشور پر آوازه باشد. 
استانداراصفهان با اشاره به گزارش مدیرعامل فولادمبارکه 
عنوان کرد: هر زمانی نیاز به کمک مدیریت استان به صنعت 
فولاد باشد وارد عمل می شویم و در خصوص تأمین مواد 
اولیه نیز به زودی جلساتی را با دستگاه های ذیربط خواهیم 
داشت. وی افزود: امروز در شرایط جنگ اقتصادی و تحریم 
های ناجوانمردانه استکبارجهانی قرار داریم و همه جانبه در 
مقابل این ظلم های آشکار ایستاده ایم. در این شرایط باید 
با تدبیر و ایده های نو در جهت تقویت این صنعت گام برداریم 
تا چشم دشمنان نظام مقدس جمهوری اسلامی کور شود. 
رضایی تاکید کرد: شرکت فولاد مبارکه باید برای افزایش 
تولیدات خود و کاهش مسائل زیست محیطی تلاش 
مضاعف تری باید  داشته باشد و با به روز رسانی تجهیزات 
در جهت ارتقای بهره وری بیشتر گام بردارد. وی ضمن ابراز 
خرسندی از حمایت این شرکت در مسئولیت های اجتماعی 
اضافه کرد: شرک فولاد مبارکه در خصوص مسئولیت های 
اجتماعی نقش مهمی ایفا می کند ولی باتوجه به مشکلات 
و برخی محرومیت ها در مناطق استان انتظار می رود در 
جهت توسعه پایدار در این مناطق عنایت ویژه تری داشته 
باشد. استاندار اصفهان صرفه جویی و مصرف بهینه آب در 
شرکت فولاد مبارکه را قابل تقدیر دانست و گفت: در این 
خصوص اقدامات مطلوبی در این شرکت صورت گرفته و 
از پساپ فاضلاب استفاده شده است امابا توجه به 
محدودیت آب باید گام های بیشتری در این خصوص 
برداشته شود تا بتوان بهره وری مطلوب تری را در این 
حوزه شاهد باشیم. وی در ادامه خطاب به مدیران شرکت 
فولاد مبارکه، تصریح کرد: امروزه روش های نوینی برای 
بازاریابی و فروش محصولات در جهان عرضه شده است به 
همین دلیل روش های سنتی دیگر نمی تواند جوابگوی نیاز 
بازار باشد بنابراین باید با استفاده از ابزارهای نو، بازارهای 
جدیدی برای خود تعریف کنید. رضایی خاطرنشان کرد: 
کیفیت زندگی کارکنان و بازنشستگان و تأمین رضایتمندی 

آنان باید بیش از پیش مورد توجه باشد.

خبرخبر

زهرا سعیدی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس می‌گوید علیرغم اینکه کمیسیون اقتصادی با انبوهی از دستورکارها روبه رو است اما در صورت تداوم رفتار بانک‌ها مبنی بر سرپیچی از 
پرداخت وام ازدواج، این موضوع را پیگیری و تعیین تکلیف می‌کند. وی درباره بخشنامه بانک مرکزی مبنی بر پرداخت وام ازدواج با یک ضامن معتبر و سفته، گفت: مجلس در قانون بودجه 
سال 98 تصویب کرد وام ازدواج با یک ضامن معتبر و سفته پرداخت شود و این تصمیم در حضور نماینده دولت اخذ شد در نتیجه مجریان امر باید این مصوبه را بدون کم و کاست و 
اعمال سلیقه اجرایی کنند. ایشان افزودند: 30 میلیونی که به عنوان وام ازدواج به جوانان پرداخت می‌شود، مبلغ زیادی نیست و تنها می‌توان آن را نمک ازدواج دانست. مجلس در قانون 
بودجه سال 98 تصویب کرد وام ازدواج با یک ضامن معتبر و سفته پرداخت شود و این تصمیم در حضور نماینده دولت اخذ شد در نتیجه مجریان امر باید این مصوبه را بدون کم و 
کاست و اعمال سلیقه اجرایی کنند وی اظهار کرد: بانک مرکزی باید برای اجرای درست مصوبه‌های مجلس تمام تلاش خود را به کار بندد چراکه بانک مرکزی ناظر بر اعمال بانک‌ها 
است. وی با بیان اینکه بهتر است بانک مرکزی سامانه‌ای راه اندازی کند تا مردم گلایه‌های خود را از عملکرد بانک‌ها در آن درج کنند، اضافه کرد: در صورت مطالعه این اعتراضات 
بسیاری از مشکلاتی که مردم با آن دست و پنجه نرم می‌کنند به سمع و نظر مسئولان می رسد.  بانک مرکزی باید با جدیت موضوع پرداخت وام ازدواج را پیگیری کند چراکه 30 
میلیون تومان در شرایط کنونی رقم زیادی برای تشکیل زندگی محسوب نمی‌شود و اگرچه کمیسیون اقتصادی با انبوهی از دستورکارها روبه رو است اما در صورت تداوم رفتار 

بانک‌ها مبنی بر سرپیچی از پرداخت وام ازدواج با یک ضامن معتبر، با توجه به نارضایتی جوانان تلاش می‌کند، این موضوع را پیگیری و تعیین تکلیف کند.

یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی، 
فولاد، ریخته‌گری، ماشین‌آلات و صنایع 
وابسته با حضور مدیرعامل فولاد مبارکه، 
مدیرکل دفتر صنایع معدنی و مشاور معاونت 
امور معادن و صنایع معدنی، مدیرکل سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان و بیش 
از 120 شرکت فعال در حوزۀ فولاد، متالورژی 
و صنایع وابسته از 10 تا 13 شهریورماه در محل 
دائمی برگزاری نمایشگاه‌های اصفهان 
برگزار شد. به گزارش خبرنگار فولاد، در آئین 
افتتاحیۀ این نمایشگاه مدیرعامل فولاد مبارکۀ 
طی سخنانی گفت: رویکرد جدید فولاد مبارکه 
بومی‌سازی فرایندهاست و در نظر داریم از 
تمامی کسانی که در این زمینه توانایی دارند 
کمک بگیریم تا از ابتدا تا انتهای این صنعت را 
بومی‌سازی کنیم. مهندس عظیمیان با تأکید 
بر این‌که از آغاز بهره‌برداری تاکنون تولید در 
این شرکت از مرز 110 میلیون تن فولاد خام 
عبور کرده و از یک تولیدکنندۀ صرف خارج 
شده است، اظهار امیدواری کرد که در آینده 
صاحب دانش فنی در عرصۀ فولاد )تکنولوژ( 
در جهان معرفی شویم. وی ادامه داد: در سال 
1357 رتبۀ کشور در رنکینگ جهانی فولاد 
جهان چهلم بود و اکنون به رتبۀ دهم ارتقا یافته 
است. مدیرعامل فولاد مبارکه با تأکید بر این‌که 
تأمین بازار داخل با افزایش حداکثری تولید و 
تنوع محصولات و دست‌یابی به دانش فنی 
ساخت کارخانه فولاد در رأس اهداف فولاد 
مبارکه است، گفت: رویکرداین شرکت این 
است که از بومی‌سازی قطعات و تجهیزات به 
بومی‌سازی فرایندها برسد. این در حالی است 
از  بخشی  بومی‌سازی  حاضر  حال  در  که 
است.  آغاز شده  این شرکت  در  فرایندها 
مهندس عظیمیان با اشاره به توانایی‌های 
کشور در تأمین نیاز بازار داخل تصریح کرد: در 
سال 1392 میزان 4 میلیون تن فولاد وارد 
شده است که در حال حاضر این میزان به 800 
هزار تن کاهش یافته است و در تلاشیم تا این 
رقم را به صفر برسانیم. وی اظهار امیدواری کرد 
ذی‌ربط  مسئولان  همکاری  و  حمایت  با 
فولادسازان کشور بتوانند بهتر از قبل در تأمین 
نیاز صنایع پایین‌دست و بازار داخلی به کار 

خود ادامه دهند.
مشکل مواد اولیۀ تولید‌کنندگان فولاد 

حل خواهد شد
مدیرکل دفتر صنایع معدنی و مشاور 
معاونت امور معادن و صنایع معدنی وزارت 
طبق  گفت:  نیز  تجارت  و  معدن  صنعت، 
تقسیم‌بندی‌هایی که انجام دادیم مشکل مواد 
اولیۀ تولیدکنندگان فولاد حل خواهد شد. 
سیف‌الله امیری با تأکید بر این‌که به‌هیچ‌عنوان 
صادرات را ممنوع نکرده‌ایم و به دنبال ارزآوری 
و صادرات هستیم، اظهار داشت: سعی کرده‌ایم 
در زمینۀ صادرات، امور را  ساماندهی کنیم. وی 
اضافه کرد: وزارت صمت به دنبال رفع نیاز مادۀ 
اولیۀ فولادسازان است و در این خصوص 
یا  رسمی  نمایندۀ  عهدۀ  به  را  صادرات 
صادرات  است.  گذاشته  تولیدکنندگان 
سنگ‌آهن برای تولیدکنندگان دولتی ممنوع 
شده تا نیاز واحدهای تولیدی داخل تأمین شود 
و دیگر در این زمینه مشکلی ایجاد نشود.
امیری افزود: وزارت صمت صادرات را 
به‌تمامی گمرکات  ساماندهی کرده است. 
کشور اعلام شده است و فقط تولیدکنندگان 
و یا نمایندگان رسمی آن‌ها می‌توانند صادرات 
انجام دهند؛ البته باید شرط تأمین نیاز داخل 

را انجام دهند.
امیری افزود: در وزارت صمت مشکل 
الکترود گرافیتی واحدهای تولید را تا یک سال 
آینده رفع کرده‌ایم و بر اساس قرارداد جدیدی 

که بسته شده، قیمت واردات این ماده کاهش 
یافته است.

وزارت  معدنی  دفتر صنایع  مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت گفت: وزارت صمت 
مجوز جدیدی برای واحد تولید فولاد صادر 
نمی‌کند. مدیرکل دفتر صنایع معدنی وزارت 
صنعت، معدن و تجارت تأکید کرد: در سند 
چشم‌انداز ۱۴۰۴ باید ۵۵ میلیون تن فولاد 
تولید کنیم که به ۱۵۵ میلیون تن سنگ‌آهن 
نیاز دارد و اگر صادرات را سازمان‌دهی نکنیم، 
۱۰ سال بعد از این چشم‌انداز، با مشکل تأمین 

مادۀ اولیۀ سنگ‌آهن مواجه می‌شویم.
صنعت فولاد ۳۶ درصد اشتغال استان 

را دربردارد
و  معدن  صنعت،  سازمان  مدیرکل   
تجارت استان اصفهان با اشاره به این‌که صنعت 
فولاد ۳۶ درصد اشتغال استان را دربردارد 
اظهار داشت: ۲۲ درصد سرمایه‌گذاری و ۵۰ 
درصد محصولات فولادی در استان اصفهان 

تولید می‌شود.
ایرج موفق افزود: جا دارد که توجه ویژه 
به بخش صنعت داشته باشیم.وی در ادامه با 
اعلام این‌که اصفهان رتبۀ اول کشور را در زمینۀ 
از  باید  داشت:  بیان  دارد  فولاد  تولید 
تولیدکنندگان فولاد حمایت کنیم، به‌گونه‌ای 
که مسیرشان برای توسعه هموارتر شود.موفق 
افزود: اکنون صنعت فولاد هم به‌لحاظ تولید و 
هم صادرات رتبۀ اول را به خود اختصاص داده 
است. استان اصفهان با داشتن بیش از ۱۰ هزار 
واحد صنعتی و بیش از هزار و ۱۰۰ واحد در 
صنایع فولاد و صنایع وابسته، برترین استان 

کشور به شمار می‌رود.
وی با بیان این‌که ۵۰ درصد فولاد کشور 
و محصولات فولادی کشور در استان اصفهان 
تولید می‌شود، تصریح کرد: مسئولان باید 
مسیر تولیدکنندگان را تسهیل کنند.رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان 
اظهار داشت: دنبال ممنوع شدن صادرات مادۀ 
اولیۀ خام نیستیم، اما باید به تأمین مادۀ اولیۀ 
واحدهای شاخص کشور به‌خصوص استان 
اصفهان توجه شود و این امر در دستور کار قرار 
گیرد. ضمن این‌که نباید تا زمانی که با این 
احداث  برای  مجوز  روبه‌روییم،  موضوع 
گفت:  شود.موفق  صادر  جدید  واحدهای 
درحالی‌که واحدهای موجود با کمتر از ظرفیت 
موجود خود کار می‌کنند، نباید به فکر احداث 
واحدهای جدید باشیم.وی با تأکید بر این‌که 
تولیدکنندگان داخلی باید بتوانند با رقبای 
خارجی رقابت کنند اضافه کرد: واحدهای 
تولیدی موجود علاوه بر کار با تمام ظرفیت، 
باید توسعه یابند.رئیس سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان اصفهان تأکید کرد: برای 
تحقق این مهم در ابتدا نیازمند تأمین مواد اولیه 
هستیم. نباید علی‌رغم وجود مواد معدنی 

موردنیاز در کشور، برای تأمین مواد اولیه با 
مشکل مواجه شویم.رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت استان اصفهان توجه ویژه به 
بزرگ  واحدهای  توسعۀ  عامل  را  صادرات 
دانست و افزود: باید به دنبال اعمال تعرفه‌های 
بازدارنده برای واردات محصولات فولادی 

باشیم تا بازار فولاد متعادل شود.
تخریب و تضعیف فولاد مبارکه به ضرر 

صنعت و منافع ملی است
حمیدرضا فولادگر، رئیس کمیسیون 
ویژۀ حمایت از تولید ملی مجلس و نمایندۀ 
مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی، در 
حاشیۀ نمایشگاه بین‌المللی متالورژی، فولاد، 
ریخته‌گری، ماشین‌آلات و صنایع وابستۀ 
اصفهان گفت: فولاد مبارکه یکی از ارکان اصلی 
صنعت فولاد کشور و این نمایشگاه است.وی 
افزود: در شرکت فولاد مبارکه زنجیره‌ای از 
صنایع بالا و پایین‌دست معدن و صنایع معدنی 
وجود دارد؛ بنابراین حضور مجموعۀ فولاد 
مبارکه در چنین نمایشگاهی و به اشتراک 
گذاشتن تجارب آن می‌تواند برای صنعت 

فولاد کشور مفید واقع شود.
نمایندۀ مردم اصفهان در مجلس شورای 
اسلامی اصفهان را قطب فولاد کشور دانست و 
با بیان این‌که در حال حاضر دوسوم فولاد کشور 
در اصفهان و در شرکت‌های فولاد مبارکه و 
ذوب‌آهن تولید می‌شود، تصریح کرد: با توجه 
به این‌که فولاد مبارکه بزرگ‌ترین شرکت 
صنعتی کشور است و اهمیت زیادی برای 
استان و کشور دارد، در سال‌های اخیر که 
نوسانات ارزی و مشکلات صادرات و واردات و 
تأمین و بازگشت ارز مطرح شد، از سوی مجلس 
شورای اسلامی هم تلاش‌های زیادی برای 
حمایت از صنعت و به‌ویژه فولاد مبارکه به 
عمل آمد.وی اظهار امیدواری کرد فولاد مبارکه 
کیفی  و  کمی  رشد  مسیر  در  همچنان 
محصولات، ارتقای بهره‌وری و همچنین در 
مسیر تکمیل زنجیرۀ فولاد با همان شتاب 
مناسب حرکت کند.فولادگر در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به دستاوردهای فولاد 
مبارکه در حوزۀ استفادۀ بهینه از منابع آبی 
گفت: این شرکت خوشبختانه در این حوزه هم 
با سرمایه‌گذاری‌های مناسب، به موفقیت‌های 
زیادی دست یافته و توانسته با بازچرخانی آب 
در سیکل تولید و کاهش حداکثری آن به 
الگوی جهانی مبدل شود. ضمن این‌که این 
شرکت در راستای مسئولیت‌های اجتماعی 
خود در طرح تأمین آب، ازجمله احداث تونل 
سوم کوهرنگ نیز مشارکت قابل‌ملاحظه‌ای 
دارد.وی در ادامه تصریح کرد: فولاد مبارکه 
بزرگ‌ترین شرکت صنعتی کشور است و 
بالطبع اگر این مجموعه تضعیف و تخریب 
شود، به ضرر صنعت و منافع ملی است. اگر 
چرخۀ تولید در این شرکت متوقف شود، 

بسیاری از صنایع و مشاغل با مشکل مواجه 
خواهند شد. ازاین‌رو باید حمایت‌های لازم از 
این صنعت به عمل آید.فولادگر در خاتمه 
اظهار امیدواری کرد، مدیریت و کارکنان این 
تلاش  با  بتوانند  صنعتی  بزرگ  مجموعۀ 
فزایندۀ خود جایگاه فولاد کشور را ارتقا دهند.
 نمایشگاه یازدهم، فرصتی برای بهبود

مدیر روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه 
فولاد،  متالورژی،  بین‌المللی  نمایشگاه 
ریخته‌گری، ماشین‌آلات و صنایع وابسته را 
فرصتی برای مذاکره، بهبود و تقویت هم‌افزایی 

بین صنایع این حوزه دانست.
ایرج ترابی در چهارمین روز از نمایشگاه 
ریخته‌گری،  فولاد،  متالورژی،  بین‌المللی 
ماشین‌آلات و صنایع وابسته در اصفهان در 
پاسخ به این پرسش که آیا یازدهمین نمایشگاه 
فولاد توانسته مراحل رشد و بلوغ خود را 
نسبت‌به سال‌های گذشته طی کند، گفت: 
نمایشگاه یازدهم نسبت‌به سال‌های قبل با 
و  شرکت‌کنندگان  خوب  بسیار  استقبال 
که  همچنان  بود؛  مواجه  بازدیدکنندگان 
نظرسنجی‌های به‌عمل‌آمدۀ همکاران ما در 
غرفۀ گروه فولاد مبارکه گویای این پیام است.
وی با تأکید بر اهمیت برگزاری هرچه 
قدرتمندتر و هدفمندتر نمایشگاه در سال‌های 
آتی تصریح کرد: در نظر داریم شرایطی فراهم 
کنیم که نمایشگاه دوازدهم با کیفیت و بازدهی 
بیشتری برگزار شود. بدین منظور از هم‌اکنون 
برنامه‌ریزی دقیق‌ در این زمینه و تبیین اهداف 
شرکت فولاد مبارکه از حضور در نمایشگاه را 
در دستور کار و مورد مطالعه و بررسی قرار 
داده‌ایم تا متناسب با فضای نمایشگاهی با 
مخاطبان، ذی‌نفعان و شرکت‌های سازنده و 
دانش‌بنیانی که به‌نوعی می‌توانند به ارتقای 
ارتباط  کنند،  کمک  کشور  فولاد  صنعت 
مؤثرتری برقرار کنیم و در نهایت خروجی این 
اقدامات به تحقق اهداف کلان سازمان و 

صنعت فولاد کشور کمک کند.
همکاری با مراکز تحقیقاتی و 

شرکت‌های دانش‌بنیان راهکار غلبه بر 
تحریم‌هاست

واحد  مدیر  توحیدی  محمدعلی 
متالورژی و روش‌های تولید شرکت فولاد 
مبارکه نیز گفت: تعامل نزدیک با مشتریان، 
دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی و شرکت‌های 
دانش‌بنیان نقش مؤثری در عبور از تنگناها و 

راهگشای برون‌رفت از تحریم‌ها ایفا می‌کند.
وی نمایشگاه بین‌المللی متالورژی، فولاد، 
وابستۀ  صنایع  و  ماشین‌آلات  ریخته‌گری، 
این عرصه  را نمایشگاهی فعال در  اصفهان 
توصیف کرد و گفت: قطعا برگزاری همایش، 
سمینار و کارگاه‌های تخصصی در هم‌افزایی و 
تعامل  فضای  گسترش  است.  مؤثر  توسعۀ 
تولیدکنندگان،  با  دانش‌بنیان  شرکت‌های 
مصرف‌کنندگان و سایر ذی‌نفعان به توسعه 

پایدار منجر می‌شود.
وی با اشاره به نقش واحدهای متالورژی 
و روش‌های تولید در کارخانه‌های تولید فولاد 
گفت: در این مجموعه‌ها طراحی مشخصات و 
پارامترهای تولید محصولات جدید شکل 
می‌گیرد. متخصصان و کارشناسان این حوزه 
می‌توانند با همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان 
و مراکز علمی و تحقیقاتی در تولید محصولات 
جدیدی که در حال حاضر از خارج از کشور 
وارد می‌شود، ایفای نقش کنند. به‌عنوان مثال 
در حال حاضر مطالعۀ طرح تولید حداقل 15 
محصول جدید در فولاد مبارکه در دستور کار 
و در حال بررسی است که می‌تواند در ارتقای 
صنعت فولاد کشور و خودکفایی مؤثر واقع 

شود.

زهرا سعیدی: 
کمیسیون اقتصادی 
سرپیچی بانک‌ها از 
پرداخت وام ازدواج 
را پیگیری 

می‌کند
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اصفهان می تواند پرچم دار دیپلماسی آب در آسیای مرکزی باشد
دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو درایران 

دکتر حجت اله ایوبی در جلسه کمیته فنی و اجرای 
اولین دوره مسابقات مهارت های فنی و تخصصی 
شرکتهای آب و فاضلاب کشور که در اصفهان برگزار 
شد اعلام کرد: در سالهای اخیر  با توجه به 
محدودیت  دسترسی به منابع حیاتی آب در دنیا  ، 
دیپلماسی آب از اهمیت بسزایی برخوردار بوده و در 
این زمینه اصفهان می تواند پرچم دار دیپلماسی 
آب در میان کشورهای آسیای مرکزی مانند 
ازبکستان،تاجیکستان، ترکمنستان ،افغانستان 

و.........باشد.
دبیرکل کمیسیون ملی یونسکو در ایران با 
بیان اینکه آب صرفا یک کالای مصرفی نیست بلکه 
موضوعات پیرامون آن بیانگر تمدن و فرهنگ هر 
کشور است خاطر نشان ساخت: نحوه مصرف آب 
در برگیرنده موضوعاتی همچون اخلاق آب ،احترام 
وقداست آب ،اقتصاد آب ،دانش آب می باشدکه 
خوشبختانه تاریخ گوای آن است ایران باستان از  
فرهنگ وتمدن غنی  در راستای چگونگی  بهره 

مندی از آب برخوردار بوده است.
وی با اشاره به جایگاه فرهنگ مصرف آب در 

میان  ایرانیان گفت: در فرهنگ ایران زمین، اخلاق 
و قداست آب دارای جایگاه رفیعی بوده و در فقه 
اسلامی هم  یکی از موضوعات اساسی، آب می باشد 

که بر عدم آلوده کردن آب تاکید می شود.
دکتر ایوبی با تاکید بر دیپلماسی آب اعلام 

کرد: در حال حاضر بسیاری از کشور ها  در دنیا با 
توجه به محدودیت دسترسی به منابع آب های 
شیرین اقدام به رایزنی و دیپلماسی آب نمودند چرا 
که آب مانند دیگر منابع زیرزمینی همچون نفت 

ثروتی کمیاب محسوب می شود.

دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو در ایران 
پیرامون برگزاری اولین دوره مسابقات مهارت های 
فنی و تخصصی شرکتهای آب و فاضلاب کشور ، در 
اصفهان اظهار داشت: اصفهان نه تنها مرکز فرهنگ 
،هنر و معماری در کشور محسوب می شود  بلکه 
قدیمی ترین شرکت  ، صنعت آب وفاضلاب در 
کشور بشمار می آید که بر این اساس بهترین گزینه 

برای برگزاری این دوره از مسابقات می باشد.
وی به دستاوردهای برگزاری اولین دوره 
مسابقات مهارت های فنی و تخصصی شرکتهای 
آب و فاضلاب کشورپرداخت و بیان داشت: یکی از 
مهمترین دستاوردهای این مسابقات مباحث  
آموزشی است بطوریکه شرکت کنندگان با آخرین 
آموزش های روز دنیا آشنا می شوند این در حالیست 
که  با برگزاری  این مسابقات زمینه مناسبی ایجاد 
می گردد تا کیفیت آموزش فعالان صنعت آبفا در 

کشور ، دردنیا مطرح شود.
دکتر ایوبی به ضرورت  تشکیل کمیته 
تخصصی آب در ایران اشاره کرد و خاطر نشان 
ساخت: اعضای کمیته تخصصی آب ، متشکل از 

افرادی کاردان،باسواد،باتجربه و بی حاشیه است که 
تلاش های آنان به جهت زیربنایی بودن آنچنان 
دیده نمی شود در صورتی که اگر یک  لحظه آب 
شرب منطقه ای قطع شود کشور در معرض تنش 
های اجتماعی بسیاری قرار می گیرد که  این امر 
نشانگر اهمیت و حساسیت نوع خدمت رسانی 

فعالان صنعت آبفا در کشور است.
در ادامه مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان گفت: شرکت آب وفاضلاب استان 
اصفهان بعنوان قدیمی ترین شرکت صنعت آبفا 
کشور با تمام توان ، تلاش خود را برای استاندارد 
سازی و باشکوه برگزار شدن اولین دوره مسابقات 
مهارت های فنی و تخصصی شرکتهای آب و 
فاضلاب کشورمی نماید و در حال حاضراعضای 
کمیته اجرایی مسابقات  مشغول آماده سازی، 
سایتی که  محل برگزاری  این مسابقات است ،می 

باشند
مهندس هاشم امینی افزود:  با مدیریت 
مهندس حجازی بنیانگذار صنعت آب و فاضلاب 
کشور، در دهه چهل شرکت آب و فاضلاب استان 

اصفهان تاسیس شد. از آن زمان تا کنون صنعت آبفا 
در اصفهان در بسیاری از بخش ها در کشور پیشرو 
می باشد به گونه ایی که در سالهای اخیر شاهد 
موفقیت های مستمر آبفا اصفهان در زمینه های 

مختلف در کشور هستیم.
وی با بیان اینکه راه اندازی  و آماده سازی 
سایت تنها برای برگزاری اولین دوره مسابقات 
مهارتهای فنی و تخصصی شرکتهای آب و فاضلاب 
کشورنمی باشد اعلام کرد: شرکت آب و فاضلاب 
استان اصفهان درصدد است با راه اندازی سایت 
برگزاری مسابقات  ،این محل از این پس، مکانی 
باشد برای آموزش و گذاراندن دوره های تخصصی 
در صنعت آبفا کشور ،تا شاهد افزایش روز افزون 

مهارت فعالان صنعت آبفا در  کشور باشیم .
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان 
ارتقا مهارت در بین فعالان صنعت آبفا کشور را 
ضروری دانست وگفت: با افزایش مهارت های 
تخصصی تلاشگران صنعت آب و فاضلاب کشور قطعا 
شاهد ارتقا سطح خدمات به مردم خواهیم بود که این 

رویکرد هدف غایی تمام مسئولان امر می باشد.

پیشگامان،تعاونی برتر ملی کشور شد
شرکت تعاونی پیشگامان کویر یزد، تعاونی برتر کشور در 

گرایش خدماتی شد.
به گزارش روابط عمومی گروه تعاونی پیشگامان،در آیین 
تجلیل از تعاونی های برتر ملی در سال ۹۸ از شرکت تعاونی 
پیشگامان کویر یزد با اهدای تندیس و لوح تقدیر به مدیرعامل 
گروه تعاونی پیشگامان،توسط معاون اول رییس جمهور 
قدردانی شد. دکتر رضایی نژاد در سخنانی در این مراسم تاکید 

کرد: تعاون می تواند بستر مناسب توسعه در کشور باشد.
مدیرعامل گروه تعاونی پیشگامان بسیج اعتماد و همکاری 
مردم را در قالب تعاون در شرایط کنونی اقتصاد کشور گره گشا 
دانست و گفت:همان گونه که در جنگ تحمیلی توانستیم با 
بسیج اعتقادات مردم پیروز شویم امروز نیز تعاون می تواند 

بسیاری از مشکلات اشتغال و اقتصاد را مرتفع کند.
در ادامه مراسم با حضور دكتر جهانگيري سامانه تامين 
مالي خرد رونمايي شد و حاضرین ضمن بازديد از دستاوردهاي 
تعاون از نزدكي با فعاليت هاي بازرگام )سامانه آنلاین فروش 

میوه و تره بار (آشنا شدند.
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هفته نامه اقتصادی ایران

به گزارش شبکه اخبار اقتصادی و دارایی ایران )شادا(، دکتر فرهاد دژپسند طی سخنانی در این جلسه با اشاره به انعقاد پیمان های دو جانبه و چند جانبه شرکت های بیمه ای با کشورهای دیگر، این امر را از 
نظر بین المللی دارای اهمیت زیادی توصیف کرد که به ایجاد نوعی ایمنی در روابط تجاری و گردشگری بین ایران و همسایگان، کمک می کند.    وزیر اقتصاد اظهار داشت: در زمینه تحولات فناوری، خوشبختانه 
در صنعت بیمه کشور کارهای خوبی انجام شده، اما برای رسیدن به آنچه از »بیمه هوشمند« مد نظر وزارت اقتصاد است، باید یک سری تحولات پایه ای در فنآوری بیمه ای کشور صورت بگیرد. البته صنعت 
بیمه ما قابلیت و توانایی آن را دارد.   وی در ادامه با بیان اینکه شاخص ضریب نفوذ بیمه در کشور در برنامه ششم توسعه هفت درصد پیش بینی شده است، اظهار داشت:  فاصله عملكرد بيمه تا هفت درصد 
پیش بینی شده، کماکان بايدك اهشي ابد‌.  دژپسند افزود: لازمه این امر، افزایش تنوع خدمات بیمه ای و استفاده از فنآوری های نو، البته از نوع بومی شده آن و بخصوص »فین تک« ها در ارایه خدمات است.   
وزیر اقتصاد تاکید کرد: دامنه خدمات بیمه ای باید بگونه ای گسترش پیدا کند که سرمایه گذار خارجی وقتی به کشور وارد می شود احساس کند، بسیاری از ریسک هایش توسط صنعت بیمه کشور مي تواند 
تحت پوشش قرار گيرد.   وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تصویب لایحه تاسیس »صندوق تامین خسارت حوادث طبیعی« در مجلس شورای اسلامی و ارجاع آن به شورای نگهبان گفت: خوشبختانه 
از آنجا که دولت، بار مالی ناشی از تغییر لایحه در مجلس را تقبل کرده، امیدواریم این شورا، لایحه را تایید کند.  دژپسند افزود: من از بیمه مرکزی خواسته ام تا برنامه ویژه ای را برای معرفی و اجرایی کردن 
»صندوق تامین خسارت حوادث طبیعی« تدوین و به مورد اجرا بگذارد به نحوی که همه بدانند مشارکت در این صندوق به نفع فرد فرد خانوارها و افراد جامعه است.  وی در ادامه با قدردانی از نظارت انجام 

شده توسط  بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران بر فعالیت های صنعت بیمه کشور، گفت: انتظار این است که بیمه مرکزی یک برنامه جامع نظارتی طراحی و به مورد اجرا بگذارد.

بیمه؛ صنعتی 
رو به جلو و در 
آستانه بلوغ 

درك شور

 بیمه »ما«؛ پایدار در مدار رشد و توسعه
شرکت بیمه »ما« در سال جاری توانست  بالغ بر سه هزار و چهارصد  میلیارد ریال حق بیمه 
تولید کند که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 47 درصدی را نشان می‌دهد. به گزارش 

روابط عمومی بیمه »ما« و بر اساس  آمار عملکرد ارائه شده، این شرکت توانست با صدور حدود 460 هزار 
فقره بیمه نامه در انواع رشته های بیمه ای بالغ بر 3400 میلیارد حق بیمه تولید کند که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل رشد 47 درصدی داشته و بر این اساس موفق به تحقق بیش از 100درصدی  برنامه های عملیاتی 
شد . این مهم در شرایطی محقق شده است که شرکت بیمه »ما« توانسته است با مدیریت موثر ریسک و 
حفظ ترکیب بهینه پرتفوی نسبت خسارت شرکت را تا حدود زیادی بدون تغییر حفظ کرده و نسبت خسارتی 
به مراتب پایین تر از متوسط صنعت بیمه داشته باشد. گفتنی است بر اساس آمارهای استخراج شده شرکت 

بیمه »ما« در زمینه صدور بیمه نامه 53 درصد رشد در 5 ماهه نخست سال 1398 داشته است.

با امضاء تفاهم نامه فی مابین؛ دامنه ارائه خدمات بیمه‌ای تجارت‌نو به پست بانک گسترش یافت
تفاهم نامه همکاری مشترک میان شرکت بیمه تجارت‌نو و موسسه صندوق رفاه و تامین آتیه کارکنان پست بانک ایران با هدف ارتقاء سطح کیفی و کمی خدمات بیمه‌ای به کارکنان این بانک و همچنین تمرکز ارائه خدمات 
تخصصی با استفاده از ظرفیت‌های صندوق به مدت۵ سال، امضا شد. به گزارش روابط عمومی؛ از توافقات اصلی این تفاهم نامه فراهم کردن کلیه پوشش های بیمه‌ای مورد نیاز پست بانک ایران، کارکنان و مشتریان آنها 

در تمامی رشته ها با درنظر گرفتن تامین منافع مشترک از طریق تاسیس شرکت خدمات بیمه‌ای است که این مهم با استفاده از ابزارها و کانال های متعدد فروش در چارچوب مصوبات شورای عالی بیمه و بیمه مرکزی محقق می‌شود. 
گفتنی است، براساس توافقات صورت گرفته تجارت‌نو درمقام بیمه‌گر، ضمن  درنظرگرفتن شرایط ویژه برای ارائه تسهیلات و تخفیفات درکلیه رشته‌های بیمه‌ای مقررشده تمامی گردش مالی تفاهم‌نامه را نیز نزد این بانک تجمیع کند. 
ایجاد بستر مناسب و انجام هماهنگی بین شبکه فروش در سراسر کشور مبنی بر ارائه سرویس مطلوب به پست بانک نیز طبق مفاد تفاهم نامه توسط بیمه گرتحقق خواهدیافت. درهمین راستا کلیه شعب و باجه های خدمات بانکی پست 
بانک نیز با هدف توسعه هرچه بیشترهمکاری و استفاده حداکثری از ظرفیت های این تفاهم نامه، طرح فوق را همراهی خواهندکردکه انتظار می‌رود با شروع تعاملات مذکور ضمن تجمیع بیمه نامه‌ها، جهت جلوگیری از اتلاف منابع متراکم 
سازی امور بیمه ای مرتبط با موضوع تفاهم نامه نیز محقق شود. از ویژگی‌های قابل توجه تفاهم نامه اینکه؛ از طریق شرکت خدمات بیمه‌ای متعلق به صندوق رفاه و تامین آتیه، کارکنان پست بانک ذینفعان این همکاری شده و با توجه به 
جغرافیای گسترده مجموعه دفاتر خدمات بانکی  فرصت استفاده از ظرفیت موجود جهت جذب بیمه گذاران از کلیه نقاط کشور فراهم و همکاری مناسبی با هدف بهبود اقتصاد شبکه فروش و ارتقاء حجم فعالیت بیمه‌گری در تجارت نو و 

شبکه پست بانک ایجادخواهد شد.    

رحیم زارع: صندوق حوادث 
طبیعی برای کشور لازم است

رحیم زارع، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به قرار گرفتن ایران جزو ۱۰کشور حادثه خیز دنیا، وجود 
صندوق حوادث طبیعی را برای کشور ضروری دانست. وی با تاکید 
بر ضرورت وجود صندوق حوادث طبیعی گفت: با توجه به شرایط 
کشور ما این صندوق لازم است و مجلس باید از آن دفاع کند. ایشان 
گفت: بیمه در جهت رونق بخشی به اقتصاد نقش موثری دارد و البته 
ارزش افزوده که در بیمه وجود دارد در خیلی از موارد مربوط به 
صنعت نیست.  وی افزود: به اعتقاد بنده در جا‌هایی که ارزش افزوده 
مرتبط با بیمه در حوزه صنعت مد نظر است باید با نرخ ترجیحی ۳ 
درصد و یا به کل به آن‌ها معافیت بدهیم و  در جا‌هایی که مربوط به 
بخش‌های غیر صنعت است باید مالیات پایین پرداخت شود لذا این 
امر می‌تواند به رونق تولید کمک کند. عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به صندوق حمایت از حوادث 
طبیعی گفت: ما جزو ۱۰ کشور حادثه‌خیز دنیا هستیم لذا این 
صندوق‌ها می‌تواند موثر باشد و مردم باید این صندوق ها را مد نظر 

قرار داده و مجلس هم باید از این صندوق ها حمایت کند.

خبر
9 دهه پیش آرزوی مردم ایران رهایی از سلطه اقتصادی و سیاسی بیگانگان 
و جلوگیری از تسلط آنها بر منابع حیاتی و ذخائر کشور با تاسیس یک بانک 

ملی بود و حالا 91 سال پرافتخار از تاسیس »بانک ملی ایران« و تحقق این آرزوی دیرینه می 
گذرد. به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، اکنون 91 سال است که از تأسیس بانک ملی 
ایران می‏گذرد. بانکی که روزگاری تنها در چند گیشه خلاصه می شد و با سرمایه های مردمی 
راه اندازی شده بود. این بانک نهادهایی مانند بانک مرکزی، بانک کشاورزی و... را در دل خود 
داشت که بعدها با تصویب لایحه اساسنامه بانکی و پولی ایران در مجلس، وظایف بانک مرکزی 
مانند حق انحصاری انتشار اسکناس و تنظیم جریان پول کشور از آن منتزع شد. همچنین با 
افزایش شعب بانک، بانک فلاحتی یا همان بانک کشاورزی امروزی نیز متولد شد. بانک ملی 
ایران امروز  با تکیه بر اعتماد مردمی ، در بسیاری از طرح های توسعه ای، عمرانی و زیربنایی 
در کشور ایفای نقش می کند و بسیاری از پروژه های عام المنفعه مانند ساخت مدارس، راه 
های روستایی، خانه های بهداشت و ... با حمایت های این بانک برای آبادانی ایران اجرا شده 
است.به جرات می توان گفت امروز این نهاد مالی یکی از عظیم ترین و استوارترین بنگاه های 
اقتصادی کشور است و به اذعان بسیاری از مقامات بلند پایه، بازوی اقتصادی دولت تلقی می 

شود و نقش آن در اجرای سیاست های توسعه ای کشور انکارناپذیر است.

بانک ملی ایران 91 ساله شد

کاروان تیم ملّی تیراندازی که با حمایت بانک رفاه برای کسب دومین 
سهمیه بازی های المپیک2020 توکیو به رقابت‌های جام جهانی 

برزیل اعزام شده بود، با کسب یک سهمیه المپیک به میهن بازگشت.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، آرمینا صادقیان تیرانداز شایسته کشور 
در آخرین رقابت‌های جام جهانی که در برزیل برگزار شد با درخشش در میان رقبا 

توانست دومین سهمیه بازی های المپیک 2020 توکیو را به نام خود ثبت کند.
این بانوی المپیکی به همراه کاروان تیم ملیّ تیراندازی بامداد 15 شهریور ماه از 

طریق فرودگاه امام خمینی )ره( وارد خاک ایران شد.
در مراسم استقبال از تیم ملیّ تیراندازی اعزامی به این دوره از رقابت ها که با حضور 
آرضا ملک محمدی دبیر فدراسیون، نمایندگان بانک رفاه و دیگر مسئولان 
فدراسیون برگزار شد، از افتخار آفرینان تیم تیراندازی با اهدای دسته گل قدردانی 

شد.
گفتنی است، بانک رفاه با هدف ترویج ورزش و در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی، حمایت از ورزش به ویژه ورزش‌های کارگری را در سطوح ملّی و بین 

المللی در دستور کار خود دارد.

کسب دومین سهمیه بازی های المپیک توکیو با حمایت بانک رفاه

بانک توسعه صادرات رتبه چهارم بانکهای منطبق با شریعت در جهان 
را به خود اختصاص دادسه بانک ایرانی از جمله بانک توسعه صادرات ایران بر اساس 
آخرین رتبه ‌بندی برترین موسسات مالی اسلامی در جهان جزو ۱۰ بانک برتر جهان 
قرار گرفتندبه گزارش نشریه بین‌المللی بنکر، به دنبال بررسی رشد دارایی‌های 
موسسه های کاملا اسلامی و موسسات با باجه های اسلامی در سال ۲۰۱۸ ، بانک 
قرض الحسنه مهرایران، توسعه صادرات و گردشگری از ایران از نظر رشد دارایی 
منطبق با شریعت اسلام در بین ۱۰ بانک و موسسه مالی برتر جهان قرار گرفتند.

بانک قرض الحسنه مهرایران به عنوان بانک کاملا اسلامی با ۶۱.۱ درصد رشد و ۳ 
هزار و ۸۷۸ میلیون دلار دارایی منطبق بر شریعت، در رتبه نخست بانک های ایران 
و رتبه برتر موسسات کاملا اسلامی دنیا قرار گرفت.بانک توسعه صادرات نیز با ۶۰.۰۵ 
درصد رشد و دارایی ۶ هزار و ۸۵۵ میلیون دلار در رده دوم بانک‌های ایرانی منطبق 
با شریعت و رتبه چهارم جهان قرار گرفته است.بانک گردشگری نیز با ۵۲ درصد 
رشد و سرمایه ۶ هزار و ۳۱۲ میلیون دلاری در رده سومین بانک اسلامی ایران و رده 
هفتم جهانی جای گرفته است.بر اساس گزارش موسسه بین المللی بنکر، بانک های 

زراعت ترکیه و السلام الجزایر در رده‌های نخست و دوم جهان جای گرفتند.

بانک توسعه صادرات رتبه چهارم بانکهای منطبق با شریعت در جهان 

مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان با مدیرعامل بانک اقتصاد نوین، 
دهم شهریور 98 در دفتر بانک اقتصاد نوین دیدار کرد. به گزارش 

معدن نیوز، علیرضا بلگوری مدیرعامل بانک اقتصاد نوین ضمن استقبال از علی 
محمدی مدیرعامل فولاد خوزستان و هیئت همراه، این شرکت را به عنوان یکی 
از مشتریان اصلی و مشتری برتر در ایفای تعهدات اعلام و ضمن تمایل به توسعه 
کمی و کیفی همکاری‌های تجاری فی مابین، بانک اقتصاد نوین را یک شریک 
تجاری و در کنار فولاد خوزستان توصیف نمود. علی محمدی مدیرعامل فولاد 
خوزستان در ادامه اظهار داشت: این شرکت به عنوان بزرگترین عرضه کننده 
شمش فولادی و صادر کننده نمونه کشور، همواره بانک اقتصاد نوین را از مجموعه 
های بسیار خوشنام و فعال دانسته و این بانک یک شریک تجاری ارزنده برای گروه 
فولاد خوزستان است. محمدی افزود: همکاری بانک‌ها فرصتی کلیدی در جهت 
توسعه قابلیت‌های تولید در سال رونق تولید می باشد و باید از این فرصت بهترین 
بهره را کسب نمود. گفتنی است، در این جلسه مدیران دو بنگاه اقتصادی کشور، 
ضمن مذاکره و بیان نقطه نظرات، راه های توسعه و تقویت روابط و همکاری‌ های 

آتی را مشخص نمودند.   

همکاری بانک‌ها فرصتی کلیدی در جهت توسعه قابلیت‌های تولید می باشد

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران ، از اهتمام و همراهی 
روح اله خدارحمی مدیرعامل بانک کشاورزی در اجرای عملیات بانکی و انتقال 

مالی پروژه ملی یون درمانی ایران قدردانی کرد. به گزارش روابط عمومی و همکاری های بین 
الملل بانک کشاورزی، دکتر علی اکبر صالحی با اهدای لوح قدردانی، همراهی،همدلی بانک 
کشاورزی را در اجرای این پروژه  بزرگ ملی که با موفقیت در حال پیگیری است پاس داشت و 
از تعامل برادرانه و هم کنشی صادقانه مدیر عامل این بانک برای به ثمر نشستن این اقدام خیر 
خواهانه و خداپسندانه قدردانی کرد. معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران،برتداوم این تعامل سازنده و اقدامات ارزشمند برای شتاب بخشیدن به پیشرفت پروژه 
مذکور و تسریع در فرآیند کاستن درد و رنج دردمندان ونیازمندان تأکید کرد.با عاملیت بانک 
کشاورزی از ابتدای فصل برداشت گندم تا نیمه شهریور ماه  بیش از 7.6 میلیون تن گندم به ارزش 
تقریبی 132 هزار میلیارد ریال از کشاورزان خریداری شده است. به گزارش روابط عمومی بانک 
کشاورزی، از آغاز فصل خرید گندم  تا کنون ،  1781 مرکز خرید در کشور از طریق سامانه جامع 
الکترونیکی خرید تضمینی گندم بانک کشاورزی ، بیش از 7.6 میلیون تن گندم به ارزش 131620 
میلیارد ریال را در قالب 1273 هزار محموله از کشاورزان خریداری کرده اند که 114 هزار میلیارد 

ریال معادل 86 درصد بهای آن در شعب بانک کشاورزی به حساب گندمکاران واریز شده است.

قدردانی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران از  بانک کشاورزی

پانزدهم شهریور ماه امسال مصادف با آغاز شصت و هشتمین سال 
تاسیس بانک صادرات ایران است که در سال ۱۳۳۱ به‌صورت سهامی عام و با نام 
بانک صادرات و معادن ایران با سرمایه اولیه ۲۰ میلیون ریال تاسیس شد. این سرمایه 
با خرید ٧٦ سهم توسط دو نفر از اعضای هیات موسسان بانک و سرمایه‌گذاری بقیه 
اعضای هیات‌مدیره تامین شد و سهامداران با واگذاری سفته به هیات‌مدیره تعهد 
کردند درصد بقیه تعهد خود را از محل سود سالانه پرداخت کنند. بنابراین گزارش 
بنیانگذاران بانک صادرات ایران در ٢٢ آبان سال ١٣٣١ با ١٣ نفر کارمند شروع به 
کار کرد.ارائه تسهیلات بانکی بهتر به مردم، ایجاد شبکه گسترده بانکی در سراسر 
کشور، جلب سرمایه‌های داخلی و پس‌اندازهای هر چند کوچک، ایجاد فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری در کلیه فعالیت‌های اقتصادی ازاهداف اولیه بانک صادرات اعلام شده 
بود. استقرار اولین شعبه بانک صادرات در بازار تهران به‌عنوان مرکز معاملات و 
گردش پولی کشور مورد توجه موسسان بانک بود. به این ترتیب اولین شعبه بانک 
در ٢٢ آبان ١٣٣١ در یک ساختمان استیجاری به مساحت حدود ٢٠٠ متر مربع، 
با چند اتاق در طبقه دوم سرای بنایی بازار تهران واقع در کوچه تکیه دولت، کوی 

مرغی‌ها آغاز به کار کرد. 

بانک صادرات ۶۸ ساله شد

به گزارش روابط‌عمومی بانک ‌پاسارگاد، این بانک با ارایه خدمات 
گشایش اعتبار اسنادی داخلی در قالب بسته حمایتی، زمینه‌ ایجاد 

فضایی قابل اعتماد و بدون ریسک را در معاملات تجاری فراهم کرد‌ه‌ که مورد استقبال 
تجار و فعالان اقتصادی قرار گرفته‌است؛ به‌طوری‌که با توسعه خدمات‌رسانی و 
گشایش بیش از 24 هزار میلیارد ریال اعتبار اسنادی داخلی، در مقایسه با مدت 
مشابه سال گذشته شاهد رشد 1009 درصدی در ارایه این خدمت در بانک‌پاسارگاد 
هستیم. همچنین در پی استقبال بسیار خوب مشتریان، رشدی معادل 240 درصد 
در تعداد پرونده‌ها و مشتریان استفاده‌کننده از این خدمات حاصل شده‌است. بر 
اساس این خبر، در این طرح، خریداران با بهره‌مندی از خدمات گشایش اعتبار 
اسنادی داخلی می‌توانند از مزایایی نظیر تأمین کالا یا مواد اولیه با حداقل نقدینگی، 
دریافت اعتبار با کارمزد کمتر از تسهیلات و پرداخت وجه به فروشنده بعد از اجرای 
کامل تعهدات توسط ایشان و اطمینان از کیفیت کالای مورد معامله برخوردار شوند. 
فروشندگان نیز ضمن اعتماد به خریدار از دریافت کامل مبلغ قرارداد فروش، 
اطمینان حاصل می‌کنند. تسهیل مبادلات تجاری و انعطاف‌پذیری متناسب با نیاز 

مشتری از دیگر ویژگی‌های اعتبار اسنادی داخلی بانک‌پاسارگاد هستند.

رشد 1009 درصدی در میزان گشایش اعتبار اسنادی داخلی 

مدیرعامل بانک ایران زمین در بازدید از شعب استان گیلان با بیان 
اینکه شیوه ارتباط بانک با مشتری تغییر کرده است، اظهار داشت: در گذشته ارتباط 
ما با مشتری مستقیم و فیزیکی بود، اما امروز شاهد آن هستیم که 97 درصد 
تراکنش‌های مالی خارج از شعب انجام می‌شود و این موضوع نشان از یک تحول 
بزرگ دارد. به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، در این بازدیدها عبدالمجید 
پورسعید مدیرعامل با بیان اهمیت ارتباط بین مشتری و بانک، گفت: ما در حال گذار 
از شیوه ارتباط سنتی بین مشتری و بانک هستیم، شعب بانک و بانکداران ارائه‌کننده 
خدمت به مشتری با نقش‌های جدید همچون مشاوران مالی در شعب حضور خواهند 
داشت، و این نیازمند تلاش بیشتر همکاران برای بالابردن دانش بانکی خود و 
مشتریان خواهد بود. وی افزود: در شرایط فعلی همکاران ما در شعب باید دانش خود 
را در خصوص مسائلی مانند بانکداری دیجیتال، فناوری‌های نوین، بلاکچین، 
بانکداری باز، هوش مصنوعی و ... ارتقاء دهند تا بتوانند در آینده نقش خود را به خوبی 
ایفا کنند.عبدالمجید پورسعید مدیرعامل با همراهی هادی قدیمی معاون عملیات 
بانکی، محمد حسینی کناروئی مدیر امور شعب استان ها، محمد جواد انوجی مدیر 

شعب استان گیلان و هیئت همراه از شعب این استان بازدید کردند. 

ما در حال گذار از شیوه ارتباط سنتی بین مشتری و بانک هستیم

گروه مالی سامان در هجدهمین نمايشگاه بین‌المللی شيرينی و 
شکلات ایران به معرفی خدمات مالی متنوع خود به فعالان این عرصه 

می‌پردازد. به گزارش روابط عمومی بانک سامان، در هجدهمین دوره نمایشگاه 
بین‌المللی شیرینی و شکلات، مدیران و کارشناسان گروه مالی سامان در حوزه‌های 
بانکداری شرکتی، بانکداری بین‌الملل، بانکداری خرد و صنفی، بیمه و خدمات 
پرداخت با حضور در غرفه‌ اختصاصی این بانک پذیرای بازدیدکنندگان و پاسخگوی 
مدیران سازمان‌ها و شرکت‌ها و سایر علاقه‌مندان خواهند بود. بر اساس این گزارش، 
بانک سامان طی سال‌های اخیر نگاه ویژه‌ای به صنایع غذایی و دارویی کشور داشته 
و خدمات مالی گسترده‌ای در حوزه‌های داخلی و بین‌المللی برای فعالان این عرصه 
طراحی و اجرا کرده است. ازاین‌رو، بانک سامان به انتخاب اول شرکت‌های فعال 
صنایع غذایی کشور تبدیل شده است.گفتنی است. نرخ حق‌الوکاله بانک سامان 
حداکثر ۳ درصد تعیین شد هیئت‌مدیره بانک سامان نرخ حق‌الوکاله سال 1399 
را حداکثر ۳ درصد تعیین کرد.به گزارش روابط عمومی بانک سامان، هیئت‌مدیره 
این بانک در مصوبه‌ای، نرخ حق‌الوکاله به‌کارگیری سپرده‌های سرمایه‌گذاری 

مدت‌دار برای سال 1399 را حداکثر ۳ درصد تعیین کرد.

خدمات گروه مالی سامان برای فعالان صنعت شیرینی و شکلات ایران

جشنواره »ارمغان مهر نوین« که به فروش ویژه بیمه‌های عمر و 
سرمایه‌گذاری اختصاص دارد، از تاریخ ٢٣شهریورماه، اجرایی می 

شود و تا ٣٠مهرماه ادامه دارد. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه نوین، 
این شرکت در راستای ایجاد خلق ارزش برای مشتریان، بیمه‌های عمر و 
سرمایه‌گذاری خود را در بازه زمانی ٢٣ شهریور الی ٣٠ مهر ماه سال جاری با شرایط 
و تخفیفات ویژه ارائه میدهد. در جشنواره »ارمغان مهر نوین«، بیمه‌های عمر و 
سرمایه‌گذاری بیمه نوین با ٣٠ درصد تخفیف در هزینه‌های بیمه‌گری در بازه زمانی 
مذکور به فروش می‌رسند. شرکت بیمه نوین، همچنین مزایای ویژه‌ای همچون 
امکان تهیه بیمه درمان تکمیلی در قالب طرح شایگان و نیز ایجاد شرایط خرید 
اقساطی بیمه‌نامه اتومبیل در قالب طرح ستایش نوین، برای دارندگان بیمه‌های 
عمر و سرمایه‌گذاری خود در نظر گرفته است.علاقه‌مندان جهت تهیه بیمه‌نامه عمر 
و سرمایه‌گذاری و یا کسب آگاهی‌های بیشتر از طرح‌ها و مزایای اعلام شده علاوه 
بر مراجعه به شعب و نمایندگی‌های بیمه نوین، میتوانند با خط تلفن ویژه ٢٣٠٤٧-
٠٢١ تماس حاصل کرده و یا به پایگاه تخصصی بیمه‌های زندگی بیمه نوین به آدرس  

life.novininsurance.com مراجعه کنند.

فروش ویژه بیمه‌های عمر و سرمایه‌گذاری بیمه نوین
بانک آینده، از زمان پیوستن به سامانه ازدواج بانک مرکزی تا پایان مردادماه 
سال جاری، بیست و هشت هزار فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت کرده 

است. به گزارش اخباربانک، بانک آینده، هم‌زمان با روز بانکداری اسلامی، در راستای تحقق 
مواد قانونی عملیات بانکداری بدون ربا و هم‌چنین توسعه و ترویج سنت الهی قرض‌الحسنه، 
اعلام کرد؛ بانک آینده، از زمان پیوستن به سامانه ازدواج بانک مرکزی تا پایان مردادماه سال 
جاری، بیست و هشت هزار فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج پرداخت کرده است. به گزارش 
اخباربانک، بانک آینده، هم‌زمان با روز بانکداری اسلامی، در راستای تحقق مواد قانونی عملیات 
بانکداری بدون ربا و هم‌چنین توسعه و ترویج سنت الهی قرض‌الحسنه، اعلام کرد؛ از زمان 
پیوستن به سامانه ازدواج بانک مرکزی، )سال ۱۳۹۴(، تا پایان مردادماه سال جاری، تعداد 
بیست و هشت هزار فقره وام قرض‌الحسنه ازدواج و با مبلغی بالغ بر سه‌هزار و هشتصد و شصت 
میلیارد ریال، پرداخت و توانسته است؛ نقش خویش را در ایفای مسئولیت اجتماعی از این 
طریق ایفا کند. ضمناً، از سال ۱۳۹۸ نیز با توجه به افزایش سقف وام ازدواج براساس تبصره 
)۱۶( قانون بودجه، بانک آینده، داوطلبانه، مبلغ تعهدات ماهانه خویش را به مبلغ ۴۵۹ میلیارد 
ریال در ماه افزایش داده و به منظور تسریع و تسهیل فرآیند پرداخت برای متقاضیان، تعداد 

شعب ارائه‌دهنده خدمات وام قرض‌الحسنه ازدواج را به ۱۸۰ شعبه گسترش داده است.

اعطای 4/200میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه توسط بانک آینده

بانک ملت و صندوق نوآوری و شکوفایی، با هدف افزایش سطح 
تعامات، تفاهمنامه همکاری امضا کردند تا فاز جدیدی از همکاری های این دو 
مجموعه، آغاز شود. به گزارش روابط عمومی بانک ملت، بر اساس این تفاهمنامه 
که به امضای دکتر محمد بیگدلی مدیرعامل بانک ملت و دکتر علی وحدت رییس 
هیات امنای صندوق نوآوری و شکوفایی رسید، تعاملات بین دو مجموعه در زمینه 
خدمات مالی و بانکی و همچنین ارائه انواع تسهیلات در قالب عقود اسلامی، صدور 
ضمانتنامه، گشایش اعتبارات اسنادی ریالی و ارزی و ارائه انواع خدمات الکترونیک 
و ... گسترش خواهد یافت. بر اساس این گزارش، اعتبار زمانی تفاهمنامه یادشده، 
دو سال شمسی تعیین شده است که با توافق طرفین برای سال یا سال های بعد 
قابل تمدید خواهد بود. دکتر بیگدلی در مراسم امضای این تفاهمنامه با اظهار 
خرسندی از برداشتن گامی دیگر از سوی بانک ملت برای حمایت از کارآفرینان و 
افرادی که برای رونق تولید در کشور تلاش می کنند، اظهار داشت: شرکت های 
دانش بنیان می توانند با فعالیت خود به رونق تولید و رشد و توسعه اقتصادی کشور 
کمک کنند و بانک ملت هم آمادگی دارد تا در قالب این تفاهمنامه، به شرکت های 

معرفی شده از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی، تسهیلات اعطا کند.

آغاز فاز جدید همکاری های بانک ملت و صندوق نوآوری و شکوفایی

حجت‌الله مهدیان رئیس هیات مدیره و مدیرعامل بانک توسعه تعاون: 
پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی به‌عنوان یک طرح ملی مهم و کمک 

به رونق تولید و اشتغال در قالب این طرح و بند الف تبصره ۱۸از اولویت‌های اول بانک 
توسعه تعاون است. مدیرعامل بانک توسعه تعاون که صبح امروز درمراسم تودیع و معارفه 
مدیریت شعب استان مرکزی سخن می‌گفت با اعلام مطلب فوق اظهار داشت: فلسفه 
وجودی یک بانک توسعه‌ای و هدف از ایجاد آن کمک به توسعه یک بخش اقتصادی در 
قالب ایحاد، توسعه و تکمیل طرح‌های اقتصادی است بنابراین عاملیت بانک توسعه تعاون 
در طرح‌های ملی توسعه‌ای و پرداخت تسهیلات اعتباری از محل طرح‌ها به متقاضیان و 
استمرار حضور بانک توسعه تعاون یک ضروریت است.وی توفیق بانک توسعه تعاون را 
در برگزاری مجمع عمومی سالیانه عادی و تصویب صورت‌های مالی را در سطح عالی و با 
کیفیت مطلوب و تصویب صورت‌های مالی را حاصل تلاش صادقانه مجموعه کارکنان 
بانک یاد کرد و در این باره گفت:بررسی عملکرد بانک طی فعالیت ده ساله و در قالب دو 
دوره پنج ساله حاکی رشد کمی و کیفی در همه شاخص‌ها و بزرگ شدن اندازه و ظرفیت 
بانک است که امروز شاهد این واقعیت می‌باشیم که شناخت و اعتماد نسبت به این بانک 

در سطوح مختلف حاکمیتی ابجاد شده است.

اشتغال روستایی اولویت اول بانک توسعه تعاون

سازمان همکاری اسلامی )OIC( جایزه نخبه اقتصادی جهان اسلام را به دليل 
تلاش‌هاي قابل توجه در ترويج بانکداري اسامي، حمايت از توسعه توليد صنعتي، اقتصادي، 
اجتماعي و اشتغالزايي و کارآفريني به دکتر مرتضي اكبري مديرعامل بانك قرض الحسنه مهرايران 
داد. به گزارش روابط عمومی بانک قرض الحسنه مهر ایران، در نهمین نمایشگاه و کنفرانس تجارت 
سرمايه گذاري جهان اسلام »Muslim World Biz«، جايزه نخبه اقتصادي جهان اسلام به 
دکتر مرتضي اکبري مديرعامل بانك قرض الحسنه مهرايران تعلق گرفت. نهمین نمایشگاه تجارت 
سرمایه گذاری جهان اسلام، با حضور نمايندگان ۵۷ کشور اسلامي در مرکز تجارت بين الملل 
سازمان همکاري‌ اسلامي از ۱۳ تا ۱۶شهريور ماه سال جاري مطابق با ۴ تا ۷ سپتامبر ۲۰۱۹ در 
کشور مالزي برگزار شد. در این نمایشگاه نمایندگان کشور‌های اسلامي توانمندي‎ها و دستاورد‌هاي 
خود در زمينه‎هاي مختلف علمي، اقتصادي، سرمايه گذاري، فرهنگي، تجاري و بازرگاني و 
گردشگري را ارائه کرده اند و بانک قرض الحسنه مهرايران نيز با دائر نمودن غرفه، دستاوردها و 
تجربيات خود را در زمينه بانکداري اسلامي به نمايش گذاشت. در بخش جایزه نخبه اقتصادی 
جهان اسلام، دکتر مرتضی اکبری مديرعامل بانک قرض الحسنه مهر ايران به علت تلاش‌هاي 
قابل توجه در ترويج بانکداري اسلامي، توسعه توليد صنعتي، اقتصادي، اجتماعي و اشتغالزايي و 

كارآفريني رتبه نخبه اقتصادي جهان اسلام امسال را بدست آورد.

اعطای جایزه نخبه اقتصادی جهان اسلام به مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ايران

مدیر مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر از انتشار شماره 41 
نشریه داخلی بانک “ شهرآوا” به عنوان نخستین شماره الکترونیک 

این نشریه خبر داد. به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، حمید رضا 
عظیمی با بیان این مطلب اظهار کرد: با توجه به اهمیت توسعه اطلاعات ، افزایش 
دسترسی به انتشارات و با در نظر گرفتن اقبال عمومی جامعه امروز از فضای مجازی 
و همچنین در راستای صرفه جویی هر چه بیشتر در مصرف کاغذ، این بانک ، انتشار 
نشریه داخلی به صورت الکترونیک را در دستور کار قرار داد. وی افزود: به همین 
منظور، چهل و یکمین شماره نشریه داخلی بانک شهر ) شهر آوا ( به عنوان نخستین 
شماره به صورت الکترونیکی در سایت بانک قرار گرفت و از این پس نسخه چاپی 
نخواهد داشت. عظیمی با اشاره به ویژگی های این نشریه اظهار کرد : دسترسی به 
این نشریه از طریق رایانه و همچنین تلفن همراه وجود دارد و امکان ورق زدن 
صفحات بدون محدودیت برای مطالعه کل نشریه یا صفحه ای خاص امکان پذیر 
است. مدیر مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر در ادامه ابراز امیدواری کرد تا 
درآ ینده نزدیک ، شماره های بعدی نشریه “ شهرآوا” به صورت مولتی مدیا ) قابلیت 

انشار مطالب به صورت ویدئو( نیز قابل دسترس باشد.

نشریه بانک شهر الکترونیکی شد

‍ محسن پورکیانی رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
بیمه ایران  در مشهد مقدس از اداره‌کل بیمه ایران خراسان رضوی، شعبه 
ممتاز غدیر و پایانه خسارت بیمه های اتومبیل بازدید و ضمن دیدار و 
گفتگو با همکاران و بررسی عملکرد استان در سال ۹۷ و ۴ ماهه سال ۹۸ 
از پروژه های ساختمانی مجتمع مشتمل بر فرآیند بازسازی ساختمان 
مرکزی و پروژه احداث پایانه خسارت بیمه های اتومبیل دیدن و از نزدیک 
شرایط پیشرفت این پروژه ها را بررسی کرد. به گزارش روابط عمومی 
بیمه ایران، مدیرعامل این شرکت در بازدید از شعبه ممتاز غدیر مشهد 
که در زمره قدیمی‌ترین بناهای بیمه ایران در کل کشور است بر لزوم 
اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های کلان بیمه ایران و توسعه بیش از پیش 
خدمات رسانی به مردم تاکید کرد و افزود: بهبود وضع نسبت و شرایط 
نقدینگی و سطح فنی و تخصصی شرکت ، نتیجه زحمات همه همکاران 
و کلیه ارکان شرکت و اراده حرکت در مسیر اصلاح و بهبود است. محسن 
پورکیانی با بیان اینکه خدمات بیمه ایران برای زائران و مجاوران حضرت 
ثامن الائمه )ع( باید با بهترین کیفیت ارائه شود، افزود: سرمایه گذاری 
برای توسعه امکانات و ظرفیت های بیمه ایران در مشهد مقدس، سرمایه 
گذاری برای کل کشور تلقی می گردد و رویکرد بیمه ایران در این زمینه 
توأم با نگاه توسعه مدار و جامع‌نگر است. مدیرعامل بیمه ایران همچنین 
در بازدید از پروژه ساختمانی مشهد از تلاش‌های صورت پذیرفته برای 
پیشبرد امور توسعه ساختمانی تا این مرحله قدردانی کرد. گفتنی است 
پایانه خسارت بیمه های اتومبیل مشهد در زمینی با مساحت ۸۰۰۰ متر 
مربع پس از اجرای عملیات ساختمانی به مرحله تحویل موقت رسیده و 
با پیش‌بینی تجمیع و اختصاص و استقرار همه واحدهای خسارت 
مجتمع و تجهیز امکانات مناسب و کافی، از بزرگترین مراکز خدمات 

رسانی خسارت بیمه ایران به ویژه در شرق کشور است.

 ‍ بازدید مدیر عامل بیمه ایران از مراکز 
خدمت رسانی این شرکت در مشهد

رئیس هیات مدیره بیمه سرمد با مدیر شعب بانک 
صادرات استان همدان دیدار کرد. به گزارش روابط عمومی بیمه 
سرمد، در این جلسه که در ادامه روند سفر استانی به همدان 
تشکیل شد، دکتر کاتب و جعفرآبادی مدیر شعب بانک صادرات 
این استان، گسترش تعاملات مشترک بانک و بیمه را مورد توجه 
قرار دادند و موانع و مشکلات پیش رو را مورد بحث و تبادل نظر 
قرار دادند. رئیس هیات مدیره بیمه سرمد ضمن اظهار خرسندی 
از حضور در بانک صادرات همدان، هدف از برگزاری این نشست 
مشترک را تداوم و تقویت ارتباطات متقابل دانست و گفت: 
خوشبختانه بانک صادرات، بیمه سرمد را عضوی از خانواده خود 
می داند و همواره درک متقابل میان خانواده بزرگ گروه صادرات 
به بهترین نحو ممکن وجود داشته است. وی، به ارائه خلاصه ای 
از عملکرد بیمه سرمد در سال 97 و اقدامات پیش رو در سال جاری 
پرداخت و ادامه داد: امیدواریم تا پایان سال جاری نسبت به توسعه 
فروش محصولات مشترک بانک-بیمه همچون بیمه عمر مانده 
بدهکار در استان همدان اقدام کنیم.دکتر کاتب در پایان از اجرای 
ساز و کارهای جدیدی به منظور اتوماتیک کردن سیستم ها و 

کاهش خطاهای احتمالی در آینده ای نزدیک خبر داد.

تداوم و تقویت ارتباطات متقابل 
بیمه سرمد با بانک صادرات

‌محمدی انارکی: مالیات بر ارزش افزوده 
باید از بیمه‌ها حذف شود

محمدی انارکی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر نقش 
خدمات رسانی بیمه، مخالفت خود با اخذ مالیات بر ارزش افزوده از 
صنعت بیمه را اعام کرد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل بیمه مرکزی،  اگر بخواهیم خدمت رسانی را هدف اصلی 
بیمه ها تعریف کنیم، قطعاً باید مالیات بر ارزش افزوده از بیمه‌ها حذف 
شود چرا که هدف بیمه‌ها خدمات رسانی به مردم است و نباید این 
خدمات رسانی به هر دلیلی متوقف شود. وی تاکید کرد: البته  
شرکت‌هایی که فعالیت‌های اقتصادی تجاری زیادی دارند باید مالیات 
بر ارزش افزوده را پرداخت کنند، اما هدف اصلی بیمه  خدمات رسانی 
است و باید فاقد مالیات بر ارزش افزوده باشد.  وی با بیان اینکه باید 
بیمه ها را مورد حمایت قرار داد، اظهارداشت: باید بیمه ها مورد حمایت 
و کمک قرار گیرند و به سمتی برویم که هزینه بر مردم منتقل نشود. 
محمدی انارکی در ادامه با اشاره برضرورت وجود صندوق حوادث 
طبیعی گفت: صندوق حوادث طبیعی با توجه به شرایط کشور ما 
ضروری است و در شرایط بحرانی می تواند کمک شایانی به وضعیت 
اقتصادی کشور نماید. وی تاکید کرد: این صندوق‌ها باید طوری عمل 
کنند که مردم هم در نوع فعالیت آنها مشارکت داشته باشند. همچنین 

دولت نیز باید بر حمایت از صندوق حوادث طبیعی اهتمام بورزد.
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سکه و ارز

معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور:
تعداد جانباختگان تصادفات ۲ روز جاده‌ای 
کشور برابر با سقوط یک فوکر ۱۰۰ است 

جمالی نژاد گفت: میزان جانباختگان تصادفات ۲ روز کشور ما برابر با سقوط 
یک فوکر ۱۰۰ است. 

 به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی وزارت کشور، 
مهدی جمالی نژاد معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور 
و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور در نشست فصلی مدیران 
عامل سازمان پایانه‌های مسافربری شهرداری‌های کشور در توضیح 
برنامه‌های راهبردی و سیاست‌های کلان دولت در حوزه پایانه‌های مسافربری 
گفت: تمام دستگاه‌ها می‌توانیم با یکدیگر تعامل کنیم تا حداقل‌ها در حوزه 

ناوگان حمل و نقل عمومی اتفاق بیفتد و این نزاع کاهش پیداکند.
او با تأکید بر اینکه در حوزه‌های مختلف شاهد تحول هستیم، گفت: 
به دلیل آن که من خود شهردار بودم و تجربه مدیریت شهری را دارم، 
احساس می‌کنم در بحث پایانه‌های مسافربری ما نیاز به تحول داریم و این 
گفته من بدین معنا نیست که بخواهم زحمت همکارانم در این حوزه 

)پایانه‌های مسافربری( را تا به امروز نادیده بگیرم.
جمالی نژاد گفت: در بحث پایانه‌های مسافربری و مدیریت آن به 
موازات حرکت نکردیم و چند سالی است که نگاه تحولی در این حوزه صورت 
نگرفته است و ما می‌خواهیم در این حوزه اقدامی همراه با نوآوری تجربه 
کنیم. بیشتر بخوانید: ۱۹۰ هزار تاکسی و ۱۵ هزار اتوبوس تا انتهای سال 
۹۸ به عمر فرسودگی می‌رسند او افزود: موضوعات به این شکل در حوزه 
پایانه‌های مسافر‌بری با سرعت بیشتری حل می‌شود و خواسته من این 
است که پس از این نشست کمیته مشترک بین پلیس، سازمان و 
اتحادیه‌های پایانه‌های مسافربری در بازه زمانی کوتاهی تشکیل شود تا حل 
مشکلات سرعت گیرد.  معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر 
کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور تاکید کرد: 
ضرب‌الاجل من این است که تا پایان سال این کمیته تشکیل شود، زیرا 
اعتقاد دارم کار‌های زیبایی را می‌توانیم پایه گذاری کنیم. جمالی نژاد تاکید 
کرد: نه تنها ما باید وظایف خود را در این حوزه جدی بگیریم، بلکه دیگر 
دستگاه‌ها که به صورت مستقیم و غیر مستقیم نیز درگیر این حوزه 
)پایانه‌های مسافربری( هستند، باید حضور موثری برای کاهش تلفات 
جاده‌ای داشته باشند. او با اشاره بر اینکه بروز حادثه‌ای در ناوگان حمل و 
نقل عمومی موجب تأثر و تألم شهروندان و هموطنان می‌شود، گفت: زمانی 
که یک فروند فوکر ۱۰۰ سقوط کرد، موجب تأثر و تألم همه شد، اما باید 
به این نکته توجه کرد که میزان جانباختگان تصادفات ۲ روز کشور ما برابر 

با سقوط یک فوکر ۱۰۰ است.

خبر

 آيت‌الله طالقاني)ره( از سوي امام خمینی )ره( 
به عنوان ابوذر و مالك اشتر انقلاب اسلامي ناميده ‌شد


